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BEZROBOTNI
KRYTYKUJĄ

Kilku bezrobotnych poskarżyło nam  się na funkcjonowanie Powia

tow ego  Urzędu Pracy. Narzekają na brak o fert pracy i propozycji 

szkoleń przekw alifikujących oraz m ałą życzliwość. Dyrektor PUP  

uważa, że nie m oże spełnić oczekiwań w szystkich bezrobotnych  

i broni swoich podwładnych przed zarzutam i. Kto m a rację?
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Nasi Czytelnicy od dawna skarżą się na pracowników Biura Pracy

Cerabud 
topn ie je  w oczach
Trw ają zw oln ien ia  w  zakładzie  produkcyjnym  C erabud S.A. 

w  Krotoszynie, należącym  obecn ie  do grupy Cerpol. Do koń

ca  w rześn ia  ode jdzie  s tą d  5 0  osób. C egie ln ia  praktycznie 

przesta je  is tn ieć. Tak s ię  kończy druga, po zakładach m ię

snych, firm a  w  Krotoszynie, która w e w łasne j szkole kszta ł

c iła  przyszłych pracowników. Jaki los czeka pracu jącą je sz 

cze załogę?

Jakie będq
tegoroczne żniwa?
Jakie będą tegoroczne żniwa dla rolników z powiatu krotoszyń

skiego? Czy zb iory zbóż z pól uprawnych na sku te k  w iosen

nej suszy, a później znacznych opadów i w  końcu lipcowej na

wałnicy będą niższe? Zdania na ten  te m a t są  podzielone. Na 

pogodę narzekają sadownicy i ogrodnicy, bo z powodu dużej 

w ilgo tności ich rośliny są atakow ane przez p leśń i pasożyty. 
W ydaje się, że anom alia  pogodowe będą w  następnych la

tach przysparzać im  co najm niej ty le sam o problemów.

Klęska w naszych 
pięknych lasach
Lipcowa naw ałn ica zniszczyła praw ie 1 2  tys ięcy m etrów  sze

ściennych lasów  w  N adleśn ictw ie  Krotoszyn. Skutk i w ichury  

najbardzie j odczuły leśn ictw a Baszków, Jelonek, Lila, Rochy 

i S ta ry las . To na jw iększa w  o s ta tn ich  2 0  la tach  k lęska  ży

w io łow a na te re n ie  naszego nad leśn ictw a.

KROTOSZYŃSKA

Chcesz opisywać i zmieniać świat?
Chcesz być wśród ludzi piszących i wydających 

najchętniej czytywany tygodnik ziemi krotoszyńskiej? 

Przyjdź do nas.
Czekamy na dziennikarzy, fotografów, grafików.

R E K L A M A

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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Do you speak English?
Miii 062 722 68 68 Miii
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LEADER SCHOOL
NOWOCZESNE METODY NAUCZANIA 

Krotoszyn, ul. Rynek 17 
w w w .ls.edu.pl

kurs językowy!
Trwa kolejna edycja naszego doroczne
go konkursu. Cieszy się on zawsze du
żym zainteresowaniem Państwa, na
grodą bowiem jes t nieodpłatny udział 
w rocznym kursie wybranego języka ob
cego.
Od poprzednich edycji obecna różni się 
tym, że mamy aż trzy takie nagrody! 
W tym roku sponsorami konkursu są 
dwie szkoły językowe: The Gold Bell 
oraz Leader School. Co tydzień, aż do 
25 sierpnia, będziemy w Rzeczy za

mieszczali konkursowe kupony. Prosi
my je  gromadzić, a na koniec nakleić 
na kartkę i przysłać do redakcji lub 
wrzucić do naszej skrzynki przy wejściu 
do siedziby gazety (ul. Sienkiewicza 
2 a). Mamy też jeden warunek dodat
kowy -  do zestawu kuponów trzeba do
łączyć rozwiązanie konkursowego za
dania. Brzmi ono: Podaj dokładne ad
resy szkół językowych, które są spon
sorami naszego konkursu.

(re d .)

IMIĘ, NAZWISKO

LEADER
SCHOOL

ADRES

'ADRES

Wywiad tygodnia
z Wiesławem Bulińskim, n o w y m  N a d le ś n ic z y m  w  N a d le ś n ic tw ie  K ro to s z y n .

Czy planuje Pan jak ieś  zm iany w  kro
toszyńskim  nad leśnictw ie, z racji ob
ję c ia  s tanow iska  nadleśniczego?
Nie mam możliwości wprowadzania 
zm ian w zasadach gospodarki leśnej, 
ponieważ pracujemy głównie w opar
ciu o dziesięcioletnie plany urządzania 
lasu. Jednocześn ie m am  nadzieje, że 
moje decyzje służyć będą dla dobra 
i rozwoju Nadleśn ictwa Krotoszyn.

Jakie ce le s taw ia  Pan w  sw oje j pra
cy?
Pragnę kontynuować to, co zrobili 
przez w iele lat moi poprzednicy i reali
zować rozpoczęte przez nich działa
nia. W  życiu zawodowym staram  się  
postępować tak, abym w  przyszłości, 
gdy będę ju ż na emeryturze, mógł 
z godnością i radością spoglądać 
wstecz, na to, co zrobiłem.

Czy praca je s t Pana pasją?
Oczywiście, że tak. Zawód leśnika m i
ja  s ię  z celem, jeżeli jego wykonywanie 
pozbaw ione je s t  pasji. O sob iśc ie  je 
stem  zachwycony tutejszymi obszara
mi leśnym i. Szczególne wrażenie wy
warty na mnie lasy dębowe w okolicy 
m iejscowości Ja sne  Pole, Sm oszew  
i Chruszczony. S ą  to piękne i okazałe, 
znane nie tylko w Po lsce, ale także 
w Europie tereny leśne, w ięc je s t co 
podziwiać.

Czy by ł Pan zaskoczony wydarzenia
m i z 23  lipca związanymi z nawałnicą 
i s tra ta m i ja k ie  w yw o ła ła  w  lasach 
N adleśnictw a Krotoszyn?
M usim y w swojej pracy do takich zda
rzeń podchodzić bez zbędnych emocji, 
ponieważ przy zm ianach klimatu, jakie 
zachodzą w ostatnich latach w  środo
wisku, takie zjawiska będą s ię  po
jaw iać coraz częściej.

Jak ocenia Pan s tan  lasów 
po nawałnicy?
Na naszym terenie nie 
je s t najgorzej. Dużo bar
dziej ucierpiały są s ied 
nie nadleśnictwa, za
równo z terenu W ielko
polski ja k  i Dolnego Ś ląska. Naszym 
zadaniem  je s t ja k  najszybsze uporząd
kowanie skutków  w ichury i szybkie 
przywracanie roślinności na upra
wach.

W  ja k i sposób szkody w  lasach bę
dą usuwane?
Pierwszym  krokiem, w przypadku 
zniszczeń wywołanych wichurą, je s t 
udrożnienie dróg, w pierwszej kolejno
śc i tych, mających znaczenie dla za 
bezpieczenia przeciwpożarowego oraz 
d la gospodarki leśnej. Ważny je s t 
przegląd drzew rosnących przy dro
gach publicznych po to aby do mini

9
mum ograniczyć niebezpieczeństwo 
z późniejszym odłamywaniem s ię  ko
narów, czy powaleniem się  drzew, któ
rych system  korzeniowy zosta ł wcze
śniej naruszony. Kolejnym krokiem 
je s t  usunięcie drzew złamanych lub 
powalonych oraz szybkie zagospoda
rowanie pozyskanego drewna, czyli je 
go sprzedaż, aby nie straciło na warto
śc i. Następnym  etapem  je s t  uprząt
n ięcie terenu z pozostałości po drze
wach i przygotowanie gleby do posa
dzenia nowej roślinności, tak, aby 
w m iejscach zniszczonych przez na
wałnicę rósł ponownie las.

Rozmawiała M a ria  A nna W awrzynow icz

Komentarze do naszych tekstów  i  tego, co niesie życie

SZKOŁA'
JĘZYKÓW
o b c y c  ■

4■--------Hi HI--------Hi HI—
Placówka Oświatowa pod nadzorem pedagogii 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu od 1998 r.
11 letnia tradycja i doświadczenie w nauczaniu języków 

-  nasi absolwenci są dzisiaj wykwalifikowanymi lektorami.

n Zapisy na nowy rok szkolny: 
ANGIELSKI, N IEM IECKI, FRANCUSKI, 

W ŁOSKI, HISZPAŃSKI, ROSYJSKI. 

Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych.✓  Łączymy metodę tradycyjna z konwersacją
✓ Również metoda cailana -  angielski 4x szybciej 
•Z Zaświadczenia do ZUS-u 
Z  Comiesięczny system płatności, 130 godzin w roku -  więcej niż inni 
Z  Małe grupy, podręcznik gratis
✓  Przygotwanie do wszystkich egzaminów: gimnazjalnego, matury FC, CAE, itp.
✓  Doświadczona i wykwalifikowana kadra pod nadzorem metodyka 
Z  Specjalne programy dla dzieci

przedszkolnychprzedszkolnych i szkół podstawowych

CENh w l Y l I t S C I F  I 20 /o łaniej -  już od 65 zł miesięcznie
Potrzebna Ci pomoc w nauce? Przyid EDUCATION
korepetycji ze wszystkich P rze d m K o d T zkÓ b  ‘ bezstres°™  udzielamy
-  korepetycje przedmiotowe koty Podstawowej do ponadg im nS e i

nadrabiające zaległości w szkole Sukroc J —
-  kursy przygotowujące do sprawdzianu szóstoklasisty
-  kursy przygotowujące do egzaminu końcowego w gimnazjum
-  kursy dla uczniów szkół średnich i maturzystów zdających egzaminy dojrzałości
-  korepetytorami są wykwalifikowani nauczyciele na co dzień pracujący w danych typach szkół 
-zajęcia w kilkuosobowych grupach lub indywidualnie
-  ceny już od 10 zł 60 minut zajęć!

STRATY PO NAWAŁNICY

To ja  m oże poproszę o upublicznienie kal
kulacji na te 16 m in za drzewa, chyba dobre 
10 m in to kasa na obsługę urzędniczą. xx

Straty w  drzew ostanie są  tak duże, bo nie 
daw ano odpowiedniej kasy, by  dbać o sta
re drzewa, a  chore w ycinać. Takie efekty 
przynosi zaniechanie i m yślenie ja k o ś  to  
będzid. N ib y  K ro toszyn iak

Jak  zw ykle w ażniejsze są  drzew a niż po
m oc dla ludzi, którzy jej potrzebują. To nic, 
że  zniszczonych je s t kilka dom ów  m iesz
kalnych, w  których n ie da  się przebyw ać, 
bo  grożą zaw aleniem . Trzeba sadzić drze
w a, w ów czas m oże potrzebujący będą 
mieli dach nad g łow ą w  postaci konarów!

K ob iem o

SPRZĄTANIE WCIĄŻ TRWA

Jedni sprzątają i bezinteresow nie pom agają 
w łasnym  sprzętem  a inni p iszą donosy. 
Przykładem  jes t donos zresztąnie pierwszy 
i pew nie nie ostatni napisany przez bardzo 
inteligentnego  m ieszkańca ul. Łukasiewi- 
cza do U M  na pracującego społecznie 
i sw oją p ryw atną p iłą  strażaka, że  wywozi 
drzew o do celów  prywatnych. (...)

m ieszka n ie c

M oże ktoś bierze dużą  kasę do swojej kie

szeni za to drewno, przecież nikt nie ogło
sił przetargu. D udek

Szkoda, że nasz burm istrz nie w padł na po
m ysł taki, jak i realizował burm istrz K oby
lina, czyli daw ał drew no za d anno  tym, 
którzy sprzątali. Tam u nich pew nie ju ż  po
sprzątano po wichurze, a nasze władze bę
d ą  przyjm ow ać wnioski na drewno.

zdz iw iony

FUSZERKA

To się nazyw a K rotoszyn bez barier...Gra- 
tulacje dla pom ysłodaw cy i wykonawcy.

M S

F uszera  ewidentna, ale ktoś to badziewie  
odbierał -  to sam o z  ławkam i, w  których 
znów  brak desek. To, w  jaki sposób zakła

dano kostkę przy Biedronce, to skandal 
na  piasek. Broń Panie przed takim i fum a
mi. Pryw atnie -  to po godzinie w yw alił
bym  na zbity pysk! ro m an

(...)Tu nie chodzi o rozdział parking -  B ie
dronka, tylko o  w ygodę klienta. W asza 
sprawa, ja k  tam  nic kupujecie, ale np. ja  ku
puję. N ie obchodzi m nie problem: parking 
czy chodnik. N iech sobie to rozdzielają na 
m apach m iasta, a nam , tzn. klientom  nie 
utrudniają i tak nerw ow ego życia. Pom ysł 
z  kraw ężnikam i jes t co najmniej tak sam o 
głupi, jak  ustawianie doniczek z  kwiatam i

na tyłach stanow isk parkingowych: zabój
cze dla roślin spaliny i te zderzaki, co rusz 
uderzające w  donice. M yślenie m a przy
szłość. Pragm atyzm  -  jeszcze większą.

k l ie n t  b ie d ro ny

N a Parcelkach robiono ul. Samulskiego. 
Rano w ylano na niej asfalt, po południu już  
go pocięto! I tym  sposobem  ulica oddana 
do użytku kilka dni tem u m a ju ż  pierwsze 
łaty! p io tra s

C o robi straż miejska? M ieszkam  przy dep
taku, tam  m ożna spotkać tylko żuli, strach 
w yjść z  pieskiem. C o to za  Stróże? Za co 
b io tą  pieniądze? D o m in ika

FUTBOL TO BIZNES

M oże wreszcie dotarło do niektórych kibi
ców, że piłka nożna to sport amatorski, a li
ga to ju ż  biznes i nic więcej. G m ina nie m a 
praw a zajm ow ać się biznesem , od tego są  
przedsiębiorcy. Przedsiębiorca w chodzi 
w  interes, jeśli będzie miał z  tego zysk, jak  
nie m a zysku, to niby dlaczego m a dokła
dać do niepew nego interesu?
Jestem  za sportem  am atorskim , dającym  
przede w szystkim  radość i zdrow ie, a  za
w odow stw o w  sporcie obojętnie w  jakiej 
dziedzinie, to nastawienie na zysk, naw et 
kosztem  w łasnego-zdrow ia. Stąd tak po
w szechne dopalacze!

N iby  K ro to szyn ia k

Zapisy na nowy rok szkolny (do i 
w godz. 14.00 -1 9 .0 0 . w budynku Szkoły 

Tel. 062 725 28 76 (w godz. 14.00 -19 .00). 062 722 65

Tę rubrykę redagujemy, wykorzystujqc listowne, telefoniczne i wybrane internetowe opinie Czytelników. 
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za ich treść.

1 1  s ie rp n ia  2 0 0 9

http://www.ls.edu.pl


Aktualności 3

Czy Impuls znajdzie się 
na wokandzie?
Złożyliśmy zawiadom ienie o popełnieniu przestępstwa przez 

firmę Madar, do które j należy restauracja Impuls -  mówi rzecz
nik prasowy krotoszyńskiego Sanepidu, Natalia Snadna.

O restauracji Im puls  i zorganizow anym  

przez nią pikniku dla pracow ników  firmy 
Bolsius z Zalesia M ałego zrobiio się głośno 

po feralnej imprezie, na której 68 osób za
truło się pałeczkami salmonelli. Pochodzić 
miały one z niedopieczonego kurczaka gril- 
lowanego, jednak  kontrolerom  z  Powiato

wej Stacji Sanitarno-Epidem iologicznej 
w Krotoszynie nie udało się lego spraw
dzić. W nioski takie wyciągnięto na podsta
wie rozm ów  z  chorym i, z  których zdecydo

wana w iększość m ów iła, iż jad ła  tę potra
wę. K ontrolerzy nakazali zam knięcie re
stauracji do chwili okazania przez w łaści
ciela dokum entacji potwierdzającej prze

prowadzenie gruntownej dezynfekcji 
i przebadania w szystkich pracowników. 
W ówczas w ydaw ało się, że lokal pozosta
nie zam knięty przez kilka dni, poniew aż 
trzeba było przebadać całą  9 -oso b o w ą za
łogę. Szefostw o jednak  szybko w ykonało 
konieczną dezynfekcję i zatrudniło nowych 

Pracowników, którzy przeszli badania 
w Sanepidzie. Dotychczasow i pracownicy 
restauracji poddani zostali leczeniu i kolej-
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nyin badaniom  14 lipca. W yniki u trzech 
°sób nadal w ykazały  obecność drobno
ustrojów chorobotw órczych. Trzeba było 
"'ięc poddać je  dalszem u leczeniu.

Zawiadomienie z urzędu
Krotoszyńska PSSE z  urzędu zobow iązana 
była do  złożenia zaw iadom ienia o popcl- 

Uieniu przestępstwa. W ynika to z  artykułu

Ustawy o  w arunkach zdrowotnych żyw - 
Uości i żywienia, które mówią: Kto p m d u -

P o r ó w n a j  c e n y  p a l iw

Ceny pa liw  z 1 0  s ie rpn ia  na w ybranych s tac jach  w  Krotoszynie 
i pow ia tach sąsiednich.

P b  95 Pb 98 O N
Benice, R om an Kala, ul. O krężna 20 4,35 zł 3,59 zł
J;*rocin, I K K  Orlen, Poznańska 26a 4,39 zł 4,49 zl .3.55 zl
Krotoszyn, Interm aiche, ul. Tartaczna 4,29 zl 4 ,49  zł 3,53 zl
Krotoszyn, Robstal, ul. M agazynow a 4,44 zł 4,62 zł 3,68 zl
Krotoszyn, Staloil. ul. K oźm ińska 60 4,44 zł 4,62 zł 3.68 zł
Krotoszyn, Bliska, ul. Ć hw altszcw ska 4,29 zl - 3,53 zł
Milicz, I K K  Orlen, pl. ks. W aresiaka 4,49 z! 4,74 zł 3,77 zł
O strów  W lkp„ Bliska, ul. Poznańska 70 4,35 zl 4 ,66  zl 3.59 zł
Kawicz, Lotos, ul. S arnow ska 2b 4.42 zl 4,68 z! 3,62 zł

kttje lub wprowadza do obtotu, o niewłaści
wej ja ko śc i zdrowotnej lub zepsute śm dki 
spożyw cze (...) podlega grzywnie, karze  
ograniczenia wolności albo pozbaw ienia  
wolności do  lat 2. Tak w ięc ju ż  16 lipca Sa
nepid złożył w  prokuraturze stosow ne za
w iadom ienie. Jak rnówń N atalia Snadna, 
rzecznik prasow a tej instytucji, zaw iado
m ienie opisuje w prow adzenie do kon
sum pcji żyw ności zakażonej pałeczkami 
salmonelli. Skutkiem  zaw iadom ienia było 
przeprow adzenie przez policjanta ze zdu- 
nowskięj kom endy przesłuchania pracow 
nicy Sanepidu, która zajm owała się tą  spra
wą. -  Pizesluchanie opierało się na uzyska
niu odpowiedzi na wiele pytali, które doty
czyły w yników  badań zatrutych osób i ca
łej dokum entacji złożonej w  tej spraw ie -  
w yjaśnia Snadna.

Czy będzie postępowanie?
Odpowiedzi na pytanie o  to. czy krotoszyń
ska prokuratura będzie w szczynała postę
powanie jeszcze nie ma. Jak m ówi zastęp
ca prokuratora rejonowego w  Krotoszynie,

M aria Kołodziejczyk: -  IVponiedziałek 10 
sierpnia, p o  południu, będziem y wiedzieli, 
czy wszcząć postępowanie. Dopiero w tedy 
będzie mógł zostać ujaw niony paragraf, 
z  jakiego m iałoby do tego dojść. W iadomo, 
że prokuratura m a trochę inny sposób kla
syfikacji przestępstw niż Sanepid. -  D oszło  
tutaj do zatrucia wielu osób, m y ja k o  proku
ratura  tv takich wypadkach opieram y się  
na kodeksie karnym  -  m ów i Kołodziej
czyk. A leksand ra  F ig la k

Pożar w hali 
magazynowej
O  godz. 8.00 w  poniedziałek 10 sierpnia 
nad częścią Krotoszyna zaczęła się unosić 
czarna chm ura dym u. Szybko zlokalizo
w ano źródło -  teren daw nych zakładów  
mięsnych.

D yspozytor zaw odow ej straży pożar
nej wysłał do pożaru ciężki i średni samo-

Pożar okazał się niegroźny

Zm iana warty 
wśród nadleśniczych
N ajw yższe stanow isko w  N adleśnictw ie 
K rotoszyn objął W iesław  B uliński; Z m ia- 
na nastąpiła 4  m aja  w  zw iązku z  przej
ściem  na  em eryturę Bronisław a Roszaka, 
do tychczasow ego szefa leśników. 
W  zw iązku ze zm ianam i personalnym i 
rozpisano konkurs.

W iesław  Buliński o d  1991 roku by ł 
pracow nikiem  N adleśnictw a Piaski, gdzie 
w  1996 roku aw ansow ał na  zastępcę nad
leśniczego. -  W  początkow ym  okresie m o

j e j  p ra c y  w  p laców ce w  K m toszyn ie  p ra 
g n ę  p od trzym ać to, co  zrobili p rz e z  w iele  
lat m oi po p rzed n icy  i realizow ać rozpo

częte  p rze z  nich działania. Teraz prioryte
tem jes t uprzątniecie i odbudow a  zniszczo
nych terenów  leśnych p o  naw ałnicy  -  za
pow iada Buliński.

Rzecz w tek
śc ie  na in

nej stron ie  te 
go wydania.
P rzedstaw iam  
w nim  dw ie pa
nie zajm ujące 
ważne stano- 

i w iska  w  na
szych gm inach. Obie n iemal równym 
g łosem  kom entują pomysły polity
ków, którzy chcie liby wprowadzenia 
prawnego obow iązku babskich  pary
tetów  na listach kandydatów  do sa 
m orządu terytoria lnego czy parla
mentu. Po prostu je  negują, ponie
waż ich zdan iem  istotne znaczen ie  
winny m ieć kompetencje, a nie płeć.

K ilkadz ies ią t lat tem u rządzący 
wzywali: Kobie ty na  traktory. Trawe
stując i uw spółcześn ia jąc ich niegdy
s ie jsze  słowa, m ożna byłoby powie
dzieć: Kob ie ty do kandydowania! 
Fakt -  na listach wyborczych pojawia

chód gaśniczy, podnośnik hydrauliczny 
oraz cysternę. Zaalarm ow ano rów nież 
O chotniczą Straż Pożarną z Krotoszyna.

-  IV przeprow adzonym  rozpoznaniu  
dow odzący akcją ustalił, że  pa lą  się  m ate
riały ociepleniow e ścian w ew nątrz hali 
m agazynow ej przeznaczonej do rozbiórki 
-  poinfonnow al Tomasz N iciejew ski, 
rzecznik K om endy Pow iatow ej Państw o
w ej Straży Pożarnej w  K rotoszynie. N a 
szczęście w szyscy pracow nicy prow adzą
cy roboty rozbiórkow e opuścili halę pized 
rozprzestrzenieniem  się ognia i przyby
ciem  wozów' strażackich. Ratow nicy pola
li w o d ą  z w ęży palące się m ateriały ocie
pleniowe. G dy jeszcze się tliły, wynieśli je  
na  zew nątrz i dogasili. Strażacy pracowali 
w  aparatach chroniących drogi odechowe. 
Po godzinie opuścili teren.

f/wp/J

1 lipca odszedł rów nież na  em eryturę 
inny długoletni pracow nik  nadleśnictw a 
Stanisław  Zaradny. W iele lat pełnił funk
cję zastępcy nadleśniczego w  K rotoszy
nie, a  sw o ją  karierę zaw odow ą rozpoczął 
1 lipca 1969 roku. Jego stanow isko zajął 
S ław om ir Trawiński.

N adleśn ictw o K rotoszyn składa się 
z  trzech obrębów: Baszków, G liśnica, Ja
sne Pole oraz z  17 leśnictw: B aszków , B o
rowana, Bożantam ia, Chachalnia, Jelonek, 
K am ionka, Kuklinów, Lila, Łąkociny, M i- 
słow iec, Rochy, Sm olice, Sm oszew, So- 
kołów ka, Starylas, W ielki B ór i W isław - 
ka.

R ozm ow ę z  now ym  nadleśniczym  pu
blikujem y na str. 2. dzisiejszego w ydania 
Rzeczy. (m a rie )

s ię  zazwyczaj n iew iele żeńsk ich  
im ion. Bodaj najwięcej um ieszczają 
ich u s ieb ie  ugrupowania lewicowe. 
S ą  też partie, które w cale  n ie ukry
wają, że zabiegi o kandydatki mają 
na celu jedyn ie ożywienie spisów , 
sw o iste  poszerzen ie oferty i ozdobie
nie wyborczych materiałów urodziwy
mi kobiecym i twarzam i. W idać wy
chodzą z założenia, że ktoś nieznają- 
cy żadnego z kandydatów zechce się 
pokierować względam i typowo este 
tycznymi, na podstaw ie fotografii, od
dając głos na kobietę.

N ie sądzę, aby stosunkow o n ie 
w ie lka aktywność polityczna pań bra
ła s ię  z ograniczeń staw ianych przez 
polityków płci brzydszej. By celowo 
i św iadom ie zamykali oni kobietom  
dostęp  do kandydowania. Przyczyną, 
d la której m am y o w ie le  mniej rad
nych czy posłów  w spódn icach , je s t 
raczej wybór, jak iego  dokonują one 
sam e, przeważnie z racji innych obo

Telegraf

1
 K rotoszyn, P izypo- 

minamy, że od ponie
działku do piątku 
w  godzinach od 13.00 
do  16.30 w  Bibliotece 
Publicznej w  K roto
szynie przy ul. Benic- 
kej trw a coroczny 

kiennasz podręczników', STOP.

R ozdrażew . Dyrektor Gminnej Bibliote
ki Publicznej w  Rozdrażewie informuje, 
że  poszukuje pracownika na stanowisko 
m łodszego bibliotekarza. Szczegółowe 

informacje o  w ym aganych kwalifika
cjach, dokum entach i terminie ich składa- 

. nia m ożna znaleźć na stronie interneto
w ej www.rozdrazew.pl. STOP.

K oźm in  W Jkp. 10 sierpnia rozpocznie 
się kontynuacja lokalnego programu pro
filaktyki raka gruczołu krokowego. Staro
stw o Pow iatow e w  Krotoszynie w raz 

z  Sam odzielnym  Publicznym Zakładem  
Opieki Zdrowotnej w  Krotoszynie zapra
szają m ężczyzn z  powiatu krotoszyńskie
go z  roczników' 1944 -  1969 na konsul
tacje medyczne. S T O P

Rozdrażew. W  niedzielę 16 sierpnia 
o  godz. 13.00 uroczysta M szą  św, roz- 
poczną się D ożynki G tninno Parafialne. 
Obrzędy' dożynkowe poprowadzi Zespól 
Śpiew aczy Kalina. Im prezę uśw ietnią 

w ystępy artystyczne uczniów  z  Zespołu 
Szkól Publicznych i dzieci z  Przedszkola 
w  N ow ej Wsi oraz recital kabaretu E W G . 
N a  koniec otganizaforzy przewidzieli za

baw ę taneczną przy m uzyce zespołu Re- 
,xona, D o uczestnictwa w  imprezie 
m ieszkańców  zaprasza W ójt G m iny 
Rozdrażew' w raz z  K olam i G ospodyń 
W iejskich i Radami Soleckimi w si N ow a 
Wieś, B udy i Wyki. S T O P

S ulm ierzyce. 23 sietpnia odbędąsię uro
czystości z  okazji 110-lccia K oła Pszcze
larzy W' Krotoszynie. P o  M szy św. 
uczestnicy obchodów  przejdą d o  dom u 
kultury, gdzie otwarta zostanie w ystaw a 
i rozpoczną się uroczystości jubileuszo
we. S T O P

wiązków. Nawet najbardziej zaanga
żowany w sprawy rodziny mężczyzna 
nie zajdzie w ciążę, nie urodzi dziec
ka, nie nakarm i go p iersią. Wpraw
dzie m łodzi panowie coraz częście j 
towarzyszą sw oim  żonom  przy poro
dach. a później n iemal na równi z ni
mi op ieku ją s ię  dziećm i, wprawdzie 
zdarza im s ię  korzystać z urlopów 
zwanych tacierzyńskim i, a le pewne 
role nigdy nie staną s ię  ich udziałem. 
Reszta to kwestia uzgodnień m iędzy 
rodzicam i.

W yznaczanie płci pięknej konkret
nego procenta m ie jsc na listach wy
borczych byłoby rodzajem  przymusu, 
zn iew alającego zarówno partyjnych 
decydentów, ja k  i kobiety, a dodatko
wo uw łaczającego ich godności. Jeśli 
sam e  poczują potrzebę takie j a nie 
innej działa lności, nie m a siły -  szyb
ko pokażą, ile są  warte. A wtedy 
drżyjcie, panowie!

R om ana H yszko
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4 Bezpieczeństwo

3 sieipnia w  sklepie na ul. Koźm ińskiej 
w  K rotoszynie m ężczyzna z  tego m iasta 
ukradł artykuły spożyw cze w arte 3,19 zł. 
Został ukarany m andatem  50 zł.
6 sierpnia zgłoszono policji, że  w  nocy nie
znany spraw ca pom alow ał farbą trzy w a
gony pociągu osobow ego stojącego na  to
rach.

8 sierpnia ok. 13.15 w  Krotoszynie kierują
cy sam ochodem  osobow ym  ford focus 
(mieszkaniec Orzesza) nie zachow ał bez
piecznego odstępu przy omijaniu zaparko
wanego prawidłowo forda mondeo, w  w y
niku czego auta zderzyły się lusterkami. 
Kierowcę ukarano m andatem  -  400 zł.

3 sierpnia ok. godz. 17.30 w  K oźm inie 
Wlkp. m ężczyzna z  tej miejscowości kiero
wał sam ochodem , będąc w  stanie nietrzeź
wości. M iał 2,6 promila alkoholu w  w ydy
chanym  do alkom atu powietrzu.
7 sieipnia o  3.00 na ul. Zdunowskiej 
w  Krotoszynie patrol policji zatrzymał 
dw óch nietrzeźwych krotoszynian, jadą- 
cych roweram i. Jeden m iał w  w ydycha
nym  powietrzu 1,7 promila alkoholu, a  dru
gi 1,1 promila.
7 sieipnia o godz. 22.00 w  Kobylinie poli
cja zatrzym ała m ieszkańca tej m iejscow o
ści, jadącego row erem  m im o uprzedniego

Pom iędzy 3 a  10 sierpnia Pow iatow a Sta-

O dznaczyli ich 
z okazji Św ięta Policji
W  ostatnim  tygodniu  lipca w  k ro toszyń
skiej kom endzie policji obchodzono  
Św ięto  Policji. K ilkudziesięciu policjan

tom  kom endant W ojciech K asprow icz 
w ręczył nom inacje  na w yższe stopnic za
w odow e.

N ajw ięcej aw ansów  odnotow ano  
w  grupie aspirantów . B yło  ich aż  piętna
stu. Poza tym  przybyło  po  pięciu  star
szych sierżantów  i starszych posterunko
w ych.

7 sierpnia nieustalony spraw ca, w ykorzy
stując nieuwagę personelu jednego z  kroto
szyńskich sklepów, w szedł na zaplecze, 
skąd ukradł m etalow ą kasetkę z  pieniędz
mi. Było w  niej 5 tys. 400 zł.
8 sierpnia nocą  w łam ano się do m agazynu 
przysklepow ego w  Krotoszynie. N ieusta
lony spraw ca w szedł do środka po zerw a
niu kłódki zabezpieczającej. Ukradł wózek 
do przew ożenia palet. Pokrzyw dzony w y
cenił w artość skradzionego urządzenia na 
450 zł.
9  sierpnia n o cą  okradziono krotoszyńską 
hurtownię. Z  niezabezpieczonej przycze
py, stojącej na  terenie firmy, ktoś ukradł 96 
puszek sztuk piwa, w artego 240 zł.

9  sierpnia o  18.20 w  Krotoszynie m ężczy
zna prowadzący forda m ondeo przy skręca
niu w  lewo nie ustąpił pierwszeństwa prze
jazdu krotoszynianinowi na motocyklu su
zuki. Doszło do zderzenia. W inowajca zo
stał ukarany przez policję 300-złotowym 
mandatem.

spożycia alkoholu. Miał 0,8 promila.
9  sierpnia o  godz. 1.05 na jednej z ulic w  
centrum  K rotoszyna policjanci zatrzymali 
i zbadali m ieszkańca stolicy naszego p o 
wiatu, któryjechał po pijanemu na rowerze. 
Pom iar alkom atem  wykazał 0,8 promila al
koholu.
9 sierpnia o  3.20 w  Krotoszynie m ieszka
niec G uzow ic kierował sam ochodem , bę
dąc pod w pływ em  alkoholu. N ietrzeźw y 
kierow ca m iał 2,7 promila. Ponadto udo
w odniono m u, że  parę chwil wcześniej 
uderzył w  zaparkow anego m ercedesa va- 
neo.

cja Pogotow ia Ratunkow ego w  K rotoszy
nie udzieliła pom ocy ofiarom  dw unastu 
w ypadków , w  tym  trzech, które w ydarzy
ły się na  drogach. 70 pacjentów  przyjęto 
na leczenie w  szpitalu przy ul. M ickiew i
cza. Z  pom ocy lekarskiej w  am bulatorium  
w  Krotoszynie oraz w  koźm ińskiej i koby- 
lińskiej podstacji pogotow ia ratunkow ego 

skorzystało 158 osób. (alex)

P odczas u roczystości m edalem  zło
tym  Z « D ługoletn ią  S łużbę  w yróżniony 
został asp. szt. w  stanic spoczynku Le
onard  R adziszew ski i b rązow ą odznaką 

Z asłu żo n y  P olicjant uhonorow ano  asp. 
szt. K rzysztofa Jaruzela. Tydzień później 
na  uroczystościach w ojew ódzkich obcho
dów  Św ięta Policji w  Poznaniu B rązow y 

K rzyż Zasługi otrzym a! Ryszard K ubiak
pracow nik  cyw ilny  K PP  Krotoszyn.

(p o p i)

Rozbite auta 
i przerażone dziecko
Pięć rozbitych samochodów i jedno przerażone dziecko -  to bilans 

wypadku, który miał miejsce we wsi Czarny Sad 7 lipca rano.

Peugeot jako ostatni uczestniczył w kolizji aut

Znów ranny w wypadku
Jedna osoba została ranna w  w yniku w y
padku drogowego, jak i zdarzył się 3 sierp
nia w  Sulmierzycach. K ierujący fiatem du- 
cato mieszkaniec Krotoszyna nie zachowa! 
należytych środków  ostrożności i wjechał 
na w ysepkę przy skrzyżowaniu trzech ulic: 
Błonie, Krotoszyńskiej i Pow stańców  
W lkp., a następnie uderzył w  drzewo. Jako 
pierw szy na m iejsce zdarzenia przyjechał 
zastęp strażaków  ochotników  z  Sulm ie
rzyc. Zabezpieczono teren i przystąpiono 
do udzielenia pom ocy poszkodowanej pa
sażerce auta. Założono jej kołnierz ortope
dyczny i ew akuow ano z  sam ochodu. G dy 
przyjechała karetka pogotow ią  poszkodo
w an ą  oddano pod specjalistyczną opiekę 
ratowników' medycznych.

Obrażenia, jak ich  doznała k ob ie tą  nic 
były jednak  tak pow ażne, by  m usiała zo
stać hospitalizowana. Drzewo, w  które ude
rzyło auto, strażacy odcięli, gdyż stanowi
ło zagrożenie dla mchu. N a m ężczyznę kie
rującego autem  funkcjonariusze policji na
łożyli m andat w  w ysokości 250 zł. (ola)

Po zderzeniu 
dwaj poszkodowani

Plamy oleju zasypano sorbentem

Okazało się, że kierujący samochodem cię-; 
żarow ym  m ercedes mieszkaniec Chełmek; 
nie zachował bezpiecznej odległości od sto
jącej przed skrzyżowaniem ciężarówki j 

i uderzył w  n ią  Ta został przepchnięta do 
przodu i uderzyła w  renaulta megane. Po-‘ 
wstał efekt d o m in ą  poniew aż renault ude- 
rzył z  kolei w  dostawczego citroena. W  tym 
sam ym  czasie kierowca peugeota nie zacho
w ał bezpiecznego odstępu i uderzył w  tył 

mercedesa, który spowodował kolizję. Kie- ’ 
rowca ciężarówki został ukarany 500-zloto- j 
w ym  mandatem, a na kierowcę peugeota &; 
nieostrożność nałożono mandat 200 zł.

W szyscy uczestnicy kolizji opuścili po- j 
jazdy  o  własnych siłach. Jednym  z  aut po- i 
dróżowało dziecko. -  Chłopiec nie odniósł 

żadnych obrażeń, jed n a k  był b a n k o  pizera- i 
żony  -  m ówi Piotr Szczepaniak z  KPB! 

Dziecko otrzymało od strażaków M isia Ra
townika, który ich zdaniem  jest apteczka \ 
pierw szej psychologicznej pom ocy, (alesl

Okazuje się, że drzewo zagrażało bezpieczeństwu

K ie ro w c a fo n ia  escorta, w jeżdżając  
skrzyżow anie , n ie  u stąp ił pierw szeństw a  
i zd e rzy ł s ię  z  p eu g eo tem  relacjonuj? 

P io tr S zczepan iak  z k ro toszyńsk iej ko
m en d y  policji. W ypadek  m iał miejsc*-’ 
w  K ro toszyn ie  na sk rzyżow an iu  uli£ 

M ick iew icza  z K onsty tuc ji 3 M aja, p0' 
m iędzy  siedzibam i pogo to w ia  ratunko
w eg o  i straży  pożarnej. K ieru jący  escof' 
tem  k ro toszyn ian in  nie ustąp ił pierw
szeństw a peugeo tow i i au ta  zderzy ły  się- [ 

S łużby  ratow nicze  ju ż  w  chw ilę  po wy
padku  by ły  na  m iejscu. O b a  auta zatrzy
m ały  się na tym  sam ym  pasie ruchu.

R atow nicy  m edyczni udzielili ponio-. 
cy  d w ó m  poszk o d o w an y m  i przew ieżl1 . 

ich do  szp ita la . -  O brażen ia  n ic w ym a
ga ły  d łuższej hosp italizac ji móW  
Szczepan iak . P eugeota z  jezd n i ntusialT 
odho lo w ać  p om oc d rogow a, a forfflj 

usuną ł je g o  w łaściciel. D odatkow o  kie
ro w ca  p eugeo ta  został u karany  m anda
tem  500 zł.

(alert,

1 1  s ie rpn ia  2 0 0 9 razecz



Temat tygodnia

Urlopujących za granicą 
kryzys nie dotknął
Mimo kryzysu gospodarczego krotoszyńskie biura podróży nie zauważają 
spadku liczby osób korzystających z ich pośrednictwa. Krotoszynianie nie 
oszczędzają na wypoczynku. Nadal wyjeżdżają nad morze, jeziora czy w gó
ry. A ci, którzy jeździli za granicę, nadal to robią.
Sezon urlopów  letnich p rzekroczył ju ż  
półm etek. W  tym  roku zapow iadało  się, 
że w iele  o sób  zrezygnuje z  w ypoczynku  
poza m iastem , aby  n ie  nadszarpnąć  do 
m ow ych budżetów . Te p rzew idyw ania  
nie spraw dziły  się.
Z dan iem  E w y Fi- 
gaj, prow adzącej 
biuro podróży  

EVA- TO U R, nie 
m a praw ie żadnej 
różnicy. Ludzie  
w tym  roku  nad a l 
baidzo  chętn ie w y
je żd ża ją  na  w aka

cje. N ie za u w a ży
łam m nie jszego  

z a in te r e s o w a n ia  
ofertą w yjazdów  zagran icznych  -  m ów i. 
P odobnie u w aża w łaściciel E X TR A TO - 
URU, A ndrzej Ż w ikiew icz. -  C o p ra w 

da, je s zc z e  sezon się  n ie  zam knął, a le  na  

fa z ie  nie zau w a ża m  sp a d ku  sprzed a ży  
ofert w y jazdów  zagranicznych.

Dlaczego ta k  s ię  dzieje?
W  jed n y m  z  tych b iu r pow iedziano  nam , 
że z  w o jaży  nie rezy g n u ją  ci, k tórzy 
utrzym ali pracę i zarab ia ją  przynajm niej 
tyle sam o, co k ilka lat w cześn ie j. Inna 
przyczyna to, m im o spow olnienia gospo
darczego w  końców ce zeszłego roku, ro 
snąca tendencja  średnich  dochodów  P o 

laków. Z asada  je s t  następująca: gdy  za
robki rosną, nic rezygnujem y z  w y cie 
czek, lecz przeciw nie zw iększam y w y 
datki na  turystykę. G dy  je s t odw rotnie , 
w  pierw szej kolejności obcinam y te w ła

Pośredniczenie w organizowaniu wyjazdów 
do Egiptu czy Tunezji dominuje nad innymi 
jego ofertami krotoszyńskim agencji tury
stycznych. -  Unia Europejska, choć dużo 
bliższajest droższa- tłumaczy Andrzej Zwi- 
kiewicz z EXTRATOURU.

śnie d rugoplanow e w ydatki. C o  praw da, 
w  K ro toszyn ie w  w ielu  przypadkach  
spadły  w ynagrodzen ia osób pracujących 
w  firm ach  p ryw atnych  (vide: M ahlej, 
a w ięc ich p racow nicy  na  pew no nie sza
le ją  z  w ydatkam i na  podróże. A le nie 
w p ływ a to  n a  ogólny stan rzeczy.

A lte rn a tyw a  na inną kieszeń
W  zasadzie je s t tak, że m niej m ajętni za
w sze  spędzali u rlopy w ypoczynkow e po 
sw ojem u, nie korzystając z  usług biur po
d róży  -  tw ie rd zą  szefow ie obu  kroto
szyńsk ich  biur. T o  znaczy  w yjeżdżając 
za  g ran icę  w  spraw dzone przez  siebie,

k rew nych  i znajom ych  m iejsca. W ybie
rając Polskę, k ro toszynianie ja d ą  do 
m iejscow ości położonych nad jezio ram i, 
tak ich  jak  B oszkow o, Skorzęcin czy  Po
w idz. N ieco  lepiej u sy tuow ani w yb iera

j ą  n adm orsk ie  ku 
rorty, takie ja k  K o 
łobrzeg , Ł ebę, 
U stkę. O dw iedza
j ą  też górskie szla
ki B eskidów , 
B ieszczad  czy  
Tatr. Inni w o lą  
m niej znane zakąt
ki, albo  w yb ie ra ją  
oryginalne i cieka
w e  sposoby  spę
dzan ia  w olnego  

czasu, ja k  np. w akacje  n a  row erze , pod 
nam io tem  czy  obozy w ędrow ne. 

P olska odpada
99  proc, w y jazdów  organ izow anych  
przez lokalne b iura p odróży  (i n ie tylko, 
bo  to raczej generalna zasada) dotyczy  
w y jazdów  zagranicznych. -  N a p a lca ch  
je d n e j  ręki m ogłabym  p o liczy ć  oso b y  ko
rzysta jące z  m oich  usłu g  na  terenie k ra 

j u  -  tłum aczy  szefow a E VA-TO U R. 
W  tej dziedzinie krotoszynianie rad zą  so 
b ie  sam i. S tosu ją  p rzy  tym  k ilka m etod: 
ja d ą  w  ciem no, szukając kw ater dopiero  
w  m iejscow ości docelow ej, k o rzysta ją

z  podpow iedzi znajom ych  lub zas ięgają  
w iedzy  w  intem ecie. Jeśli chodzi o  sku 
teczność tych sposobów , to z reguły m oż
na  ręczyć za  drugi.

Przede wszystkim Egipt, Tunezja itp.
A ndrzej Ż w ik iew icz z  E X TR A TO U R -u 

w skazu je na kraje pó łnocno-afrykańskie 
i arabskie ja k o  te, k tóre najchętniej w y- 
b iera ją jego  klienci. Pośredniczenie w  or
gan izow aniu  w y jazdów  do  Egiptu  czy  
Tunezji dom inuje nad innym i je g o  ofer
tam i. -  Unia Europejska, choć dużo  b liż
sza, j e s t  droższa -  tłum aczy. Z asobność 
portfela  to oczyw isty  i podstaw ow y d e 
term inan t naszych  w yjazdów . Z an im  
zdecydujem y się  na  konkretne m iejsce, 
w  k tórym  spędzim y urlop, dokonu jem y  
zazw yczaj dokładnej kalkulacji. W yjazd 
nie m oże p row adzić bow iem  do n ad 
szarpnięcia dom ow ych  rezerw . Ilość pie
niędzy, k tó rą  posiadam y, m usi pokryć nie 
ty lko  koszt pobytu  i podróży, ale także 
zapew nić choć w  niew ielk im  stopniu  sfi
nansow anie d robnych przyjem ności, ja k  
zakupy czy  w yjśc ie  do kaw iarni.

K ilka  dobrych rad
W ybierając się  za  gran icę, n a leży  k iero
w ać  się  k ilkom a un iw ersa lnym i w sk a
zów kam i, u trzy m u ją  w łaśc ic ie le  obu 
biur. T rzeba p rzysw oić  sobie  m in im um  
w ied zy  n a  tem at k lim atu , sposobu  ub ie
rania i odżyw iania się, a  także spędzania 
czasu  na  tak ich  w yjazdach . W ażne, by 
zabrać z  so b ą  odpow iednią odzież i d rob
ne  akcesoria. D obrze zdobyć op in ię  o  ho 
telu, w  k tórym  będziem y  zakw aterow a
ni czy  o  polu  kem pingow ym , k tó re bę
dzie m iejscem  noclegu. W  w yp ad k u  w y 

jazd ó w  indyw idualnych  należy  spraw 
dzić, czy  rek lam ow ane w  prasie czy  fol
derach m iejsce rzeczyw iście istnieje i czy 
op isyw any  standard  odpow iada rzeczy
w istem u. N ieocen iona  je s t tutaj w iedza 
osób, k tó re w cześniej w ypoczyw ały  
w  tych ob iektach  i m a ją  na  ich tem at 
ugrun tow ane zdanie.

O soby  w yjeżdża jące  rzadko lub 
p ierw szy  do  Turcji czy  Egiptu w inny 
trzym ać w yobraźnię na w odzy. D obra ra
da  to  podejście do w yjazdu  na zdrow y 
rozum . W ykupienie w czasó w  na połu
dn iow ym  w ybrzeżu  M orza Ś ródziem ne

go  n ie oznacza jeszcze , że w szystko  nam  
się należy  i op ływ ać będziem y w  luksu
sy. N ajczęstsze w yjazdy  o  w artości poni
żej 1500 zł za tydzień to jed n a  z niższych 
pólek, w ięc nic m ożna w ym agać tu zbyt 
w ygórow anych  w ygód . K to  często  w y 
p raw ia się  za  g ran icę  i m a pew ne do 
św iadczenie, dobrze w ie, ż e  j a k  sob ie  po-  
ścielesz, tak się  wyśpisz.

S e b a s tia n  P o ś p ie c h

-------------------------------------------- REKLAMA---------------------------------------------

[LAST MINUTĘ
Tunezja

i 1239zł tydz. i 
i| 3* HB

EXTRATOUR B iuro Podróży
ul. Podgórna 1, Krotoszyn 

te!7fax 062 725 44 43

A lu d zie  m ów ią...
Czy byli p ań stw o  lub p lanują w a ka cy jn y  w yjazd?

Tekst M a r ia  A nna  W aw rzynow icz  

Z d jęc ia  A le k s a n d ra  F ig la k

Mateusz R adojewski
(s tu d e n t)

B artek
(ucze ń  lic e u m )

Każdy w eekend spędzam  na d  morzem , p o 

nieważ je s te m  zaw odnikiem  grającym  
sia tków kę plażow ą. P om im o tego p la -

"n ję  także dłuższy, bo  tygodniow y p obyt 
"o d  Bałtykiem.

Spędziłem  tydzień z  rodzicam i na M azu
rach. Byłem  rów nież kilka dni iv Kostrzy
nie m a  Festiwalu Woodstock.

Szymon i Julka
(w n u k i p a n a  R o m a n a  z K ro to s z y 

na)

M agda z k o le ż a n k ą  Honoratą 
(s ta ż y s tk a )

Roman Żojdź

(p ra c o w n ik  o ch ro n y )

Byliśm y razem  z  żoną i w nukam i n a d  m o
rzem  w P obiem w ie. Spędziliśm y tam  do
kładnie osiem  dni. D zieci by ły  rów nież  
u naszych krew nych w  Jarocinie.

Niestety, p racu ję  w  w akacje i na razie nie  
m ogę so b ie  p ozw o lić  na żaden  wyjazd. 
N ie żałuję, g d yż  po g o d a  n ie  je s t  zb y t za 
chęcająca. D op ię to  teraz będzie  ładnie. 
Jeżeli dostanę urlop, to  zap lanuję coś w e  
wrześniu.

W  tym m k u  byłem  tydzień z  całą rodziną  
rv B oszkow ie nad jeziorem . Pogoda dopi
sała, a  w oda była ciepła, w ięc w yjazd m o
że m y  zaliczyć do  baidzo  udanych.

razecz 1 1  s ie rpn ia  2 0 0 9
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Aurelia znów nagrodzona
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ROZDRAŻEW

Dzieciaki bliżej Europy
A urelia  Jargoła, od n o w ego  roku szko lnego  -  uczennica trze c ie j k lasy  Zesp o łu  S zkó ł 

Ponadgim nazja lnych w  Zd u nach , znalazła  s ię  w  gronie la u rea tó w  O gólnopolskiego Fe

s tiw a lu  P iosenki C zes ław a  N iem en a  w  Luboniu. T alen t w o kaln y  dziew czyny rozw ija s ię.

W a rto  p rzekazyw ać  dzieciom  w ied zę  o Europie, gdyż 

z pew nością  zaprocentu je  ona w  ich dorosłym  życiu i uła

tw i funkcjonow an ie  w  rea liach  Unii Europejskie j.

N a  festiw alu , za ty tu ło w a
ny m  D ziw n y  je s t  ten 

św iat, A u re lia  zaśp ie
w ała  u tw ó r Jednego  

serca. Z aję ła  d ru 
g ie  m iejsce  

i o trzym ała czek 
na  2 tys. zł. Jak 
nam  p o w ie
działa , p ie 
n iądze  te  za- 
i n w e s t u j e  
w  ku rs p ra 
w a  jazdy , 
k tó ry  p la 
nu je  rozpo
cząć w e  
w rześn iu .

Aurelia zdobyła drugie miejsce na festiwalu poświęconym Czesławowi Niemenowi

-  C ieszę  s ię  z  udzia łu  i n a grody w  tym  
kon ku rsie  tym  bardziej, ż e  m ia ł on ra n 
g ę  ogólnopolską , a  d o  śc isłego  f in a łu  z a 
kw a lifikow ano  s ię  16 uczestników . We
d łu g  zn a w có w  tw órczości C zesław a N ie
m en a  utwór, k tó ry  zaprezentow ałam , nie  
n a leża ł do  na jła tw ie jszych  -  m ów i A u 
relia.

D rugie m iejsce na p rzeg lądzie  w  L u 
b on iu  n ie  je s t p ie rw szy m  osiągn ięc iem  
w okalnym  uczenn icy  zdunow skiej szko
ły, k tó ra m ieszka  w  M iliczu . W  ub ie
g ły m  roku A urelia  w ygrała  konkurs p io 
senki europejsk iej E uropa  D irect w  P o
znaniu. W  kw ietn iu  br. zdobyła  pierw szą  
nag ro d ę  w  IV  P o w ia to w y m  K onkursie  
L iterack o -M u zy czn y m  w  K ro toszyn ie  
pod  hasłem  N a sze  ta len ty  iv Europie. 
W cześniej w zię ła  udział w  rekrutacji do 
te lew izy jnego  p ro g ram u  F abryka  

G w iazd. Z ap ro p o n o w an o  je j w ystęp  
w  tym  show, je d n a k  A urelia  postano

w iła  za jąć  s ię  na jp ie rw  sw o ją  ed u 
k ac ją  i skończyć szkołę. Jak  się 

okazuje, nauka zaw odu  fryzjerki 
n ie p rzeszk ad za je j w  osiąganiu  
ko le jnych  sukcesów  m uzycz
nych. S ła w e k  P a ła s z

B iblio teka Publiczna w  R ozdrażew ie 
przygotow ała zajęcia edukacyjne pod ha
słem  M łody Europejczyk, ad resow ane 
szczególnie do najm łodszych m ieszkań
có w  gm iny. T rw ały  od  20 do  31 lipca 
p rzez  około  dw ie godziny  dziennie. N a  
spotkania m ogły  przyjść w szystk ie chęt
ne dzieci bez ograniczeń w iekow ych , ale 
najczęściej po jaw iały  się  te w  w ieku  od

Dzieci przymierzają wioską maskę

czterech do  dziesięciu lat.
N ajm łodszym  p rezen tow ano  kraje 

cz łonkow skie U nii Europejskiej. Dzieci 
poprzez zabaw ę uczy ły  się m apy  Europy 
i poznaw ały  lokalizację poszczególnych 
państw . B ardzo  in teresujące okazały  się 
d la  m aluchów  zw yczaje, o  których nale
ży  pam iętać, g d y  znąjdziem y się  za g ra
nicą.

Z ajęcia w zbogaciły  historie z  W łoch, 
opow iedziane  przez Sylw ię N aw rocką, 
z  kolei relacje z W ielkiej Brytanii przeka- 
za ła  A leksandra  Z ajączek . O bie zapro
szone przez bib lio tekarki panie p rzyn io
sły  ze so b ą  zdjęcia. W ażnym  punktem  
każdych zajęć o rganizow anych przez Bi
b lio tekę  P ub liczną  w  R ozdrażew ie jes t 
czy tan ie  bajek , tym  razem  także dzieci 
słuchały  ich z  zapartym  tchem .

O sta tn iego  dn ia  w arsz ta tów  na 
uczestn ików  spotkań edukacyjnych cze
kało  m nóstw o konkursów  i słodki poczę
stunek. N agrodam i były akcesoria , które 
p rzydadzą się w  podróży, oraz gry eduka
cy jne  o E uropie, k tóre p o m o g ą  zgłębić 
i utrw alić w iedzę  uzyskaną w  czasie kur
su.

(m a rie )
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Gmina budowam i stoi
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Zabrali się za św ietlice
W  la tach  2 0 0 9  -  2 0 1 3  sam orząd gm iny Koźmin zam ierza zrealizo

w ać  k ilka n a śc ie  pow ażnych in w e s tyc ji drogow ych i budow lanych.

O  salach gim nastycznych piszem y w  tek
ście pośw ięconym  szkolnym  remontom. 
Budow y rozłożono na okres trzech lat, 
a  większość pieniędzy na nie w ydanych po
chodzić będzie ze źródeł zewnętrznych. N a 
wkład własny gm ina zaciągnie kredyt.

Ważne zadania na najbliższe lata to bu- 
d< a lub przebudo ' a dróg gm innych, 
chodników  i placów. Chodzi m.in. o czę
ściowo zakończona ju ż  budow ę parkingu 
przy ul. Krotosz; 1 icj, chodniki na ul. B e
ri kta z Koźmina i Powstańców Wlkp.
w  Koźminie. Zaplanow ano także budow ę tury w  Koźminie. A leksandra  F ig lak

Budowa parkingu przy ul. Krotoszyńskiej została szybko zakończona

drogi z  Gałązek do W rotkowa oraz przebu
dow ę wielu innych gm innych dróg, np. 
w  N ow ej Obrze, Pogorzałkach Wielkich, 
Lipow cu i Cegielni.

Planując gm inne wydatki, nie zapo
m niano o obiektach publicznych służących 
zaspokajaniu potrzeb społecznych i kultural
nych m ieszkańców oraz zachow aniu dzie
dzictwa kulturowego. Do takich zadań zali
czono budow ę parku Doliny Orli, ośrodka 
kulturalno-rekreacyjnego w  Skalowie oraz 
rem ont M iejsko-G m innego Ośrodka Kul-

Remont świetlicy w Rakłowicach zostanie przeprowadzony jesienią

G m inne C en tru m  K ultury w  C ieszkow ie  ogłosiło p rze ta rg  

na rem o n t ś w ie tlic y  w ie js k ie j w  R ak ło w ic ac h . Firm y bu

dow lane  m ogą s k ła d ać  o fe rty  do 2 6  s ierpnia. Z  M in is te r

s tw a  K ultury i D ziedzic tw a  N arodow ego  g m ina  pozyskała  

na m odern izację  o b iek tu  1 0 0  tys . zł.

Z ak res p lan ow anych  prac  o b e jm u je  re 
m o n t p łask iego  d achu , gd z ie  po łożona 
zostan ie  papa term ozgrzew alna , w ym ia

nę rynien , okien, drzw i, podłogi. W  p la
nach  je s t także w yodrębn ien ie  po m iesz
czeń  na  toalety  i kuchnię. W nętrze  św ie

tlicy  będzie  p om alow ane, e lew acja rów 
nież.

P rob lem em  św ie tlicy  w  R aklow i- 
cach  je s t  b rak  szam ba. Jak  m ów i H alina 
N iedbała , dy rek to r G m in n eg o  C entrum  
K ultu ry  w  C ieszkow ie , rozw ażan e  są 
dw ie  lokalizac je  tak iego  zbiornika. 
- R o zstrzyg n ięc ie  p rze ta rg o w e  p o k a że  
nam , za  ja k ą  kw o tę  będ ziem y  m ogli itv- 
konać p ra c e  rem ontow e  w  Rakłow icach. 
Ich za ko ń czen ie  p la n u je m y  na  ko n iec  li
s to p a d a  - in fo m iu je  H. N iedbała.

R ak tow icka  św ie tlica  będzie  ko le j
nym  ob iek tem  w iejsk im , w  k tórym  zo
stan ą  p rzep row adzone rem onty. P odob
ne in w estycje  w  ciągu  osta tn ich  trzech 
lat w y k o n an o  ju ż  m .in. w  św ietlicach  
w  B rzezin ie , G órach , Jan k o w cj, Ja w o 
rze, P akosław sku , T rzebicku.

N a  k om pleksow y  rem ont i rozbudo
w ę  czek a ją  kolejne tego typu placów ki 
w  D ziadkow ie  i G uzow icach . T ow arzy
stw o P rzy jació ł Z iem i C ieszkow skiej 
i U rząd  G m in y  z łoży ły  w niosk i o  un ij
n e  d o fin an so w an ie  tych  inw estycji. 
W  starej św ie tlicy  w  U jeździć  gm ina za
m ierza  w y m ien ić  okna, doce lo w o  je d 
nak p lanu je  po staw ien ie  w  tej m ie jsco 
w ości n ow ego  budynku.

P lanu je  się  także  zbudow an ie  now ej 
św ie tlicy  w  S łabocin ie.

S ła w e k  P a ła s z
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W akacyjny projekt 
M ały ksiqżę w Kuklinowie
Ogród M ałego  Księcia to projekt realizowany przez Stowarzyszenie kuKLINów  
i nauczycieli. Skierowany jest on dla dzieci, które nie mają możliwości wyjazdu 

podczas letnich wakacji.

Projekt m a  na ce lu  zo rgan izow anie 
czynnego  w ypoczynku  dla m łodych 
m ieszkańców  w si w  w ieku  od  11 do 16 
lat. O prócz  zajęć, m a ją  oni za zadan ie 
upiększenie sw ojej w si. D o  projektu  zo 
stanie w ybranych  p ię tnaśc io ro  dzieci 
rolników , bezrobotnych, dzieci rodziców  
pracujących w  rolniczej spółdzieln i p ro 
dukcyjnej o raz dzieci rodziców  pracu ją
cych zaw o d o w o  w  innych zak ładach  
pracy. W arunkiem  je s t, aby  spędzały  w a
kacje w  m iejscu  zam ieszkania.

Z ajęc ia  rozpoczęły  się  w  pon iedzia
łek 10 sierpn ia  i p o trw a ją  do  p ią tku  21 
sierpnia. O dbyw ać się b ęd ą  k ażdego

Budynek szkoły w Kuklinowie

dnia, od poniedziałku  do  piątku. W arsz
taty  p lanow ane są  na  cz tery  godziny  
dziennie. O piekunam i i koordynatoram i 
b ęd ą  nauczycie lk i B arbara  G ościn iak  
i A licja  S kow rońska o raz  A gnieszka P a
nek , k tóra p osiada  kurs w ych o w aw có w  
kolonii i pełni funkcję w  Stow arzyszeniu  
kuK LIN ów .

P lan  zajęć w yg ląda  napraw dę intere
sująco. K ażdy  dzień rozpoczynać się  bę
dzie  o dczy tan iem  przez  opiekuna bądź  
w yznaczonego  uczestnika odpow iednie
go  fragm entu  M ałego  K sięcia  A nto- 
in e’go  de Saint-Exupery. Jeżeli aura bę
dzie sprzyjająca, zajęcia będ ą  odbyw ały

się  w  plenerze. W  razie  brzydkiej pog o 
dy grupa m łodych  m ieszkańców  K ukli- 
now a będzie m ogła korzystać z  sal Szko
ły  Podstaw ow ej, w  tym  z pracow ni kom 
puterow ej. K ażdego  dnia czeka na  dzie
ci i m łodzież  w ie le  za jęć  spo rtow ych  
i edukacyjnych.

G łó w n y m  ce lem  w arsz ta tó w  będzie  
obsadzen ie krzew am i i roślinam i działki 
n ieopodal szkoły, k tóra została  przezna
czo n a  do  zagosp o d aro w an ia  p rzez  
m ieszkańców  w si. Jed en  z  ro ln ików  za 
siał ju ż  tam  traw ę. M iejsce to m a znacze
n ie  h istoryczne. Jak  zap ew n ia ją  najstar
si m ieszkańcy  w iosk i, g rzebano  tam  
zm arłych z  pow odu  cholery, a  w  okresie 
II w o jny  św ia tow ej żo łn ie rzy  n iem iec
k ich  i rosyjskich. D otychczas zan iedba
ny  kaw ałek  ziem i porośnięty  chw astam i, 
m a  stać się  ch lubą  dla  gm iny. D zięk i sa
dzen iu  now ych  roślin  dzieci p oznają  ich 
n azw y  i w yg ląd , d o w ied zą  się  rów nież, 
ja k  o  n ie dbać.

W  czasie  w arsz ta tó w  o d b ęd ą  się  w y 
cieczki do  D ziko la , czy li m ie jscow ego , 
d aw nego  parku  p rzypałacow ego , zn a j
du jącego  się  obecn ie w  złym  stanie. K o
le jną  będzie  piesza w ypraw a do  S tarego- 
g rodu i zapoznan ie  się  z  tam tejszą  h isto
r ią  kośc io ła  o raz n a js ta rszą  h isto rią  Sta- 
regogrodu  w  zw iązku  z  w ykopaliskam i. 
T rzecim  w y jazd em  b ędzie  w y pad  nad  
je z io ro  do A nton ina  lub w  przypadku  
deszczow ych  dni na  basen  do  Leszna.

Tak atrakcyjny p lan  zajęć je s t m ożli
w y  dzięk i pozyskan iu  p rzez  S tow arzy 
szen ie  ku K L IN ó w  3 tysięcy  z ło tych  od 
Fundacji W spom agan ia  W si. (m arie)

Cierniewski najlepszy 
w rzucie beretem
XIV M istrzostwa Świata w  Rzucie Beretem  już za na

mi. W  tegorocznej edycji zawodów wzięło udział 5 1  

uczestników.

W  m inioną sobotę, tj. 8 sierpnia, na  sta
dionie m iejsk im  w  K rotoszynie odbyły 
się X IV  M istrzostw a Św iata w  R zucie 

B eretem  zorganizow ane przez C entrum  
Sportu i R ekreacji Wodnik w  K rotoszy
nie.

S tartow ało 51 osób. P o  pierw szej se
rii elim inacyjnej w yłoniono 10 najlep-

K lasyfikacja  koń co w a

1. Marek Cierniewski ........... 31,06 tn
2. Marek Tw ardow sk i................29 ,87
3. Wojciech O s tó j................. . . .2 9 ,7 2
4. Józef M o rg ie l.........................2 9 ,2 0
5. Dariusz K osedow sk i..............29,14
6. Marek Ka rko sz .......................28 ,65
7 . Sławomir O lgrzym ek..............26,91
8. Krzysztof Kapała .................. 26,00
9. Karol Lachow sk i.................... 25 ,32
10. Samuel Z ie liń sk i..................25.17

Święto pszczelarzy
W  przedostatn ią niedzielę sierpnia K olo 
Pszczelarzy w  K rotoszynie będzie św ięto
w ać jub ileusz  110-lecia istnienia. W  tym  
roku m ija też ćw ierćw iecze w ręczenia 
sztandaru tej organizacji.

Im preza, która odbędzie się  w  Sulm ie
rzycach, zostanie połączona z  X IX  R egio
nalnym i D niam i Pszczelarza. W  zw iązku 
z  tym  spodziew any je s t przyjazd przedsta
w icieli zarządu krajow ego zw iązku psz
czelarzy oraz gości z  holenderskich m iast 
B ium m en, E rbeck i Z ittw en. - D w a lata  
tem u byliśm y na ich zaproszenie na tar
gach  pszczelarskich  i stw ierdzam  z  pełn ą  
odpowiedzialnością, ż e  n ie  m am y się  cze-

szych zaw odników , k tórzy  uzyskali w y 
nik przekraczający  24 metry. W yłoniona 
dziesiątka przystąpiła do  serii finałow ej, 
w  której kilku zaw odników  popraw iło  
sw oje w yniki. W  końcow ej klasyfikacji 
najlepszy w ynik -  31,06m  -  osiągnął M a
rek C ierniew ski i tym  sam ym  został M i
strzem  Św iata w  R zucie Beretem . D rugie 

m iejsce zajął M arek Tw ardow ski (29,87 
m ), a na  trzecim  up lasow ał się W ojciech 
Ostój (29,72).

P ierw szych trzech zaw odników  otrzy
m ało  jeszcze  pam iątkow e statuetki 
i atrakcyjne nagrody, a  czołow a dziesiąt
ka  zaw odów  pam iątkow e m edale i dyplo
my.

W iceburm istrz K ro toszyna R yszard 
C zuszke o raz zastępca dyrektora C SiR  
G rzegorz M ajchszak udekorow ali zw y
cięzców  i w ręczyli pam iątkow e gadżety.

(m a rie )

g o  w stydzić  - pow iedział D om inik Patc- 
rek, członek zarządu koła.

O becnie prezesem  krotoszyńskiego 
kola je s t K azim ierz W oszczyński z  Sul
m ierzyc, stąd pom ysł zorganizow ania ob 
chodów  w  je g o  m ieście, gdzie rów nież 
je s t odpow iednio duża sala na cele w ysta
wiennicze.

C złonkow ie zarządu kota pszczelarzy 
spotykają się raz w  m iesiącu w  restauracji 
Cristal, by porozm aw iać o hodow li, za
grożeniach i perspektyw ach z  n ią  zw iąza
nych. W  tej chw ili w  kole je s t 50 człon
ków  stałych.

(pop/)

Włodarze zapom nieli, że Fabryczna cięgnie się do Benickiej
M ieszkańcy odcinka ul. Fabrycznej -  od K onsty tuc ji 3 M aja do B en ickie j -  uważają, że w ładze m iasta  

zapom niały o ich is tn ien iu  i od la t nie rem ontu ją  te j drogi. Bolący problem  u licy  poruszaliśm y na ła 
mach Rzeczy już k ilka k ro tn ie . Jak do te j pory żadnej z ob ie tn ic  rem ontu nie dotrzym ano.

Ostatni raz tem at ten poruszyliśm y 

w czerwcu br. W ów czas dyrektor Powiato
wego Zarządu Dróg, K rzysztof Jcl inowski, 
Zapewniał, żc stan dróg w  m ieście kontro
lowany jes t na bieżąco, a  dziu iy  na Fa
brycznej zostaną załatane w  przeciągu ty

godnia. O d czasu tej w ypow iedzi nic miną! 
tydzień, ale ponad dw a miesiące, a ulica, 
W jak im  była stanie, w  takim jest nadal.

Kolejny lis t m ieszkańców
Jęj mieszkańcy po raz kolejny zwrócili się 
do nas z prośbą o interwencję. Przysłali list, 

w którym  w ym ieniają  remonty, ich zda
niem konieczne do wykonania. Za najw aż
niejsze zadanie uw ażają położenie nowej 

nawierzchni chodnika na fragm encie ul. 
Fabrycznej, a dokładnie od ul. M ickiewicza 
bo ul. Konstytucji 3 M aja. Ich zdaniem  
Włodarze m iasta zapom nieli, iż przy dal

szym odcinku drogi rów nież są dom y i lu
dzie, którzy chcicliby chodzić po równych 
chodnikach. Zw racają rów nież uw agę na

to, że osoby korzystające z  autobusów 
i wysiadające właśnie przy Fabrycznej, nie
jednokrotnie z ciężkimi torbami, zmuszone 
są  iść po w yboistym  chodniku lub dziura

wej jezdni.

Oburzeni są  stanem nawierzchni jezdni 
tym  bardziej, że  przy ich ulicy jes t pętla au
tobusow a i dw orzec PK S. Przejeżdżając 
tam tędy autem  osobow ym , m ożna urw ać 
zawieszenie. Z auw ażają też, że czyszczar

Obiecane w czerwcu remonty do tej pory nie rozpoczęły się

ka, która co jak iś czas przejeżdża ulicam i 
miasta, sw oje sprzątanie kończy na dworcu 
PKS. Tym  sam ym  pozostały fragment uli
cy  m uszą sprzątać sami. Topole rosnące 
w okół terenu dw orca zagrażają bezpie
czeństwu. P ołam ane p rzez w iatr gałęzie

niestety, przebyw a na urlopie i nic udało 
nam  się z  nim  skontaktować. Zastępca Ta
deusz H ybsz zapytany o term in rem ontu 
nawierzchni ul. Fabrycznej i w ysłane przez 
m ieszkańców  pism o odpow iedział, że 
sprawy' n ie zna. Jedyną o so b ą  która pro

Dyrektor PZD, KrzysztofJełinowski, nieste
ty, przebywa na urlopie i  nie udało nam się 
z  nim skontaktować. Jego zastępca Tadeusz 
Hybsz zapytany o termin remontu nawierzch
n i ul. Fabrycznej i  wysłane p rzez mieszkań
ców pismo odpowiedział, że sprawy nie zna.

wiszą o d  dłuższego czasu  w  pow ietrzu  
i w> każdej chw ili m ogą runąć -  czytam y 
w  ich liście.

Problem, którego nie ma?
Zarządzanie ul. Fabryczną należy do Staro
stwa Powiatowego, a  napraw ą winien zająć 
się Pow iatow y Zarząd Dróg. Jego dyrektor,

b lem  dostrzegła, je s t naczelnik w ydziału 
kom unikacji i dróg krotoszyńskiego staro
stwa, Tadeusz Olejniczak. W  rozm ow ie 
z  nam i zauw ażył, że faktycznie ten frag
m ent ul. Fabrycznej w ym aga remontu. D o 
spraw y feralnej ulicy i jej m ieszkańców na 
pew no powrócimy.

A leksand ra  F ig la k
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8 Po wichurze

Remanenty i zapomogi

po nawałnicy
4  sierpnia w  S taro
stw ie Powiatowym  ze
brał się sztab kryzyso

wy wraz z przedstaw i

cielam i w szystkich  

służb uczestniczących  

w  usuwaniu skutków  

naw ałnicy z 2 3  lipca. 
Spotkaniu przewodni

czył s tarosta  Leszek  

Kulka.

Oceniono i podsumowano pracę wszystkich 
służb ratowniczych, urzędów i instytucji po 
kataklizmie. N a roboczym  zebraniu sztabu 
kiyzysow ego przybyli goście przedstawili 
informacje o w ynikach prac podległych so
bie służb.

Starosta dziękuje
Leszek Kulka podziękował wszystkim bur
mistrzom i w ójtom  za szybką reakcję na wi
churę i pom oc w  usuwaniu jej skutków. Nie 
zabrakło też słów uznania dla pracy straża
ków  tych zaw odow ych i ochotników. Za 
profesjonalizm i szybkie odbudowanie 
zniszczonej infrastruktury eneigetycznej po
dziękowania skierowano do przedstawicie
la (inny Enea. Starosta nie zapomniał także 
o mieszkańcach, którzy pomagali nie tylko 
ratownikom, ale także rodzinom i sąsiadom 
przy sprzątaniu zniszczeń po nawałnicy.

Słowa podziękowania dla strażaków- 
ochotników -  w  imieniu kom endanta po
wiatowego M ariusza Przybyła złożył je 
go zastępca Tomasz Niciejewski. W  liście 
skierowanym  do naczelnika Ochotniczej 
Straży Pożarnej znalazły się słowa o  wzoro
wej postawie i spełnieniu oczekiwali społe
czeństwa w  chwilach, gdy ludzkie życie by
ło zagrożone. Skutki w ichury i burz usuw a
ło 1487 zawodowych i ochotniczych straża
ków.

Cud, że nie poraziło
Cudem było to, że  nikt nie został porażo

ny  prądem  pom im o tylu kilometrów zerw a
nych linii energetycznych -  m ów ił starosta 
I eszek Kulka. W  krytycznym  m om encie

Święto potrono Koźmina Wikp.
W  Koźm inie odbyły się obchody Święta 

Patrona Ziemi Koźmińskiej. W  sobotę w ie
czorem, 8 sierpnia, spized kościoła św. Sta
nisława wyruszyła módl itewna pielgrzymka 
z figurą św  Wawrzyńca. W  procesji uczest
niczyły poczty sztandarowe: R ady M iej
skiej , strażaków z  Ochotniczej Straży7 Pożar
nej, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wszystkich instytucji usuwających skutki nawałnicy

przez 3 godziny w  czwartkowy wieczór 25 
tysięcy odbiorców nie m iało prądu. -  50  
pm c. odbiorców przywrócono p rą d  w go
dzinach nocnych z  czwartku na piątek -  po- 
infonnował Andrzej Borusiak z  posterunku 
energetycznego w  Krotoszynie. Linie m oż
na było z  pow rotem  przyłączać dopiero po 
zakończeniu akcji strażaków. N ikt nie byl 
w  stanie przewidzieć tak gwałtownego ży
wiołu, m im o iż technika jest na bardzo w y
sokim  poziomie. -  D zięki skutecznym, pro
fesjonalnym i bardzo szybkim  działaniom  
udało się uniknąć większych nieszczęść (...). 
C hoć n ie obyto się bez ofiar, nad  czym  bar
dzo ubolewam -  stwierdził starosta. Jak mó
wił, pocieszająca jest jednak wiadomość, że 
ostatnia osoba, jaka  został ranna podczas wi
chury, została ju ż  wypisana ze szpitala w  po
niedziałek, 3 sierpnia. Zdaniem  starosty 
w  pełni sprawdziło się funkcjonujące od nie
dawna na naszym  terenie centrum zarządza
nia kryzysowego. Bardzo dobrze funkcjo
nowała współpraca na szczeblu gminny, po
w iatow ym  i wojewódzkim. W  trakcie spo
tkania zwrócono również uwagę na przydat
ność ćwiczeń dla ratowników. Jak mówił

Przemieszczano się na Osiedle Tysiącle
cia, a  później ulicami B orecką Stęszewskic- 
go. Z am kow ą do kościoła fam ego i w  kie
runku Starego Rynku. O  godz. 19.30 na koź
m ińskim  rynku rozpoczęła się m sza św., 
której przewodniczył ksiądz prałat Jan Stani
sławski. W  homilii kaznodzieja przypo
mniał żyw ot św. W awrzyńca. Tradycyjnie

K u lką  mieszkańcy różnie do nich podcho
d z ą  Jednak w  takiej sytuacj i ja k  lipcowa na
w ałnica zdobyte w  trakcie ćwiczeń do
świadczenia bardzo się przydają i pozwala
j ą  na lepszą organizację interwencji.

Jaka pomoc i skąd pieniądze?
W  gm inie Krotoszyn niezwłocznie został 
uruchom iony system  zapom óg wypłaca
nych przez M iejsko-Gm inny Ośrodek Po
m ocy Społecznej. W ynoszą one w  zależno
ści od oceny poniesionych strat od kilkuset 
do 3 tys. zł. -  Dla rodziny z  K obiem a, której 
wichura zerwała dach i  uszkodziła dom  
w  takim stopniu, że  n ie da się tam ju ż  miesz
kać, wynajęliśmy kontener, w  którym  pozo
staną do czasu odbudowania budynku — 
wyjaśniał w iceburm istrz Franciszek M ar
szałek. G m ina zastanawia się również nad 
w ypłacaniem  doraźnych zapom óg dla naj
bardziej poszkodowanych, jednak  nie w ia

dom o jeszcze, w  jakiej będą one formie.
600 tys. zł, jak ie powiat otrzymał od 

marszałka wojew ództw a wielkopolskiego, 
wykorzystać będzie m ożna tylko na  infra
strukturę d rogow ą Powiat m a także otrzy-

ju ż  oprawę m uzyczną uroczystości zapew 
nił chór im. C zesław a Czypickiego i K oź
m ińska Orkiestra Dęta.

N a zakończenie m szy św. głów ny cele
brans poświęcił figurkę św. W aw rzyńcą 
głów ną nagrodę w  niedzielnych Zawodach 
Strzeleckich o  Laur św. Wawrzyńca.

fsebj

m ać dodatkowe środki z  W ielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego, jednak w  tej chwi
li urzędnicy nie są  w  stanie powiedzieć, ile to 
będzie i kiedy to nastąpi. Ze względu na du
ż ą  liczbę zniszczonych drzew powiat złoży 
wniosek do W ojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska o wsparcie finansowe.

Co z zalegającym drewnem?
W  trakcie porządków po wichurze wśród 
mieszkańców pojawiło się pytanie: co z  za
legającym drewnem'?. Wielu zastanawiało 
się, czy m ożna je  zabrać i do kogo należy 
zgłosić potrzebę wycięcia konarów zagraża
jących życiu. K w estię tę ostatecznie w yja
śniono. Każda z  gmin, w  której wystąpiły 
tzw. wiatmlomy, czyli drzewa przewrócone 
w  skutek bardzo silnego wiatru, z  tym  pro
blem em  radzi sobie sama. W  Kobylinie 
i Rozdrażewie mieszkańcy m ogą w niosko
wać o  przyznanie d rew ną jeśli przewróciło 
się ono na teren ich posesji. Urzędnicy zga
dzają się, ale pod warunkiem  uprzątnięcia 
całego terenu, na który spadł konar. Trzeba 
więc zabrać nic tylko pień, ale także korzeń, 
jeśli drzewo zostało w yrw ane z  ziemi 
i wszystkie leżące wokół gałęzie. Trochę in
ną m etodę zastosowali krotoszyńscy urzęd
nicy będą sprzedawali pozyskane po w i
churze drewno. Najpierw zostanie ono zgro
m adzone na wydzielonych placach, gdzie 
nastąpi oszacowanie dokładnej jeg o  ilości. 
N a tej podstawie gm ina wystąpi z  w nio
skiem o  środki na odnowienie drzewostanu. 
Później rozpocznie się jego sprzedaż.

A leksandra  F ig lak

NASZ KOMENTARZ
N a szczęście lipcowa nawałnica pow oli od
dala się w  przeszłość, choć je j  skutki tem en-

S tra ty  na te re n ie  pow iatu  

(s ta n  na 4 .0 8 .2 0 0 9 )

300 tys. zł
uszkodzone linie energetyczne

99 tys. 500 zł
szkody w infrastrukturze drogowej

114
drzewa powalone na drogi

9
drzewa powalone na samochody

61
drzewa przewrócone na budynki

51
uszkodzone dachy

31
słupy energetyczne do wymiany

1
ofiara śmiertelna

27
osoby ranne

25 tys.
odbiorcy pozbawieni 

energii elektrycznej przez 3 godz.

3
postanowienia o zakazie 
użytkowania budynków

talne i materialne długo jeszcze będą z  nami. 
Tymczasem zebrali się utzędnicy, by ixid.su- 
m ow ać walkę z  żywiołem, tm chę zestawić, 
porachować, zaplanować, słowem: przykle
pać. N o i przede wszystkim -podziękow ać. 
N ie bardzo wiem, dlaczego Starosta Powia
tu K m toszyńskiegoztaką starannością dzię
kow ał m ztnai tym  shćbom , które z  urzędu są  
odpowiedzialne za  usuwanie zniszczeń i nie
sienie pomocy. To ja k iś  absurd, że  ciągle so
bie dziękujemy tracąc z  pola  widzenia to, co  
bardziej istotne -  że  dobrze wykonana p ra 
ca je s t  największą satysfakcją człowieka. 
Podziękowania dostali bunnistizowie. w ój

towie, strażacy, pracow nicy energetyki. M a
ło? Podziękował więc starosta mieszkań
com, że  pom agali innym mieszkańcom: ro
dzinom, że  pom agały własnym m dzinom : 
sąsiadom, że  pom agali sw oim  sąsiadom. 
D obie!
A j a  myśłalem, że  ja k k o m u ś  zdarzyło się coś 
złego, to i n n i - z  własnej woli, bezintetesow- 
nie, n ie licząc na nic wspierają go. bo to 
odruch naturalny i ludzki. Z  tej wielkiej wa
tahy ludzi wałczących ze.skutkami nawałni

cy  na p ew no  byli tacy któ tzy  dali z  siebie  
więcej niż inni. Trżeba ich rzeczywiście vev- 
różttić, podobnie ja k  np. wszystkich straża
ków-ochotników, któ tzy są wynagtadzani je 
dynie symbolicznie. A le  za co dziękować 
burm istrzom czy m dzinom . p tzecież to był 
ich św ięty obow iązek (m w )

1 1  s ie rpn ia  2 0 0 9 razecz



Gospodarka 9

Cerabud zwalnia
i topnieje w oczach
\N trzech  zak ład ach  należą

cych do spółki Cerabud 
trw a ją  zw oln ien ia  pracow ni

cze. Do końca  w rześn ia  za

trudnienie s trac i 8 5  osób, 

2 czego 5 0  pochodzi z po

w iatu  krotoszyńskiego. To, 

niestety, w ieszczy rychły ko 

niec jednego z najw iększych  

w przeszłości zak ładów  pro
dukcyjnych w  rejonie.

W krotoszyńskim zakładzie zwolnienia ob

jęty zarów no robotników, jak  i administra
cję. Już za parę tygodni załogę będą stano
wić służby utrzymania ruchu oraz niezbędni 

pracownicy biurowi.

Pomostówki i szkolenie
Joanna Stclmasiak, dyrektor naczelna C R H  
Klinkier z  Gliwic, której to spółce podlega 
krotoszyński Cerabud, mówi: -  JfegsZfo 

orfńyww ,«ę z  poszanowaniem  prawa. 
O zwolnieniach grupowych poinformowali
b y  urząd pracy, przeprowadziliśmy konsul- 

łacjezezwicfzkami zawodowymi. Z apew nią 
że brano także pod uw agę indywidualną sy

tuację pracowników, wysyłając na cmcrytu- 
ty i pomostówki tych, którzy zdobyli upraw
nienia do tych świadczeń. Część byłych pra

cowników finny Cerabud  w  K rotoszynie-  
Po przeprowadzeniu ankiety przygotowanej 
We w spółpracy z  Pow iatow ym  Urzędem  
Pracy -  podobno zdecydow ała się skorzy

stać z  propozycji przejścia kursu przekwali
fikowania zawodowego. Szkolenie zostanie 

opłacone do kwoty 900 zł na osobę. -  Cho
dzi o zdobycie kwalifikacji w  takich zaw o
dach, ja k  operator walca, operator koparki 

1 "lagazynierz upm w nieniam i na wózki wi
dłowe -  m ówi Tadeusz Polowczyk, dyrek
tor krotoszyńskiego urzędu pracy. -  N ie  

'"ani potwierdzonych informacji, a le kilka 
dni temu osobiście pytałem  pracow ników

Mahle ruszyło po niedawnym  przestoju
Pracownicy M ahle Polska po dwutygodnio

wym postoju wrócili do pracy. Produkcja ru
szyła w  pchli w  odlewni alum inium  (tłoki 
1 zawory). Kryzys ciągle odczuw any jest 
'v odlewni żeliwa, gdzie pow stają tuleje.

W edług naszych informacji produkcja 
fioków unorm owała się. Powróciliśmy do  

Poziomu sprzed  półtora toku  - powiedział 
fiam jeden z  pracowników. Znacznie gorzej 
'wiedzie się w  odlewni żeliwa, gdzie zam ó

R o ln ik u  -  sp raw dź a k tu a ln e  ce n y  żyw ca  (z 10 s ie rp n ia  br.)
waga żywa w aga bita etepłatkl. E) waga żywa wagabuaciepiałk!E)

^O t> A  Polski K ońcem  M ięsny SA , G rąbkow o 6,20 zl Zakłady M ięsne SO LU S, G olinka (pow iat rawicki) l l l l i l i 6 2 0 2

G iupa Producentów' Rolnych, K oźm in W lkp. 4 ,70  zł 6,40 zł Zakłady M ięsne B IE R N A C K I.G o lin a4.50 z! 6,1 Ozl

R zeźnia M R O Ź  SA, Borzeciczki 6.20 zł PW  TA D EK , Tom nicc 4,60 zł . 2
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Krotoszyński zakład działa obecnie pod szyldem spółki Cerpol

„Cerabudu ”, którzy tu byli, czy ktoś się zde
cydował. Odpowiedzieli mi, że  kilku kole
g ó w  skorzysta z  kursów.

Można się było spodziewać
Dyrektor Stelmasiak niechętnie wypowiada 
się o przyszłości Cerabudu. -  To są  sprawy  
wewnętrzne spółki. N ie pozostawia jednak 
wątpliwości, że nie będzie ona świetlana: 
-  Zakłady działające w  m inach „ Cerabu
d u ’' są bardzo State. N ie są  w stan ie  konku
rować na tynku  z  nowocześniejszymi. To na
turalny b o k , którego wszyscy mogli się spo
dziew ać- dodają.

Osoby obserwujące lokalny rynek pracy 
mówią, że błędem  było zamknięcie w  kro
toszyńskim  zakładzie w  2004 roku linii do 
produkcji cegieł i skupienie się wyłącznie na 
dachówkach, które nie sprzedają się zbyt do
brze. -  Jest ruch na tynku  budowlanym

w ień jes t jak  na lekarstwo. Firm a m a zniko
m ą liczbę zleceń na podzespoły do silników 
wielkogabarytowych, głównie do samocho

dów  ciężarowych.
M im o trudności wynikających ze spo

wolnienia gospodarczego firma chcc za 
w szelką cenę utrzymać wysoki poziom za
trudnienia do czego obliguje go um ow a 
z  podstrefą ekonomiczną. Obecnie załoga 
M ahle Polska liczy około 2 600 osób.

i gdyby cegielnia w  Krotoszynie nadal pro
dukowała cegły, m ogłaby przesunąć pra 
cow ników z  linii pm dukcji dachów ek na li
nię cegieł -  komentuje Tadeusz Polowczyk. 
Cerabud  do tej pory produkuje cegły na mu- 
ry oraz cegły elewacyjne i klinkierowe, jed 
nakże od kilku lat ju ż  nie w  Krotoszynie. Te 
pierwsze wyrabiane są  w  zakładzie w  Brzo- 
stowie k. Jarocina, a  drugie w  Witaszycach.

Tak się kończy kolejny zakład
Zdaniem  dyrektora biura pracy z  dużym  
praw dopodobieństw em  m ożna stwierdzić, 
że cegielnia w  Krotoszynie przestanie ist
nieć. -  Oprą się tylko na zakładach w  Brzo- 
stowie i Witaszycach. Linia produkcyjna nie 
idzie, a  now ej raczej nie uruchom ią -  po 
wiedział Rzeczy. S w ą w ypow iedź kończy 
gorzką refleksją: -  Tak się kończy drugi, po  
Zakładach Mięsnych, zakład  w  Krotoszynie.

-  Prow adzone o d  marca zwolnienia p o  
kilkadziesiąt osób miesięcznie zatrzym ały  
się. Pracę tracą pojedyncze osoby, niektórzy 
odchodzą na  świadczenia emerytalne -  in
formuje Tadeusz Polowczyk, dyrektor Po
w iatow ego U rzędu Pracy. N ie dla wszyst
kich jes t zajęcie, dlatego kierownictwo fa
bryki przesuwa pracowników do wydzia- 

łów  lub dodatkow ych prac, nie m ających 
bezpośrednieo związku z produkcją. Zrezy

który m iał sw oją szkołę i kształcił w  niej 
przyszłą kadrę. Je s tlo  przykre.

Jaki los czeka pracowników zwolnio
nych z  Cerabudu? Ilu znajdzie zatrudnienie 
w  innych firmach? Większości będzie trud
no przystosować się do w arunków  pracy 
i w ym ogów  u  innego pracodawcy. Paradok
salnie dramatem Cerabudu, a  wcześniej Za
kładów  M ięsnych było to, że wykształciły 
stabilną, doświadczoną kadrę. G dy przecięt
ny pracownik m a przepracowane od 30 do 
40 lat w  jednej firmie, trudno m u cokolwiek 
zaproponować. -  N ie m a się  co dziwić, p rze 
cież przez kilkadziesiąt lat był przyzwyczajo
ny  do  wykonywania tych sam ych czynności 
w  znanym  sobie doskonale miejscu.

W edług szefa PU P w  innym  przedsię
biorstwie aklimatyzacja jest bolesna, a  cza
sami kończy się w ręcz niepowodzeniem.

Sebastian Pośpiech

gnow ano z  większości firm zewnętrznych 
wykonujących prace malarskie, konserw a
torskie czy transportowe w ew nątiz fabryki, 
jak  np. z  krotoszyńskiej Epy. W łaściwie po
została tylko firma sprzątająca budynki za
kładow e i teren w okół nich. Zarząd spółki 
chętnie udziela urlopów  bezpłatnych pra
cownikom  odlewni żeliwa. M o g ą  iść na 
urlop nawet do końca roku.

(popi)

PRACA CZEKA
O fe rty  Pow ia tow ego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok 
każdej m ie jscow ość, w  k tó re j 
m ieśc i s ię  zakład lub zlecona 
je s t praca. Dane otrzym aliśm y 
8  sierpnia.

• brukarz, Krotoszyn

• operatorzy w alca, koparki, 

koparko-dadow arki, K rotoszyn

• operatorzy wytwórni i układarki 

m as bitum icznych, K rotoszyn

• k ierow nik budowy, Krotoszyn

• technolog ży w ności, D obrzyca

• spaw acz z  upraw nieniam i 

M A G  i T1G, K rotoszyn

• stolarz, K rotoszyn

• nauczyciel plastyki w  gim nazjum , 

Kobylin

• diagnosta.sam och, lub osoba 

do przyuczenia, K rotoszyn

praca w  K robi lub Gostyniu

• drobiarz, D obrzyca

• ;  kucharz, K rotoszyn

• m urarz, delegacja W rocław  

-  codzienny dow óz do pracy

• kelnerka-barm anka, Krotoszyn 

■ inżynier budowy', K rotoszyn

• elektryk m echanik, Dobrzyca

• m onter instalacji w od. k a n , 

R ozdrażew

• ślusarz-spaw acz, Krotoszyn

• elektryk, Krotoszyn

• cieśla/dekarz, Sulm ierzyce

• diagnosta sam ochodow y 

lub osoba do  przyuczenia, 

Rozdrażew'

• specjalista ds. sprzedaży 

m ięsa białego, D obrzyca

• pracow nik  ds. zieleni, K rotoszyn

• płytkarz, K rotoszyn

• specjalista ds. ch lodn ic tw ą 

D obrzyca

• kierow ca kat. C  1/2 etatu,

Benice, teren kraju
• lakiernik konstrukcji stalow ych, 

K oźm in

• przedstaw iciel handlowy, 

K rotoszyn, teren w oj. wlkp. 

i przylegle w ojew ództw a

• dekarz-blacharz, Zduny, 

codzienny dow óz do pracy w  teren

• sto larz-cieślą  Zduny

• p iekarz-cukiem ik, O dolanów

• tapicer, K rotoszyn

• m echanik  pojazdów  

sam ochodow ych, K rotoszyn

• doradca klienta, Kalisz, 

praca w  K rotoszynie

• operator koparki z  upraw nieniam i, 

K rotoszyn

• kierow ca kat. ę /E ,  Kobylin

• pilarz u .uprawnieniami, 

Chw aliszew ,

teren N adleśnictw a Krotoszyn

• m alarz, Krotoszyn

• inform atyk. K oźm in

• lakiernik, Krotoszyn

• kierow ca ciągnika, Krotoszyn

razecz U  s ie rpn ia  2 0 0 9



10 Kościół

T o  o n  z b u d o w a ł

grotę przy farze
Przed tygodniem opublikowaliśmy pierwszą część biogramu ks. Stanisława Stan- 
kowskiego Przyjechał z  Kujaw. Nasz nowy współpracownik Mariusz Marzyński, 
przypomniał początki kapłaństwa przedwojennego proboszcza i przesłanie, z któ
rym przybył do Krotoszyna. Dziś druga część artykułu.

Ks. Stankow ski podejm ow ał s ię  w ielu  za
dań. Poza codzienną p racą  parafia lną od
daw ał się także działalności m isyjnej. 
Jednym  z przejaw ów  tej pierw szej były  
także n iem ałe inw estycje i rem onty, k tó 
rych się podejm ow ał.

Porządkowanie cm entarza
Z adaniem , którem u ks. S tankow ski z de
term inacją  pośw ięcił swój czas, było upo
rządkow anie cm entarza. W  czasie I w oj
ny św iatow ej krotoszynian g rzebano bo
wiem  bez zachow ania jak iegoś planu. Z a
rządził w ięc ich uszeregow anie pow ięk 
szając obszar cm entarza. P izy  pom ocy  
sznurów, tyczek i łopat na now o w ytyczo
no szeregi grobów. D użo z  n ich  p rzesu 
nięto naw et o 2 3 m . W iele było  w ó w 
czas krzyku  ze strony parafian, że  ks. 
Stankow ski odcina  n iejednem u zm arłe
m u g łow ę lub nogi. Pod tym  w zględem  
był jednak  nieustępliwy. Ponadto w  pobli
żu cm entarza w ybudow ano  dom  dla g ra
barza, do dzisiaj służący cm entarzow i.

Kapłan, p ie lgrzym , po lityk
Ks. S tankow ski należał także do R ady 
M iejskiej, ciesząc się tam  w ielk im  auto
rytetem . C zęsto  m ów iono  o  nim , że  je s t  
nie tylko naszym  proboszczem , a le  i n a 
szym  burm istrzem . Z ałoży ł rów nież 
ochronkę dla niem ow ląt, k tó
rą  w  1925 r. przejęło
m iasto. Parafianie 
doceniali ks. Stan- 
k o w s k i e g o  
W ojsko uży
czało o rk ie
stry  na B oże 
C iało, a  do- 
s t o j n i c y  
m i e j s c y  
chętn ie asy

Ks. Stankowski z udziałem parafian postawił grotę Matki Bożej z Lourdes

stow ali w  procesjach z  N ajśw iętszym  Sa
kram entem . W  okresie posługi kap łań
skiej w  K rotoszynie aż  19 razy prow adził 
pielgrzym ki na Jasną  Górę. B rało w  nich 
udział po kilkaset osób. Jako p ierw szy 
poprow adził procesję z  zapalonym i św ie
cam i po w ałach jasnogórskich , a zw yczaj 
ten -  ja k  się  później okazało  - u p o 
w szechnił się.

Grota M a tk i Bożej
Ks. Stankow ski zorganizow ał jak o  pierw 
szy w  naszym  dekanacie Dni E uchary
styczne na  chw ałę utajonem u w  N aj
św iętszym  Sakram encie Panu Jezusow i. 
O dbyły  się one w  m aju 1927 r., a  p rze
w odniczy ł im  osobiście P rym as Polski, 
ks. kardynał A ugust Hlond. M im o duże
go  zaangażow ania w  parafii k ro toszyń
skiej, cały czas brał udział w  licznych m i
sjach parafialnych. U czestn iczył też 
w  p ielgrzym ce do  Lourdes, po  pow rocie 
z  której z  udziałem  parafian postawił gro
tę  M atki Bożej z  L ourdes p rzy  kościele 
fam ym . B ył w ielk im  czcicielem  M atki 
Bożej. Spędzał w iele chw il przy  grocie na 
m odlitw ie. W  1926 r. założył działającą 
do dzisiaj Ż eńską  Sodalicję M ariańską.

Pogrzeb -  m an ifestac ja
Ks. K azim ierz S tankow ski 

zm arł nagle po  trzech 
atakach serca 

3 sierpnia 
1929 r. 

M iał 51 
l a t .  

P ra cą

duszpasterską służył w  K rotoszynie przez 
8 lat. Pogrzeb kapłana stał się  m anifesta
c ją  pow szechnego przyw iązania do zm ar
łego. K ondukt żałobny  podążał z  kościo
ła św. Jana C hrzciciela rynkiem  i ul. K oź
m ińską. N a  je g o  przedzie szli przedstaw i
ciele ok. 80 m iejscow ych tow arzystw  ze 
sz tandaram i o raz delegacje  z  w ieńcam i, 
m. in. z  55 pp. z  L eszna i 56 pp. z  K roto
szyna. Pogrzeb prow adził ks. bp  L aubitz 
w  asyście ok. 60 księży. P rzed  trum ną szli 
delegaci Z w iązku Pow stańców  w  asyście 
delegata W ojska P o lskiego i Z w iązku 
H allerczyków , n iosąc na atłasow ej p o 
duszce w szystk ie ordery  i odznaczenia 
zm arłego. O becni byli m. in. burm istrz 
Jó z e f  K łem czak oraz  starosta z  m ałżonką. 
Szpaler trzym ała  O chotnicza Straż Pożar
na, B ractw o Strzeleckie oraz Zw iązek Po
w stańców  i W ojaków. N ad  grobem  chór 
kościelny połączony z  o rkiestrą w ykonał 
pieśń 1L m ogile  c iem nej śp is z  na wieki. 
W iele organizacji na życzen ie zm arłego 
księdza zam iast w ieńców  złożyło datki na 
budow ę pom nika  N ajśw iętszego  Serca 
Jezusow ego  w  Poznaniu.

U m ia ł zapom nieć o sobie
D ekanat kro toszyński stracił kapłana 
o  w ielkiej gorliw ości. N a  nekrologu ks. 
S tankow skiego um ieszczono  trafne a  za
razem  w ym ow ne słowa: W szyscy g o  ko
chali -  g d yż um ia ł zapom nieć o  sob ie  dla  
wszystkich.

Ks. K azim ierz S tankow ski spoczyw a 
w  rodzinnym  grobow cu na  m iejscow ym  
cm entarzu  w raz z  rodzicam i i siostrą E w ą 
S tankow ską (1897-1918). N agrobek 
znajduje się p o  lewej stronie p rzy  g łów 
nym  w ejściu. W  centralnym  m iejscu gro
bow ca ustaw iono figurę C hrystusa  trzy
m ającego  krzyż.

M a riu s z  M a rz y ń s k i

i Msze św. w niedziele i święta: 6.30, 7,30, 9.00 (młodzież),
‘ 10.30 (dzieci), 12.00, 20.00.
i Msze św  w niedziele w kościele św. Rocha: 16.00.
i Msze św. w święta zniesione: 6.30, 7.30, 9 .00 ,12 .00 .17 .00  (dzieci). 20.00. 
i Msze św  w dni powszednie: 6.30, 8.00,18.30. 
i Msze św. w niedziele: 16.00 kościół św. Rocha

i M
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i Msze św. w niedziele i święta: 7 .00 ,10 .00 ,11 .30  (dzieci), 17.00. 
i Msze św  w święta zniesione: 7 .00 ,10 .00 ,16 .30 ,18 .00 . 
i Msze św  w dni powszednie: 7.00 (we wtorki i czwartki),
: 18.00 (w pozostałe dni tygodnia).

Msze św. w niedziele i święta: 7.30, 9.00 (młodzież), 10.45 (dzieci). 12.30,18.30. 
Msze św. w święta zniesione: 7.30, 9 .00 ,10 .45 ,17 .00 ,18 .30 .
Msze św. w dni powszednie: 8.00 ,18 .00.

; Msze św. w niedziele i święta: 7.00, 8.00, 9.30 (młodzież), 
j 1 1 0 0  (dzieci), 12.15,18.00.
i Msze św. w święta zniesione: 7.00. 8.00, 9 .3 0 ,1 1 00 ,1 7 .0 0 ,1 8 .3 0 . 
t Msze św. w dni powszednie: 7.00, 8.00,18.30.

Z  sercem pe łn ym  bó lu  zaw iada

m iam y, że 5.08.2009 r. zasnęła 

w  Bogu nasza najdroższa M am a, 

ukochana Teściowa i Babcia

ś ł p .

B a r b a r a

Wojtaszek
d ługo le tn ia  położna 

Szpita la P ow ia tow ego 

w  K ro toszyn ie , ży ła  83 lata

O dprow adzen ie  Z m arłe j na m ie j

sce w iecznego spoczynku nastąpi 

w  czw artek 13 sierpnia 2009 r. 
o godz. 13.00 na Z a b y tko w ym  

C m entarzu Para fia lnym  w  P ozna

niu przy  u l. N o w in a  l j .

W  g łą b o k im  sm utku  pogrążona

Rodzina

Odeszli 
do Pana...

śftp.
Stefan Janik, 84 lata

CENNIK
NEKROLOGÓW

moduł
standardowy 

na str. 8 -  60 zł, 
na str. 3 - 9 0  zł.

Jesteśmy cząstką historii Krotoszyna.
Z e  sm utkiem  żegnamy tych, którzy odchodzą. 

Nekrologi i pożegnania mają na zawsze zapisać Ich 

w  kronice naszej m ałej ojczyzny.

1 1  s ierpn ia  2 0 0 9 razecz



Kultura 1 1

Początek pierwszego 
i drugiego dnia tegorocz

nego krotoszyńskiego fe
stiwalu folkowego (7  -  

8  sierpnia) należał do pol
skich wykonawców. Po
tem królowali już artyści 
zagraniczni, prezentujący 

muzykę nie tylko z Europy.

Folkowa podróż
świata

O d m ocn eg o  rockow ego  u derzen ia  roz
p o czął się 7 sie rpn ia  K ro to szyn  F o lk  F e
s t iw a l 2 0 0 9  r. P rzed  p u b liczn o śc ią  w y 
stąpił po lsko -no rw esk i zespó ł D e  P ress  
ze  sw o im  ch ary zm aty czn y m  w o k a lis tą  
A ndrzejem  D ziubkiem , specjalizującym  
się  w  fo lkow ych  i ro ck o w y ch  a ran ża
cjach  p o d h a lań sk ich  p ieśn i ludow ych. 
D ziubek  je s t  także  au torem  u tw o ró w

Łowcy autografów oblegali artystów z  Afryki

u trzym anych  w  góra lsk im  brzm ieniu .
Ja k  się  okazało , w śró d  pub liczności 

by ło  sporo  fanów  je g o  tw órczośc i. R a 
zem  z  w y k o n aw cą  śp iew ali je g o  p iosen 
ki. Juhas, G orzałka , E le k tr y c z n y  baca, 
P otargana  ch a łp a  i ch y b a  najbardzie j 
znan y  u tw ó r D e  P ress -  B o  j o  c ie  k o 
ch a m  p rzy ję te  zosta ły  en tuzjastyczn ie . 
N a scen ie  n ie m og ło  zabraknąć  m eta lo 
w ej beczk i i szlifierki, k tórej od  czasu  do 
czasu  uży w an o , rozp ry sk u jąc  iskiy. 
D ziubek  o k azał się  je d y n y m  w y k o n aw 
cą, k tó ry  p o d czas koncertu  zszed ł ze 
sceny  do  pub liczności. -  W styd  m i  za  
K ro to szyn , ż e  na  ta k i ś w ie tn y  ko n cer t 
p rzy sz ło  tak  n iew ie lu  m ie s z k a ń c ó w -  po
w iedział nam  jed en  z zagorzałych  fanów  
kapeli.

Rosja, Portugalia, Węgry
W  dalszej częśc i festiw alu  słuchacze  
m ieli o k azję  p rzen ieść  się d o  naszych  
w schodn ich  sąsiadów , a  to za  p rzy czy n ą  
fo rm acji Russkaja. W ystęp rozpoczął się 
od  iście carsk iego  akcentu . P rzy  zgaszo
nych  św iatłach  i budującej nastró j grozy 
m u zyce  na  scenę  w szed ł w okalis ta  g ru 
py, u b ran y  w  trady cy jn y  rosy jsk i strój 
i p łaszcz. Z espó ł p rzedstaw ił dynam icz
ne utw ory.

Potem  zag ra ła  g rupa  D a zka rieh  
z  P o rtuga lii, a  następn ie  N a p r a  z  W ę 
gier. O b a  zespo ły  charak teryzow ała  w ir
tuozeria  m uzyków . S poko jne  ballady  
i energetyczne u tw ory , p rzy  k tó rych  nie 
sposób  by ło  n ie  zatańczyć, zaaranżow a
no  n a  g itary  o raz  tradycy jne instrum enty  
ludow e. P ierw szy  dzień  festiw alu  za 

ko ń czy ła  m u zy k a  w  w y k o n an iu  znak o 
m itego  zespo łu  T h e H e p to n e s z  Jam ajki.

Adikanfo -  bębny i taniec
S obo tn ie  w y stęp y  ro zp o czę ły  się od  
koncertu  drugiej polskiej fo rm acji n a  fe
stiw alu  -  G ada ją ce j Tykwy. D o  n a jb ar
dziej w id o w isk o w y ch  p rezen tac ji za li
czyć  trzeba  k o n cert zesp o łu  A dikan fo ,

Bałkańskie rytmy wydobywały się z instrumentów Fanfary Kalashnikow

złożo n eg o  z  m u zy k ó w  ro d em  z  G hany, 
n a  co  dzień  m ieszk a jący ch  w  B erlin ie. 
Dali znak o m itą  p róbkę afiykańsk iej m u
zyk i i tańca. N ad  B ło n iem  unosił się 
śpiew , k tó rem u tow arzyszy ły  b ę b n y  i lu 
do w e in strum en ty  d ę te  z  C zarn eg o  L ą
du. C zarnoskórzy , ry tm iczn i arty śc i n a j
bardziej p rzypad li d o  gustu  m ło d y m  
d ziew czętom . P o  kon cerc ie  artyści 
z  A fty k i rozdali zdecy d o w an ie  n a jw ię
cej autografów . P odpisyw ali się n ie  ty l
k o  n a  kartkach , a le  ró w n ież  b ezp o śred 

n io  n a  rękach , a  n aw et b rzu ch ach  m ło 
dych  ludzi.

Powiało orientem
Tajem niczo zapow iada ł się  w ystęp  D h o -  
a d  G yp sies i ło m  R ajasthan  z  Indii. R aja- 
sthan  to  je d e n  z  pó łno cn o -w sch o d n ich  
stanów  tego kraju , sąsiadu jący  z  Pak ista
nem . M uzycy  pojaw iali się n a  scenie po 
jed y n czo , p o  sw oistej p rezen tacji, ubra
n i w  tradycy jne  stroje hinduskie , grający  
n a  ludow ych  instrum entach . W idzow ie  
obejrzeli też  po k az  fakirski. A rty sta  tań
czy ł, m ając  n a  g łow ie  g lin iany  dzb an  
pełen  w ody, u staw iony  na  jed n e j, po tem  
n a  dw óch , trzech  i w  k o ń cu  -  n a  cz te 
rech  szklankach. D odatkow o  w ystępu ją
cy  stąpał p o  gw oździach  i ostrzach  m ie
czy. N ajw ięce j em ocji w zb u d z ił je d n a k  
taniec z  ogn iem . Tancerz p rzyk ładający  
sob ie  do  c ia ła  p łonące  p o ch o d n ie  p o 
d o bno  w ca le  n ie  czu ł bó lu , a  w  finale  
z iał ogniem .

Występ godny finału
Tak najkrócej p o dsum ow ać m ożna ko n 
cert ba łk ań sk ich  arty stó w  sp o d  szyldu 
F a n fa r y  K a lashn ikow . K ilk u n astu  m u 
zyków  g ra jących  n a  w szelk iej m aści in
strum entach  d ętych  zadziw ia ł w irtuoze
rią. F a n fa ra  zap rezen to w ała  n ie  ty lko  
u tw o ry  in sp iro w an e  fo lk lo rem  p o łu 
dniow ej E uropy. W  je j m u zy ce  m o żna 
by ło  też  u sły szeć  w ie le  m o ty w ó w  za 

czerpn ię tych  ze  zn anych  na  ca łym  św ię
c ie  p rzebojów .

N a k o n iec  festiw alu  dy rek to r K ro to 
szyńsk iego  O śro d k a  K u ltu ry  W ojtek  
S zuniew icz  poprosił pu b liczność  o  w p i
syw an ie  k o m en tarzy  n a  s tron ie  in terne
tow ej festiw alu . -  D z ię k u ję  z a  udział. 
A  w a sz  g ło s  w  in tem ec ie  p o m o ż e  n a m  
w  p rz y s z ło śc i s tw o rzy ć  w  K ro to szyn ie  
im p re zę  dla lu d z i  w rażliw ych  n a  m u z y 
k ę  w ielu  k u l tu r - m ó w ił .

T egoroczną frekw encję  m o żn a  uznać

Tańczyć z dzbanem pełnym wody na głowie? Okazuje się, że to możliwe

za  średnią. F o lk o w a im preza  sprzed  k il
ku n astu  la t n iew ątp liw ie  g rom adziła  
zn aczn ie  w ięcej o sób . T eraz je d n a k  
zm ien iła  się  fo rm u ła  festiw alu . K iedyś 
akcen ty  rozło żo n e  b y ły  inaczej -  c z ę 
ściej zap raszano  artystów  deb iu tu jących  
i m a ło  znanych , p ro w ad zo n o  w arsz ta ty  
m uzyczne. T eraz  do  K ro to szy n a  p rzy 
je ż d ż a ją  raczej zespo ły  z  na jw yższej 
pó łk i fo lkow ej sceny  m uzycznej.

The Heptones -  jamajskie klimaty

Z agran iczn i w y k o n aw cy  pokazali, 
j a k  szybko  u c z ą  się  ję z y k a  po lsk iego  
i k ażdy  z  n ich , z  ró żn y m  akcen tem  
i b rzm ien iem , po trafił n a  k o n iec  sw o je
go  w y s tę p u  p ow iedzieć : d zię ku ję !  W y
pad a  w ięc  ró w n ież  p o d z iękow ać zaró w 
no  im , ja k  i o rgan iza to ro m  im prezy, za 
ró żn o ro d n e  i w ie lo k u ltu ro w e w id o w i
sko.

Sław ek Pałasz

IŁ
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Lasy utracone
Lipcowa nawałnica zniszczyła blisko 1 2  tys. m sześć, lasów  

w  Nadleśnictwie Krotoszyn. Skutki wichury najbardziej odczu
ły leśnictwa Baszków, Jelonek, Lila, Rochy i Starylas.

Trudny rok dla roślin

-  To największa klęska żyw io łow a na t e i 
n ie  naszego nadleśnictwa. O statni ra z  z  ta
k im  żyw io łem  zm ie izy liśm y  się  p rze d  1 6  la
ty. Jednak obecne stra ty  w  drzewostanach  
są nieporów nyw alnie większe. O dbudowa  
za jm ie  wiele lat, g d y ż  ucierpiały miejsca, 
w  których drzewa m ia ły  osiem dziesiąt lub  
więcej lat, w ięc za  życia  w iększości z  nas  
n ie  d o czeka m y się  stanu sp rzed  w ich u ry-  
inform uje z  żalem  nadleśniczy W iesław 
Buliński.

Każda szkoda jest inna
Najbardziej ucierpiały leśnictwa Baszków, 
Jelonek, Lila, Rochy, Sokołówka oraz Sta
rylas, gdzie straty w ynoszą od 1500 do 
2100 m  sześć, n a  każde z  nich. W  m niej
szym  stopniu dotknięte zostały tereny, któ
re  znajdująsię w  okolicach O strow a Wlkp. 
Bardziej ucierpiały natom iast sąsiednie 
nadleśnictwa, jak  np. Piaski, które odnoto
w ały  straty w  pojedyńczych leśnictw ach 
porów nyw alne ze skalą całego naszego po
wiatu.

N ie w szystkie szkody okazały się bar
dzo dotkliwe, gdyż s ą  m iejsca, w  któiych 
drzew a i tak w  najbliższym  czasie były 
przeznaczone do wycinki. M iało się to stać 
w  ciągu najbliższych pięciu lat. A le są  
i przypadki, że  drzew a planow ano ściąć 
w  tym  roku, a  s ą  w  tej chwili powalone.

To najw iększa klęska żyw iołowa na terenie 
naszego nadleśnictwa. Ostatni raz z takim  ży
wiołem zmierzyliśmy się przed 16 laty. Jednak  
obecne straty są nieporównywalnie większe -  
informuje z żalem nadleśniczy Buliński.

Najbardziej n iepokoją jednak  przypadki, 
gdy doszło do zniszczeń roślin, które po
w inny rosnąć jeszcze 20 lub 30 lat, b y  osią
gnąć stan rębności. Takie straty są  niem oż
liwe do naprawienia.

Najpierw wycinka, potem sadzenie
Prace zw iązane z  uprzątnięciem  terenów  
leśnych będ ą  trw ały do końca tego roku. 
W  przyszłym  głów ne zadanie leśników  to 
przygotow anie pow ierzchni pod posadze
nie now ych roślin. -  M ożliwe, ż e  w  niektó

rych  m iejscach uda się  to je s zc ze  w  tym  to 
k u -  przewiduje W iesław  Buliński.

W  80 proc, prace w ycinkow e i porząd-

Lasy mocno odczuły skutki wichury

Starty w poszczególnych
leśnictwach

B a sz kó w ............. ..............1 500 m3
Chachalnia ......... ...................... 300
Jelonek ................ ..................2 100
Kuklinów ............. ..................1 0 0 0
Lila ...................... ..................2 000
M iło w ie c ............... ...................... 200
Rochy .................. ..................1 1 0 0
Sm o lice ....................................... 300
Smoszew ........... ....................... 350
Soko łów ka ........... ..................1 0 0 0
S ta ry la s ................ ..................2 100
R a z e m .................. ....................11  950

ko w e przeprow adzą firm y zewnętrzne w y
łaniane w  przetaigach. W  tej chwili ich pra
ca jest utrudniona i niebezpieczna z  pow o
du połam anych i pow alonych lub grożą
cych przewróceniem  się drzew. Konieczny 
jest tu stały nadzór firm  dokonujących w y
cinek.

Zwierzęta nie ucierpiały
D otychczas nadleśnictw o nie odnotow ało 
przypadków  zw ierząt, które zginęły lub 
ucierpiały podczas nawałnicy. Pow alone 
drzew a zniszczyły jedynie legow iska i no
ty. -  Zniszczenia n ie  w ystąpiły w  je d n y m  
miejscu, le c z  b y ły  rozproszone, w ięczw ie-

rzęta, w odzone instynktem , m ia ły  g d zie  
u c ie k a ć -  informuje nadleśniczy.

Rola lasów  jes t bardzo w ażna dla czło
w ieka i całej ziemi. Pnie drzew  to jeden 
z  najw iększych i najlepszych naturalnych 
m agazynów  węgla. W  dodatku są  niezbęd
ne do zachow anie różnorodności gatunko
wej i genetycznej roślin oraz zwierząt. Sta
n ow ią  też istotny czynnik regulujący sto
sunki w odne i ochronę gleby przed erozją. 
L as spełnia najróżniejsze funkcje -  po 
pierwsze sam  z  siebie i w  naturalny sposób 
oraz po  drugie -  poprzez przem yślaną go
spodarkę człowieka, w ykorzystującego 

przyrodę dla sw ych potrzeb. (maw)

Rolnicy z Chachalni są zadowoleni z tegorocznych żniw

Żniwa zależą od pogody. Rol
nicy mają nadzieję, że w naj
bliższych dwóch tygodniach 
aura będzie im sprzyjać, 
a prace żniwne szybko zo
staną zakończone.
Ten rok n ie sprzyja rolnikom  i plantato
rom . -  Susze, k tóre do tkn ę ły  nas w  kw ie t
n iu  i  m aju, sp o w o d o w a ły  stra ty  w  upra
wach. S p o d zie w a m y  się, ż e  zb io ry  będą 
m niejsze  n iż  w  ubiegłych  latach. M ożna  
pow iedzieć, ż e  deszcze  p rzy sz ły  za  p ó ź n o -  
odpow iada na  pytania redakcji rolnik Sta
n isław  S zczo tk ą  członek W ielkopolskiej 
Izby Rolniczej i p rzew odniczący R ady 
Pow iatu Krotoszyńskiego.

Prace trwają
W  tej chw ili około 40  procen t p rac przy  
zbiorze p lonów  zostało ju ż  przeprow adzo
nych. W iększość robót, k tó re kiedyś w y
konyw ali ludzie, je s t zm echan izow aną 
w ięc przy  sprzyjającej pogodzie  żniw a 
trw ają  około dw óch  tygodni.

S p ło n ę ło  r e n a u lt  m e g a n e
-  P raw dopodobną  p r z y c z y n ą  p o ża ru  re
naulta  m e g a n e  b y ł  p ro b lem  z  in sta lacją  
g a z o w ą  -  m ó w i T om asz  N ic ie jew sk i, 
rzeczn ik  k ro toszyńsk ich  strażaków .

D o p o ża ru  au ta  d o sz ło  p o  po łu d n iu  
6 s ie rp n ia  w  m ie jsco w o śc i Suśn ia  
w  g m in ie  K oźm in  W lkp. P ierw si na 
m ie jsce  do tarli o ch o tn icy  z  K oźm ina, 
a  z a  n im i k ro to szy ń scy  s trażac y  zaw o 
dow i. G d y  p rzy jech a li, c a ły  sam o ch ó d  
sta ł w  p łom ien iach . -  W  trakcie  j a z d y  
kierująca za u w a ży ła  d y m  w yd o b yw a ją 
c y  s ię  s p o d  m aski. Z a trzym a ła  au to  i  w y
siad ła  z  n ie g o  ra zem  z  d z ie ck iem  -  in 
fo rm uje  P io tr  S zczepan iak  z  k ro to szy ń 
skie j po lic ji. S traż  u g as iła  og ień  p rzy  
u ży c iu  w o d y  i specja lnej p ian y  gaśn i
czej. S tra ty  m ate ria ln e  w y cen io n o  na  
6 tys. zł.

(alex)

R olnicy  z  północnej części naszego 
pow iatu nie do końca są  zadow oleni z  te
gorocznych plonów. -  U prawiam  ku ku ry
d zę  i  ty lko  k ilka  hektarów  zboża, w ięc nie  
m o g ę  narzekać, a le  j u ż  teraz wiem , ż e  m o 
j e  zb io r y  będą n iżs ze  n iż  w  łatach ubie- 
g ły c h - m ó w i  S tanisław  Szczotka. Zazna
cza  on rów nież, że  z  pow odu silnych lip
cow ych u lew  i naw ałnic, p lony nie zosta
ły  zniszczone, ale pola s ą  m okre. N iektó
re  tak bardzo, że trudno na  nie w jechać ja 
kim kolw iek sprzętem . -  D obrze, ż e  p o g o 
da s ię  stabilizuje, g d y ż  p o ja w iły  s ię  obawy, 
ż e  upraw y zaczną  g n ić  i  n ie  będzie  m ożna  
ze b ra ć  ziarna  -d o d a je .

Z  kolei rolnicy z  południa pow iatu nie 
narzekają  n a  tegoroczne zbiory. -  M a m y  
bardzo dobre ziem ie, w ięc w iosenne susze  
n ie  zn is zc zy ły  n a m  upraw, n ie  zagroziły  im  
te ż  u lew y  -  m ó w ią  ro ln icy  z  C hachalni, 
których nasi dziennikarze odw iedzili pod
czas żniw.

Robactwo i choroby w ogrodach
Z  pow odu deszczow ej pogody problem y 
dotknęły ogrodników  i sadow ników . 
-  P rzy  tak d u że j w ilgotności rośliny

Z osobowego renault została tylko karoseria

w  ogrodach i  sadach są a takow ane p r z e z  
m ączniaka, szarą p le śń  ip a s o ż y ty -  infor
m uje A ntoni Zm yślony ze  sklepu ogrod
niczego w  K rotoszynie.

Rośliny m ożna opryskiw ać, ale należy 
to robić zapobiegaw czo, czyli p ized  poja
w ieniem  się choroby, ew entualnie 
w  pierw szych dw óch dniach od  w ystąpie
n ia objawów.

Jeśli n ie chcem y stosow ać środków  
chem icznych, m ożem y używ ać substancji 
pochodzenia naturalnego. N a  szkodniki 
dobrze działa w yciąg  z  czosnku. Skutecz
n a  je s t rów nież gnojow ica z  pokrzyw, któ
r ą  ła tw o przygotow ać sam em u. W  skle
pach m ożna kupić m ydło ogrodnicze lub 
inne substancje w ytw arzane z  naturalnych 
składników.

-  N a le ż y  pam iętać, ż e  o prysk i che
m ic zn e  wolno stosow ać je d y n ie  dwa, trzy  
ra zy  w  sezonie. W  p rzec iw n ym  razie  zabi- 
j e m y  ró w n ież p o ży teczn e  owady, np. b ie
dronki, szk o d n ik i z a ś  uodpornią s ię  na  
opryski, a  w ted y  j u ż  n ig d y  się  ich  n ie  p o -  
z b ę d z ie m y - przestrzega A ntoni Z m yślo

ny.
Maria Anna Wawrzynowicz
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Samorząd 13

KOBIETY samorządowe
Politycy rozważają wprowadzenie prawa, które gwarantowałoby konkretnemu procentowi ko
biet obecność na listach wyborczych. Tymczasem, niezależnie od przymiarek do tzw. pary
tetów, od początku istnienia samorządu terytorialnego w  obecnej postaci, czyli od wyborów 

w 1 9 9 0  roku, panie kandydują do rad naszych gmin i miast, są do nich wybierane, a niektó
re pełnią niepoślednie role w  urzędach.

Przez wiele lat skutecznym w  działaniu wój
tem  Rozdrażewa była nieżyjąca obecnie 
Bożena Marcisz. Jej koleżanka Irena Ręko- 
siewicz od 1990 roku aż do początku obec
nej kadencji pełniła funkcję burmistrza Sul
mierzyc. W iele pań kieruje wydziałami m a
gistratów, niektórym radni powierzająrepre- 
zentowanie całych rad miejskich. Tak na 
przykładjest w  Sulmierzycach (radę prowa
dzi Ew a Kargol-Stybaniewicz), Rozdraże
wie (Renata Zych-Kordus) czy Krotoszynie 
(Zofia Jamka). Procentowo najwięcej pań 
działa w  siedemnastooosobowej radzie 
miejskiej Zdun, gdzie jest ich aż osiem.

Kobiety najczęściej ____________
zajm ują się w  gm inach
sprawam i oświaty czy 
pom ocy społecznej, ale 
zdarza się, że przyjm ują 
na siebie znacznie szer
sze obowiązki. Tak jest 
np. w  Zdunach, gdzie ro
lę skarbnika pełni Leoka
dia Jerzak, czy w  Kroto
szynie, gdzie Urszula To
m aszewska pracuje 
w  charakterze sekretarza 
gminy.

Albo się człowiek nadaje, albo nie
Ekonomistka Leokadia Jerzak pracę w  sa
morządzie rozpoczęła w  1990 r. Wcześniej 
była zatrudniona w  ówczesnej W ytwórni 
Sprzętu M echanicznego (obecnie M A H - 
LE). Pierwszy bunnistrz Krotoszyna M iko
łaj Unicki za aprobatą Rady M iejskiej po
wierzył jej w  magistracie funkcję szefowej 
wydziału oświaty i spraw społecznych. Zaj
m ow ała się zarów no ośw ia tą  ja k  i kultu rą  
sportem, pom ocą społeczną. O d roku 2000

Rada powiatu wraca do pracy
Po lipcowej przerwie radni na
szego powiatu wracają do pra
cy. W  bieżącym tygodniu od
będą się posiedzenia poszcze
gólnych komisji, a w  przy
szłym sesja.
W  środę 12 sierpnia o  godz. 13.00 przew i
dziane jes t spotkanie K om isji Spraw  Spo
łecznych. R ajcy zapoznają  się z  inform a
cjam i na  tem at pozyskanych środków  ze
w nętrznych przez szkoły i placów ki 
ośw iatow e na rok 2008 i p ierw sze półro
cze 2009 roku, a  także o  tym  ja k  w ykona
ny został plan budżetowy' za p ierw sze pół
rocze bieżącego roku.

N atom iast w  czw artek, 13 sierpnia 
zb io rą  się członkow ie K om isji Budżeto- 
w o-G ospodarczej i Rolnictw a. R ozm a
w iać b ę d ą  o  rozw oju przedsiębiorstw  na
leżących do C echu R zem iosł R óżnych 
oraz na  tem at w ykonyw ania budżetu. N a 
każdym  z tych  zebrań m iędzy innym i, za
opiniow any zostanie w niosek  starosty

Leokadia Jerzak jes t skarbnikiem gm iny 
Zduny.

Pierwsze lata pracy w  samorządzie były 
wyzw aniem , bo przedtem  pracowała 
w  dziale inwestycji dużego zakładu przemy
słowego. Dodatkowo po wyborach w  1990 
r. w łaśnie w  gm inach tworzono podwaliny 
nowej Polski, wprowadzając w  życie usta
w ę sam orządow ą wielokroć potem  na bie
żąco korygow aną Trzeba było być elastycz
nym. N ow a praca odsłoniła przed L. Jerzak 
wiele nieznanych jej dotąd rew irów  rzeczy
wistości, pozwoliła poznać interesujące oso
by, a w  końcu samej zaangażować się w  do

Udział pań w polityce czy samorządności 
powinien wynikać z ich przydatności do 
konkretnych funkcji. -T o  m usi być natural
ne. Nie wyobrażani sobie żadnej taryfy ulgo
wej z  racji tego, że  jestem  kobietą. A lbo się 
człowiek do czegoś nadaje, albo nie -  mówi 
Leokadia Jerzak.

datkow ą społeczną działalność w  organiza
cjach pozarządowych.

-  N ig d y  n ie  czułam się  dyskryminowana  
z  racji płci. Jestem  przeciw niczką parytetów  
na  listach wyborczych -  tak odpowiada 
skarbnik gm iny Zduny na  pytanie o sens 
wytyczania ram  procentowych dla obecno
ści kobiet na listach wyborczych. Według 
niej udział pań w  polityce czy samorządno
ści winien w ynikać z  ich przydatności do 
konkretnych funkcji. -  Tb m u s i  b y ć  natural

Radni komisji budżetowej na czerwcowym posiedzeniu

krotoszyńskiego o dofinansow anie kosz
tów  utw orzenia C entrum  A ktyw izacji Z a
w odow ej ze  środków  Funduszu Pracy po 
zostających w  dyspozycji M inistra Pracy 
i Polityki Społecznej. K om isje rozpatrzą 
rów nież przyjęcie p rogram u w spółpracy

ne. N ie  wyobrażam sobie żadnej taryfy ulgo
wej z  racji tego, że je s te m  kobietą. A lb o  się  
cz/ow iek do czegośnadaje, albo nie.

Prywatnie Leokadia Jerzak jest żoną  
i matką. M a dw oje dorosłych (21 i 25 lat) 
dzieci. Jej m ąż Andrzej również pełni funk
cję skarbnika, tyle że powiatu. Poza pracą 
Leokadia znajduje czas na działalność w  sto
warzyszeniach, śpiewa też w  chórze Cecylia 
przy parafii pw. św. Jana Chrzciciela w  Kro
toszynie.

Trzeba być konkretnym
Zdecydow aną przeciwniczką parytetówjest 

______________________  też inna ambit-
na i kom pe
tentna kobieta 
-  Urszula To
m a s z e w s k a .  
Przed 1990 ro 
kiem  pracowa
ła w  adm ini
stracji publicz
nej, w  kroto
szyńskim  w y
dziale oświaty. 
Po pierwszych 
w  powojennej 
Polsce w ol

nych wyborach do samorządu została sekre
tarzem  gm iny Krotoszyn i nieprzerwanie 
pełni tę funkcję. W  urzędzie m a opinię oso
by  wymagającej od siebie i innych, wysoko 
stawiającej poprzeczkę, solidnej, świetnie 
zorganizowanej. -  Z aw sze się  staram, a b y  
m o je  prośby  c z y  polecenia b y ły  konkretne. 
Pracow nicy m uszą  wiedzieć, o  co  chodzi, 
nie  p o w in n i snuć  domysłów. Tego nauczył 
m n ie  nieżyjący o d  lat s z e f  wydziału oświaty, 
śp. Tadeusz Łukomski.

pow iatu z  organizacjam i pozarządow ym i 
w  roku 2010.

Już  21 sierpnia o godzinie 13.00 w  sa
li posiedzeń U rzędu M iejskiego w  K roto
szynie przy  ul. K ołłątaja 7 na sesji spotka
j ą  się radni z  obu komisji. (marie)

Leokadia Jerzak, skarbnik gminy Zduny

D o głównych zadań sekretarza 
gm iny należy organizowanie pra
cy urzędu miasta. -  To zajęcie n igdy  
się n ie  kończy, bo n ie  m a  m o w y  o  za 
m knięciu  za  sobą drzw i o  określonej godzi
nie. Absorbuje, za  to daje dużą satysfak
cję -  m ów i pani sekretarz.
Chociaż zm iany 
w  magistracie po 
1990 roku U.
Tom aszew ska 
uw aża za 
przeprow a- 
d  z  o n  e 
p ł y n n i e ,  
jej zda- 
n  i e  m  
kom plet

nie odm ienne jest nastawienie. -  Ludzie  
przestali b y ć  obywatelami, stali się  m iesz
kańcami, praw dziw ym  podmiotem.

Rew olucja organizacyjna nie była zda
niem  U. Tomaszewskiej w  Krotoszynie po
trzebną nowości wprowadzano sukcesyw
nie, przy okazji reorganizacji m ających 
usprawnić pracę urzędu, a  zatem  i obsługę 
mieszkańców. U . Tomaszewska bardzo do
brze pam iętą  jak  przed laty rządzący 
zapewniali, że now e sam orządy 
przyniosą odbiurokratyzowanie 
polskich

magistratów. -  Niestety, p rzez  
te  2 0  la t wszystko się  je s zc ze  bar
dzie j zbiurokratyzowało. M o g ę  
pow iedzieć, ż e  pap ierów  trzeba 
wypełniać ja k ie ś  trzy  ra zy  wię- 
cęjniżkiedyś. Wejście P olski do  
U nii Europejskiej sformalizo
wało wiele procedur urzędo
w y ch  W prawdzie p om ocne są 
komputery, ale one te ż  byw ają za
wodne, a  do  obsługi potrzeba  
kompetentnych ludzi.

Życie Urszuli Tomaszewskiej 

nie ogranicza się do absorbującej 
pracy. Pani sekretarz gm iny 
K rotoszyn lubi turystykę. K ie
dyś najchętniej wędrowała po 
górach, teraz wybiera morze.
Jej pasją są  książki, chętnie też 
rozwiązuje krzyżówki typu sudo- 

ku.
Z  racji pełnionej funkcji U . To

m aszewska blisko współpracuje z radnymi. 
-  P łeć n ie  m a  tu  żadnego znaczenia. L ic z y  
się  osobowość, liczą się kom petencje- m ó
wi. K onsekw encjątakiego m yślenia jest od
rzucenie pom ysłów  polityków na parytety. -  
Jestem  zdeklarowaną zw olenniczkąjedno-

Urszula Tomaszewska, sekretarz 
krotoszyńskiego Urzędu Miejskiego

mandatowych okręgów  wyborczych, głoso
wania na konkretne osoby. W jborcy sobie  
z  ty m  poradzą, n ie  po w in n o  się  wypełniać 
list nazw iskam i biorącpod uwagę p łe ć  ka n 
dydatów, a b y  b y ł konkretny procent ko b ie t 
c z y  m ężczyzn  Romana Hyszko

1 1  sierpnia 2 0 0 9
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feARAH SlUCi-IOWS
•  bezpłatne badania słuchu
•  dopasow yw anie  

ap ara tó w  słuchow ych  
cyfrow ych i analogow ych

•  w izyty  dom ow e
•  serw is  o  »
•  ba terie

ATIZ s.c.
POŻYCZKI GOTÓWKOWE

CENTRUM
aKtyuiności społeczne] w ir
proponuje

C y fro w e  a p a ra ty  BE R N AFO N  
w  s u p e rc e n ie !

• bez poręczycieli
• minimum formalności
• szybka wypłata (1 dzień)
• od 500 zł do 3 000 zł
• dla każdego
• możliwość rat

ul. Zdunow ska 16  (pasaż) I piętro 
tel. kom. 0 5 0 8  0 7 2  773 ,
poniedziałki 1530- 18°°

Krotoszyn, ul. Garncarska 5 
czynne pon.-pt. l ł ° ° -  17°° 
tel. 722 66 66,0608 301 885

• marsz z  Kijkami 
NORDIC WALKING 
(szkolenia)

D oktor Nauk M edycznych

A ndrzej M ile w sk i
Chirurgia ogólna, 

choroby tętnic, 
żył i tarczycy

pon. i pt. 
16.30-17.30

Krotoszyn 
ul. Bolewskiego 8

PRZYJMUJE
wtorki

17.00-18.00
Kalisz

a l. Wolności 8

tel. 0604 561 313

P O Ż Y C Z K I  P O D  Z A S T A W

ZŁOTO, MEBLE, AGO, RTV, 
TANIE TELEFONY 6SM.

-  SKUP -  SPRZEDAŻ -  ZAMIANA -
Krotoszyn, ul. Koźmińska 50, tel. 062 722 60 25

GABINET LEKARSKI
Janusz Kmiecik

sp e c ja lis ta  ch iru rg , an e s te z jo lo g
-  leczenie chorób żyt i tętnic
-  laserowe usuwanie żylaków
-  skleroterapia t = £ >  Suwanie
-  laserowe usuwanie pnK “ lnyWwa"1'  

pajączków twarzy i kończyn
-  badania USG-Doppler
-  leczenie chorób układu ruchu
-  leczenie owrzodzeń i ran przewlekłych
-  leczenie bólu

Krotoszyn, ul. Okrężna 28 
poniedziałki i czwartki od godz. 16.00

po wcześniejszej rejestracji
pod nr 062 722 77 97 i 504102 494

O s t r ó w .  W i e I k o p o  ! s k i

Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej 
63-400 Ostrów Wlkp., ul. Batorego 35 
tel. 062 735 07 00, fax 062 736 69 72

www.pks.ostrowwlkp.pl, e-mail: dyrekcja@ pks.ostrowwlkp.pl 
Informacja autobusowa:

telefony stacjonarne 0300 300 353, telefony komórkowe ‘ 720 84 03

SPECJALISTA _DermatologIp L n u  rl t l f r n r l  I I m clek. mcci. Alfred Hess

KROTOSZYN, ul. Mickiewicza 2a
(W POBLIŻU SZPITALA POWIATOWEGO PRZY APTECE ESKULAP)

CZWARTKI godz. 16.00-17.45

KOŹMIN, ul. Zamkowa 2
WTORKI godz. 15.00-16.00 

Leczenie: trądziku, łuszczycy, grzybicy, 
j alergii, chorób skóry, włosów i paznokci, 
chorób przenoszonych drogą płciową. 
Usuwanie: kurzajek, brodawek, kłykcln, 
włókniaków, naczyniaków, odcisków, itp.

Tel. dom. Poznań: 061 823 01 63 
lub 0601 819 926

Wynajem autokarów
1  ORTO-TECH

A ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

62 800 Kalisz, ul. Szkolno 6, tel. 062 75 75 606
PUNKT KROTOSZYN:

CER-MEDIC, ul. Przemysłowa 19 
tel. 06275 75 606,0605 318 890

Indywidualny sprzęt ortopedyczny 
refundowany przez NFZ 

protezy kończyn, 
aparaty ortopedyczne

środy od godz. 9.00
(ĵ www.orto-teth.pl̂ p̂

Poleca na w ycieczki kra jow e i zagraniczne now o zakupione 
w ysok ie j klasy au toka ry  tu rs tyczne  

m arki SOLBUS C 10.5 (roczn ik i 2006 /07 ) 
zapewniające bezpieczeństwo i w ygodę pasażerów. 

Liczba m ie jsc  siedzących 45 + 1 + 1  
Fotele pasażerów  w ysok ie  z zag łów kiem  

i pod łok ie tn ikam i z pełną regulacją. 
K lim atyzacja, v ideo, DVD, 

expres do napo jów  gorących , lodów ka.
* * *

Ponadto oferujemy również autokary marki:
Setra -  51-m iejscowy z klimatyzacją, 

lveco -  25 i 28-m iejscowy z klimatyzacją i bez klimatyzacji, 
Jelcz -  49-m iejscowy 

Autosan, Mercedes -  39-miejscowe.

www.fonJk.com pi

O i i | )  F o u ik
y /  ' ' a p a ra ty  słuchow e

protezowanie słuchu

badanie słuchu i porady
dobór i sprzedaż 

a p a ra tó w  słuchow ych
indyw idua lne w k ład k i uszne 

i sys tem y w spom agające FM 
akces, do aparatów słuchowych

środy od godz. 9 .0 0
CER-MEDIC -  Krotoszyn, ul. Przemysłowa 19 
tel 062 588 02 03,725  45 65,0605  318 890

bezpłatne
b a d a n ia  s ł u c h u

au d io fo n
NZOZ ul. Bolewskiego 8 
Czynne codziennie 
pn. -  pt. 8:00 -16:00  
tel. 62 588 03 90 wew. 364 
kom. 0605 886021

aparaty słuchowe

'  P R Y W A T N E  S Z K O Ł Y  P O N A D P O D S T A W O W E

C S.C. „EDUKATOR"
6 4 -1 0 0  L e sz n o , ul. T o w a ro w a  1 te l./fa x  065  5 2 9  92  30

D la absolw entów  szkół zaw odow ych

3-letnie technikum uzupełniające 
w zawodach:
J  technik technologii żywności 
J  technik mechanik 
J  technik budownictwa,

-  JEDYNA SZKOŁA
W POWIECIE KROTOSZYŃSKIM!

Szkoły posiadają uprawnienia 
szkół publicznych. 
Nauka odbywa się

w piątki po południu i soboty.

D la absolw entów  szkół zawodow ych

S  2-letnie uzupełniające 
liceum ogólnokształcące

Szczegółowe informacje można uzyskać w: 
Krotoszynie -  ZSP nr 2, pl. Jana Pawła I I  5, tel. 062 725 22 28 

Kobylinie -  SP, ul. 3-go M a ja  9, lei. 065 548 24 32

krotoW**8**

UWAGA!

Zamów już dziś
prenumeratę u swojego

listonosza.
U  sierp n ia  2 0 0 9

http://www.pks.ostrowwlkp.pl
mailto:dyrekcja@pks.ostrowwlkp.pl
http://www.fonJk.com
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Ta płyta je st jak życie
Przed dw om a tygodniam i ukazała  się 
przygotow yw ana przez ostatnie dw a lata, 
najnow sza, czw arta  ju ż , p ły ta A ndrzeja  
C iem icw skiego , p iosenkarza pochodzą
cego  z  S u lm ierzyc i b lisk iego sercom  
m ieszkańców  naszego  pow iatu. K rążek 
nosi ty tu ł Z a Tobą iść. Z aw iera  cz terna
ście m elodyjnych  p iosenek  z  tekstam i 
m .in. A nny  B rzozow skiej, M arka  G a
szyńskiego, E w y R akow skiej, B ogusła
w a N ow ick iego , M arka  Sośnickiego. 
W śród kilku autorów  m uzyki je s t też A n
drzej C ierniew ski. -  P iosenki z  now ej 
p ły ty  m ów ią  o m nie  i takich ludziach, ja k  
ja , którzy zaw sze  pam ięta ją , g d zie  są  ich

Robili portrety 
pod okiem fachowca
2 6  lipca  odbyło s ię  p ierw sze  s p o tka n ie  w  ram ach  s zko 

leń M łodzi M ło d ym , fin an sow an e  przez program  operacyj

ny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2009. T em atem  by
ła  fo tografia  p o rtre to w a .

D o przeprow adzenia szkolenia jeden  
z krotoszyńskich k lubów  propagujących 
fotografię Klub A rt zaprosił znanego foto
grafika z T rzcianki H enryka Króla. -  To 

je d e n  z  najlepszych portrecistów  w  Polsce  
zapew nia B artosz B lecha, prezes klubu. 

W  części teoretycznej om ów iono podsta
w y tego typu foto
grafii W' oparciu 
o przykłady zdjęć 
nagrodzonych na 
prestiżow ych kon
kursach. N astępnie 
grupa 29 osób 
z  aparatam i w  ręku 
przystąpiła do  w y
konyw ania  foto
grafii. W ykorzy
styw ano profesjo
nalny sprzęt ośw ie
tleniow y dostar
czony  przez fi m ię 
z  K alisza. K ażdy 
z  uczestników  spo
tkania m iał m ożli
w ość pracy

korzenie, sk ą d  pochodzą. M ów ią o  uczu
ciach. o  zachw ycie  n a d  życiem . Wiele 
w  nich  optym izm u. M yślę, ż e  to p ły ta  
pra w d ziw a  ja k  sa m o  życie  -  m ów i p io
senkarz.

W ięcej inform acji -  zarów no na te
m at now ego krążka artysty, jak  i jeg o  p la
nów , zn a jd ą  Państw o w  następnym  w y 
daniu  R zeczy. A  ju ż  4  w rześn ia  o 22.10 
w  T V  PO LSA T  będzie m ożna obejrzeć 
koncert A. C iem icw skiego, transm itow a
ny na żyw o  z płockiego am fiteatru. Tym 
czasem  polecam y odw iedzenie strony in
ternetow ej p iosenkarza w w w .andrzej- 
ciem iew ski.p l). (er)

z  5 m odelkam i. Z nalazły się w śród nich: 
A leksandra Czaja, Inga M aciejew ska, 
m iss internautów  W ielkopolski - Sandra 
N iziolkiew icz, A ngelika W itkow ska oraz 
finalistka M iss Św iata Parow ozów  -  

A gnieszka Słówek.
Pozujące dziew czyny zostały przygo

tow ane do sesji 
przez fryzjerkę D a
nutę W itkow ską 
i m akijażystkę 
Paulinę Jaśniak. 
-  P o  w ykonaniu  
zdjęć ich autorzy. 
m ogli j e  om ów ić  
z  H enrykiem  K ró
lem  -  m ów i B le
cha. N ajlepsze pra

ce zostaną zapre
zentow ane n a  w y
staw ie pow arszta- 
tow ej i opubliko
w ane na tworzonej 
stronie interneto
w ej stow arzysze
nia. (popi)

Szlifierkę traktuję 
jak instrument
Rozmowa z Andrzejem Dziubkiem, liderem  zespołu „D e  Press. ”

Norwegia to dobry miejsce na zakłada
nie zespołów rockowych?
Norwegia to bardzo dobry kraj na rozpoczę
cie działalności m uzycznej, ponieważ pań
stwo sponsom je i dogląda takich inicjatyw. 
Dotyczy to zarówno zespołów rockowych, 
jazzow ych, ja k  i tych, które grają m uzykę 
klasyczną. Oiganizowane są  kluby muzycz
ne oraz świetlice, w  których m ogąsię  odby
w ać próby i koncerty. S ą  też pieniądze na 
dotacje związane z  w ydaw aniem  płyt. Z  ze
społem D e Press kilkakrotnie korzystaliśmy 
z  takiego wsparcia. Tym bardziej, że nie gra
liśm y m uzyki komercyjnej. B ez pom ocy 
bogatego państw ą jakim  w  istocie jest N or
w e g ią  nie mielibyśm y pieniędzy na  zreali
zow anie naszych pomysłów' studyjnych.

jak  znalazł się Pan w Skandynawii? To 
ponoć historia warta scenariusza dla fil
mu przygodowego.
W  wieku 17 lat nielegalnie uciekłem  z  Pol
ski do Czechosłowacji, potem  przekroczy
łem  granicę z  Austrią. Ostatecznie znala
złem  się w  Norwegii. Jako m łody człowiek 
m iałem  dość klaustrofobicznej atmosfery, 
która w ów czas panow ała w  naszym  kraju. 
N ie m iałem  żadnej możliwości w ypow ie
dzenia tego, co chcialem  wyrazić. D latego 
postanowiłem wyjechać.

16 sierpnia D ożynki G m inno-Parafialne 
gm iny Rozdrażew  w  Sali W iejskiej w  N o
wej W si.

K onkurs na najpiękniejszy ogród i posesję 
dla m ieszkańców  m iasta i gm iny Koźm in 
W lkp. K oźm in W ielkopolskim  m iastem  
kw iatów  i zieleni, zgłoszenia w  U rzędzie 
M iasta w  K oźm inie do 30 września.

13 sierpnia. D yskoteka n a d  Staw em  
w  Zdunach, organizatorzy: firm a M adar, 
restauracja Im puls  i Zdunow ski O środek 
Kultury. W stęp 5 zl.

G d y  na  krotoszyńskiej scenie zap rezen 
tow ał P an  rockow ą w ersję  tradycy jnej 
pieśni Góralu, czy  cinie żal, pom yślałem  
sobie, że to śp iew anie w yn ika  z  tęsknoty  
za  trad y c ją , m uzyką, gó ram i. Z g adza  
się?
C ałą m o ją  twórczość opieram  na m uzyce 
dzieciństw ą która tkwiła i nadal bardzo głę
boko tkwi w e mnie. Bez tego dziedzictw ą 
bez tej podhalańskiej muzy, nic bym  nie 
skomponował. N agrany przez nas utw ór Bo  

j o  Cie kocham  zdobył sobie w  Polsce przed 
laty miano wielkiego przeboju. To naj lepsze 
potwierdzenie źródła m oich inspiracji m u
zycznych.

P odobno  sw oim  śp iew aniem  p rze ta rł 
P an  drogę tak im  zespołom , ja k  Bratlian- 
ki. Golec uOrkiestra czy Zakupowe/; po 
m ag a jąc  im  w  ten  sposób w prow adzić 
m otyw y góralskie do  m uzyki rozryw ko
wej, C zu je  się P an  p rek u rso re m ?  
Absolutnie nie, nie m ogę się chlubić, że by
łem  pierwszym  czy wiodącym  w ykonaw 
c ą  to nieporozumienie. Taki osąd m ogą w y
dać jedynie historycy muzyki. Przecież gó

ralska tradycja była obecna w  m uzyce roz
rywkowej ju ż  w  latach sześćdziesiątych 
ubiegłego wieku. Kilka utw orów  na  taką 
nutę nagrali chociażby Skaldowie  czy ze

Donosiciel kulturalny

Kino Przedwiośnie

Epoka Lodowcow a. USA , kom . anim ow a
n ą  9 4 ',do 19sie rpn iągodz. 17.00 i 19.00. 
bilety 10 i 12 zł
Coco Chanel, F rancją  biograficzny, 105’,

spół No to co. Praw dąjcst jednak to, że te lu
dow e m otyw y nic były tak koncepcyjnie 
opracowane, jak  m y to zrobiliśmy. A le pre
kursorem  muzyki góralskiej na scenie roc
kowej czy folkowej zdecydow anie się nie 
czuję.

A skąd pomysł, by na koncertach wystę
pować ze szlifierką?
G dy w chodzę na scenę, w ydobyw am  z  sie
bie energię. Szukaliśmy sposobu, by poka
zać to publiczności. Stąd pom ysł ze szlifier
k ą  W  ogóle myśię, że rock and roli to nic in
nego, jak  terapia. Człowiek, śpiewając lub 
słuchając tej m uzyki, wyładow uje na ze
w nątrz to w szystko, co w  nim  powstajc.

Ale ma Pan świadomość, że dzięki meta
lowej beczce, lecących na scenę co jakiś 
czas iskrach i włączonej szlifierce tworzy 
się w czasie Waszycli koncertów orygi
nalne show?
W idzę reakcję słuchaczy i zauw ażam  to. 
A le to nie byl nasz zamiar. M y  chcieliśmy 
ze szlifierki stworzyć instrument, którego 
dźwięki współbrzm iałyby z  gitarą. M yślę, 
że dzięki rytmicznem u cięciu beczki i w y
dobyw aniu w  ten sposób dźw ięków  udało 
nam  się to.

Rozmawiał S ła w e k  P a łasz

do 19 sierpnia, godz. 21.00, bilety 10 i 12 

zł

H a rty  P otter i k s i ą ż ę . USA/' W lk. Bryta

nia, fantasty, 153’, 21 do 27 sie tp n ią  godz. 

18.15, bilety 10 i 12 zł

Zach i M iri kręcą porno , U SA , k o m ed ią  

101’, 21 do 26 sierpnia, godz. 21.00, bile

ty 10 i 12 zł

K ino letnie: The Warloids, H ongkong, 

film  akcji, 110’, 13 sierpnia, bilety 5 zł 

D ziew czyny z  St. Trinian, W lk .B ry tan ią  

kom. sensacyjna, 99 ’, 20 sierpnia, bilety 

5 zł.

rizecz U  s ie rpn ia  2 0 0 9

http://www.andrzej-ciemiewski.pl
http://www.andrzej-ciemiewski.pl
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Wyprawka
także dla gim nazja listy
Od te g o  roku w n ioski o w yp raw ki szko lne m ogą sk ład ać  

rodzice uczn iów  p ierw szych  k las  g im nazjów . M a k s y m a l

na w ysokość dofinansow ania  zakupu podręczników  szkol

nych dla jed neg o  g im n azja lis ty  to  2 8 0  zł.

Co dalej 
z Krotoszanką?

Z m iany  w  przyznaw aniu  w ypraw ek 
w prow adzono w  tym  roku. W nioski, ja k  
do tej pory, m o g ą  składać rodzice uczniów  
klas I 111 szkół podstaw ow ych, ale no 
w ością  je s t m ożliw ość starania się o  p ie
niądze przez rodziców  uczn iów  pierw 
szych klas gim nazjów. -  W niosków  m a m y  
m niej n iż  w roku ubiegłymi, ale i lak  je s t  
dość spore za in teiesow anie -  m ów i A rie
ta C hrobot z  w ydziału  ośw iaty  i spraw  
społecznych U rzędu M iejskiego w  K roto
szynie.

Podstaw ow ym  kryterium  w nioskow a
nia o przyznanie w ypraw ki je s t dochód na 
członka rodziny. W  tym  roku górna grani
ca to kw ota 3 5 1 zł m iesięcznie na osobę. 
Istnieje m ożliw ość złożen ia  w niosku 
przez osoby, k tó iych dochód jes t nieco 
wyższy, ale m a ją  one trudną sytuację. 
-  W ówczas p o  przeprow adzeniu  wyw iadu  
i p rzy  p ozy tyw nej opinii szko ły  m ożna

W tym roku dotacja należy się nie tylko najmłodszym uczniom
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Rem ontuję szkoły
W  w ie lu  szko łach  na te re n ie  p o w ia tu  kro to szyń sk ieg o  

trw a ją  rem onty, k tó ry ch  p ro w adzen ie  w  tra k c ie  roku  

szko lnego  n ie  je s t  m o żliw e. Spraw dziliśm y, ja k ie  m oder

n izacje  są  p rzeprow adzane w  szko łach  koźm ińskich  i w e  

w si D zie lice  w  g m in ie  Rozdrażew.

- J a k  co  to ku  w ykonu jem y w szystkie  n ie
zbędne n a p r a w y -  m ów i zastępca bu rm i
strza K oźm ina -  Jarosław  R atajczak. Do 
rem ontów  n ie  m ożna p rzecież  zaliczyć 
zaplanow anych  budów  trzech  sal g im na
stycznych. Szkoła Podstaw ow a w  Borzę- 
ciczkach w zbogaca  się w łaśn ie  o  tak ą  sa
lę. K oszt bu d o w y  to 1 m in  5 0 0  tys. zl. 
W  szkole trw ają też inne prace rem onto
w o -b u d o w lan e . -  M u sie liśm y p rzeb u d o 
w ać korytarz, p o n iew a ż inaczej n ie  było
by  bezpośredniego w ejścia do  sa li -  w y
jaśn ia  w iceburm istrz. D w ie pozostałe sa
le pow sta ją  przy  Szkole Podstaw ow ej nr 
3 w  K oźm in ie  W lkp. i w  B orzęcicach. 
Z  kolei koźm ińskie  g im nazjum  od  w rze
śnia przyw ita  uczn iów  now ym i koloram i 

ścian i klas.
W  Szkole Filialnej w D zielicach 

(gm ina R ozdrażew ) rem onty  prow ad zo 
ne są  ze środków , jak ie  szkoła o trzym ała 
od U rzędu M arszałkow skiego za  zajęcie

W YSO K O ŚĆ  W Y PR A W K I

I i II klasa S P ................................. 150 zł
I llk l.S P  ....................................170  zf
1 kl. gimnazjum . . . . . ................ 280  zł

otrzym ać dofinansow anie -  m ów i urzęd
niczka. Co w ażne, refundow ane są  w ydat
ki poniesione jed y n ie  n a  zakup książek 
szkolnych,'natom iast nie na przybory i po
m oce edukacyjne.

W niosek składa się w  szkole, do której 
będzie uczęszczało dziecko. D odatkow o 
po  jeg o  złożeniu rodzice przedstaw iają 
faktury, na podstaw ie których nastąpi w y
plata  pieniędzy. Niestety, urzędniczka nie 
w ie  jeszcze , k iedy rozpocznic się w ypła
canie. -  Złożyliśm y ju ż  p ierw sze zapotrze
bow anie w  kuratorium  i  czekam y na środ
k i  m ów i A. Chrobot. (alex)

pierw szego  m iejsca w  konkursie D zia ła
n ia  p roeko log iczne  i p roku lturow e  w  ra 
m a ch  s tra teg ii rozw oju  obsza ró w  w iej
sk ich . N ag ro d ą  było  30  tys. zl. Szkoła 
m og ła  zagospodarow ać te fundusze na 
dow olny  cel. K ierow niczka  p laców ki 
B eata  B iernacka m ów i: -  P ostanow ili
śm y  za  o trzym a n e  p ien ią d ze  w ykonać  
niezbędne nap ra w y i odnow ić  budynek. 
U znano, że  należy  w ym ien ić w ykładzinę 
p o d ło g o w ą w  sali p rzedszkolnej. Z ak u 
p iono rów nież  now e stoliki i krzesełka. 
P ostanow iono  popraw ić  stan  sanitaria
tów. -  W ym ieniliśm y też okna na koryta
rzach, a le  na  ten ce ł dosta liśm y wsparcie  
o d  g m in y -  m ów i B iernacka. W e w szyst
kich pom ieszczen iach  w ym ien iono  
ośw ietlenie . W  pom oc przy  w yborze  
firm  rem ontow ych  oraz załatw ianie  n ie
zbędnych  form alności zaangażow ał się 
w ójt M ariusz D ym arski.

A le k s a n d ra  F ig la k

Tak wyglądała „Krotoszanka" w 1957 r.

: iw
? ■■■■
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Krotoszanka -  najstarszy drewniany dom zachowany w Krotoszynie, pocho
dzący z drugiej połowy XVII wieku, od kilku lat jest remontowany przez oso
by prywatne. Jakie plany ma wobec niego obecny właściciel?

S ied em n asto w ieczn y  bu d y n ek  m iesz
czący  się  p rzy  ul. K oźm ińsk ie j 36 m a 
d rew n ian ą  k onstrukcję  sum ikow o-dątk - 
ow ą. B y ł p ie rw szą  s ie d z ib ą  m uzeum  
k ro toszy ń sk ieg o  w  latach  1 9 5 7 -  1968. 
N azw ę  K rotoszanka  w ym yślił H ieronim  
Ł aw niczak , je d e n  z  założycieli p laców 
ki.

K ilka  lat tem u  K ro toszanka  zaczęła  
o d zysk iw ać d aw n y  b lask  i św ie tność. 
P rzyczyn ił s ię  do  tego n ieży jący  ju ż  in
żyn ier K azim ierz  Szczęśniak , k tóry  jak o  
je d e n  ze  w spó łw łaśc ic ie li sp raw ow ał 
p ieczę  nad  b u d ynk iem . To dzięk i je g o

Podupadły później budynek został gruntownie wyremontowany (2009)

zaangażow an iu , inw estycjom  i k o n tak 
tom  udało  się  o d rem on tow ać najstarszy  
b udynek  w  K ro toszyn ie . P o łożono  in
sta lac ję  e lek tryczną, o d n o w io n o  w n ę 
trze o raz z rob iono  d renaż  w okó ł dom u. 
Ja k  dow ied z ie liśm y  się  od  Joanny  
Szczęśniak , córki K azim ierza, prace  do 
b ieg a ją  końca. -  R em o n t b y ł bardzo  
kosztow ny. Teraz trzeba  zro b ić  p o sa d z 
k ę  z  rac ji za in s ta lo w a n eg o  ogrzew an ia  
p o d ło g o w eg o  o ra z n a p ra w ić  fr a g m e n t  
d a chu  -  m ów i kobieta. N ajw ięce j p ie 
n iędzy  przeznaczono  na nap raw y  i k o n 
se rw ac ję  d rew na. W ykonanie  now ych

drzw i i ok ien  też  p och łonęło  sp o rą  su 
m ę. C h o ć  K ro to sza n ka  je s t  sym bolem  
m iasta , w ład ze  n ie  k w ap ią  s ię  do  pom o
cy, na tom iast b ardzo  chętn ie  p okazu ją  
zaby tek  zag ran icznym  gościom .

Z m arły  w  2008 r. inż. S zczęśn iak  za
in teresow ał sw oich  znajo m y ch  p o m y 
słem  odrestau row an ia  zabytkow ej chat
ki i dzięki tem u  w yg ląda  ona ó  w iele  le
piej niż daw niej. Po je g o  śm ierci sp raw a 
s ię  skom p lik o w ała . C oraz  m niej osób  
chce  pom agać. W iele ko n ta k tó w  o jca  
s ta ra m  się  odnaw iać, p ró b u ję  leż za in te
resow ać innych  losem  b u dynku  - m ów i 
pani Joanna.

W  przesz łości po jaw ił się pom ysł, by 
K rotoszanka  stała~się m iejscem , do  k tó 
rego  m o żna by łoby  zajrzeć podczas spa
ceru, posłuchać dobrej m uzyki czy  zjeść 
p lacek  n a  m łodziach . Jak  się okazu je, 
stw orzen ie  takiej m ałej knajpki z  k lim a 
tem  je s t  spo rym  p rob lem  ze w zg lędu  na 
przep isy  budow lane czy  p rzeciw pożaro
w e. C o  za tem  stan ie  się z  K rotoszanką?  
W łaśc ic ie lk a  chc ia tab y  u dostępn ić  p o 
m ieszczen ie  ja k ie m u ś stow arzyszen iu , 
np. T ow arzystw u M iłośn ików  i B adaczy 
Z iem i K ro toszyńsk ie j lub K om endzie  
H ufca  ZHP. Póki co , trzeba pozyskać 
fundusze  na  dokończen ie prac o raz za ło 
żenie  instalacji przeciw pożarow ej. Jo an 
na S zczęśn iak  m a nadzieję , że w ładze  
sam o rząd o w e za in te resu ją  się  K roto
sza n ką . S zkoda, ab y  ten  zaby tkow y  
d rew n ian y  dom  nie by ł dostęp n y  szer
szem u gronu. Mateusz Figlak

1 1  s ie rpn ia  2 0 0 9 nszeez

oziecko.interia.pl
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APTEKI HOROSKOP
D yżur pełnią: apteka A lfa  (ul. Bolew - 
skiego 8 ą  teł. 062 722 64 75) do 13 
sierpnia; apteka P o d  Wagą (ul. K o
ściuszki 8, tel. 062 725 24 14) od 14 do 
20 sierpnia.

P o d  O rłem, ul. W olności 7 (548 24 12), 
8 .3 0 -1 3 .0 0 , 1 4 .0 0 -  17.00, sob. 10.00 
-  13.00.

BARAN (21111 -  20IV )
Twoje serce będzie rozdarte 

y g s  m iędzy racjonalizm em  a  re
alizacją m arzeń i fantazji. Z a

nim  zdecydujesz się  na  no w ą znajom ość,
zastanów  się.

BYK ( 2 1 IV -  21V )
j y  W ykorzystaj czas po pracy na

WAGA (23IX 7 22X)
D obra atm osfera n a  rozm ow y 
o aw ansach i podw yżkach. 
D ostaniesz ciekaw ą ofertę od

konkurencyjnej firmy.

Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8 .0 0 -1 8 .0 0 , sob. 8 .0 0 -1 3 .0 0 ,
Zam kowa, ul. K rotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 -  20.00, sob. 8.00 -  13.00, 
Esculap, ul. Jana Paw ia II 17 (721 93 
82), pn. -  pt. 8.00 -  19.00, sob. 8.00 -  
13.00.

v * > '  z ' '  '  s ** i' „•> f

P izy  Stawnej, u\. Staw na 1 (721 2 8 5 4 ), 
pn. pt. 8.00 17.00, sob. 8.00 12.30.

Prima, ul. K rotoszyńska 9  (722 12 94), 
pon. -  pt. 7.30 -  16.30, sob. 8.00 -  
13.00.

Sulm ierzycka, ul. K rótka 1 (722 32 24), 
pn. -  pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

A l fa rm ,  Rynek 19 (721 57 28). 8.00 
18.30. sob. 9 .00 13.00.

w łasne potrzeby. W yłącz tele
fon kom órkow y przynajmniej 

w ieczorem , a  w  w eekend po  prostu do 
brze się w yśpij.

BLIŹNIĘTA (2 2 V  -  21VI)
Przekonaj oponentów  do 
sw ojej racji i nie bój się m ó
w ić o sw oich oczekiw aniach.

RAK (22V I -  22VII)
tg Odetnij się zdecydow anie od 

tego, co od daw na spraw ia Ci 
ból. Zaskoczy C ię  fakt, jak  

bardzo odetchniesz, ja k  ciekaw ym  w yda
Ci się otaczający C ię  świat.

LEW (23VII -  22VIII)
Jeśli poznałeś kogoś n iedaw 
no w  okolicznościach zw iąza
nych z czyjąś ch o ro b ą  to spo

tkałeś sw oją d rugą połow ę. Już m ożesz 
planow ać w aszą w spólną przyszłość.

%

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz wieczory sam otnie przy telewizorze i czasami masz 

ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób tego! Z  na
mi znajdziesz tę  jedyną, tego jedynego. N ikt ze znajomych się 

nie dowie, że szukasz dziewczyny, chłopaka, żony lub męża.

OFERTY
Cz.u je s z  się  s a m o tn a  i m asz  ju ż  do ść  tej 
codziennej nud y ?  Jeśli p rag n iesz  to 
zm ien ić , n ap isz  do  sam o tn e g o  43-latka. 
S tan cy w iln y  obo jętny , d z ieck o , dzieci, 
n ie p rzeszkadza  m i to. O d p isz ę  na  k aż
dy pow ażn y  list. S zu k am  pani w' w ieku  
30  -- 50 lat. M ile  w id z ian e  foto.

(2 -  n r  16)

W olny , n ie z a le ż n y  f in a n so w o , lat 60 , 
z  K ro to szy n a , p o zn a  p a n ią  w  w iek u  50- 
60  lat. S tan  cy w iln y  obo jętny , cel sta ły  
zw iązek . T el. 6 6 3  792  841 (po  18- tej).

( l - n r l 8 )

W olny , 178/79, bez  nało g ó w  i zo b o w ią
zań, sta le  dochody , szu k a  sym pa tycznej 
pan i w  w iek u  20 -  45 lat, do  przy jaźn i 
lub sta łego  zw iązku . Tel. 0691 355 307 
lub  06 0 4  131 648.

(1 -  n r  20)

K a w a le r, la t  2 7 , p rzeb y w a  w  zak ładzie  
karnym , a le  m a du żo  o p ty m izm u  i w ia 
rę w  d ru g ieg o  cz ło w iek a . C h c ia lb y  p o 
znać  p an ią  od 28-38  lat, k tó ra p ragn ie  
pow ażn ie  zw iązać  się  na la ta  i ro zsąd 
n ie  m yśli o  p rzyszłośc i. S y tu ac ja  ży c io 
w a  nie m a  dla n ieg o  znaczen ia . P roszę, 
odezw ij się, bo  być m o że  w łaśn ie  na  s ie 
b ie  czekam y!

(1 -  n r  25)

P a n  la t 3 6 , w z ro s t 185 cm , b ez  na ło 
g ó w  pozna p an ią  od 2 8 -40  lat, stan  o b o 
ję tny , b ez  na ło g ó w  (n iepaląca), do  sta
łej przyjaźni...

(2 -  nr 25)

W d o w ie c  p o  50, przysto jny , b ez  nało 
gów , 176 cm  w zrostu , w łasna  działal
ność  g ospoda rcza , n ieza leżn y  finanso
w o , p o siadający  sam o ch ó d , pozna sy m 
patyczną, zg rab n ą  p a n ią  do  lat 48 , bez 
nałogów .

(1 -  n r  29)

K a w a le r  la t  39 , ciepły, serdeczny, op ie 
kuńczy, naw y k ły  do ciężkiej pracy, cza
sow o w  zak ład z ie  karn y m , chętn ie  po- 
k o resp o n d u je  z  p an ią  do  lat 45 , d la  k tó 
rej fakt ten  n ie  m a w ie lk ieg o  znaczenia.

(2 -  n r  29)

W olna, n ieza leżn a  i bezd z ie tn a  p racu ją 
ca panna, 2 8 - la tk a  chętn ie  pozna sy m 
patycznego  pana. R óżnica w ieku  n ie  sta
no w i przeszkody.

( l - n r 3 2 )

K aw ale r -  spokojny, m iły, m yślący  po- 
w ażn ie  o  życ iu , m ieszk a jący  na w si, po 
zna  dz iew czy n ę  do 25 la t sp o k o jn ą  m y 
ś lą c ą  p o w ażn ie  o  życ iu , m iesz k a jącą  na 
w si.

(2 -  n r  32)

SKORPION (2 3 X  -  22X1)
W szystko, co m a służyć zdro
w iu, pow inieneś stosow ać 
ostrożnie. N aw et pozbaw ione

chem ii preparaty ziołow e też m o g ą  nie
w łaściw ie zastosow ane, zaszkodzić.

STRZELEC (23X1 -  21X11)
Z astanów  się, czy now y ro
m ans je s t aż  tak dla C iebie 
w ażny, żeby ryzykow ać nie

m al całym  sw oim  dotychczasow ym  do
robkiem , naw et tym  zaw odow ym .

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
N ie  staraj się zapełnić pustki 

wą&j z a w sz e lk ą c e n ę , pam iętaj, że 
to, co się zdarzyło, pow inno

skłonić C ię  do w yciągnięcia nauki.

WODNIK (211 -  2011)
M ożesz śm iało  poddać się 
w szystkim  radykalnym  zabie
gom  upiększającym . Spraw dź

tylko kw alifikacje tego, k to podejm ie się 
takich działań.

PANNA (23VIII -  22IX )
Niebywały' przypływ  sil w i- 
talnych sprawa, że m ożesz 
śm iało planow ać w szystkie

remonty, now e dodatkow e zajęcia sporto
we. Pamiętaj jednak, by  nie przesadzić.

RYBY (2111 -  20111)
B ędziesz teraz bardzo kre
a tyw ny i wydajny, a  Twoje 
dokonania zostaną  w ysoko

ocenione przez szefów. M oże to zaow oco
w ać propozycją awansu.

1. Patrycja, córka Iw ony i Zbigniew a 
B icniaszków  z K o b ie m ą  ur. 5 sierpnia

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
N agrody za  praw idłow e rozwiązanie krzyżów ki z  w ydania nr 31 (PU B LIK A C JA ) w y
losowaliśmy dla Janiny Smyczyńskiej z  Krotoszyna. Zapraszam y do redakcji w  piątek po 
odbiór nagrody. Dziś hasło składa się z  9 liter. N a  rozwiązania czekam y do 14 sierpnia.

1 2 3 4 5 6

,, - 7 77
7 8

9

10 11 12 13

14 15 16

17 18 19 20

21 22 23

24

Ciastkarnia
-Piekarnia

25

Jacek Brykczyński

26 27

POZIOMO:
1. Boczek, 4. Zam knięcie w odne, 7. P tak  z rodziny sokołów, 8. Jednostka funkcjonal
na  nerki, 9. A rkadiusz d la kum pli, 10.... zaw odow iec, 12. Spraw dza je  tzw. kanar, 14. 
P raw y dopływ  Warty, 16. Yoko, żona L e n n o n ą  17. D o rem ontu lub budow y statków, 
19. Zdrobniale o A gnieszce, 21. Sm aczna w ędlina z tluszczykiem , 22. Śpiew ający ka
baret, 25. Św iętuje 6 lip c ą  26. N iejedna w  łożysku, 27. M iasto w  woj. pom orskim  

PIONOWO:
1. P ierw iastek o  sym bolu Be, 2. Z apora z  zom ow ców , 3. D olna kończyna, 4. Św ięte 

św iatło nad A rk ą  P rzym ierzą  5. W akacje, 6. M iasto w e w schodniej Francji, 8. M iasto 
w  biblijnym  K anaanie, 11. Rajski ogród (w spak), 13. Z nak firmowy, 15. K onto w  ban
ku, 18. Instruktor kulturalno -  ośw iatowy, 20. Pokój z  dziurą w  dachu, 21. K olega Lol
ka, 23. Im ię bin Ladena, 24. Christaian... -  m arka ubrań, 25. Za jed y n k ą

2. Franciszek Grzegorz. syn Grzegorza 
i Anny Kośmidrów z Krotoszyną ur. 3 sierpnia

3. Lena, córka A liny i Szym ona 
Kulińskich z  K rotoszyna, ur. 8 sierpnia

4. A gatą córka Wiolety i Damiana 
Kokocińskich z Krotoszyną ur. 8 sierpnia

Zdjęcia dzieci urodzonych 
w  krotoszyńskim szpitalu. 
Rodziców, którzy chcą 

mieć pam iątkową fotogra
fię, zapraszamy do redak
cji. Zdjęcia udostępniamy 

bezpłatnie, prosimy jedy
nie o przynoszenie w ła
snych nośników danych 

(dyskietka, pendrive, płyta 

CD). 5. O skar, syn A ngeliki i K rzysztofa 
Jasińskich z  Ł ą tk o w ą  ur. 6  sierpnia

fizecz sie rpn ia  2 0 0 9



1 8 Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM
-  AGD, RTV, K O M P U TE R

• K om puter Intel Pentium  4; 2,8 G H z; 512 
M B  RA M ; 40 G B  Seagate; V G A  on bo- 
ard +  agp 8x; 8 x U SB ; LA N ; DVD; 
FDD; klawiatura; mysz. Bardzo cichy. 
Stan bdb. C ena 350 zł, ostateczna. Tel. 
0505 336 266.

SPRZEDAM 
-  BUDOWLANE

• Betoniarka 2501; krajzega 5 kW ; tokar
ka do metalu, mała; przyczepa bagażow a 
280 x 170 x 130 z  plandeką; okna PC V  
używane. Tel. 0607 721 307.

• F irm a R em ek O rpiszew  poleca eurofalę
(eternit) -  26,70 zl/szt oraz stal z  rozbiór
ki -ru ty . Tel. 062 721 28 34.

• F irm a  R em ek O rp iszew  o fe ru je  płyty 
d rogow e o  w y m . dl. 3 m , szcr. 1,5 m , gr. 
0,15 -  65 zl/ m  kw. Tel. 062 721 28 34.

• O ddam  kam ienie polne; sprzedam  belki 
stropowe 4  sz t  Tel. 0 5 0 1 185 571.

• O kna, drzwi, grzejniki, parapety, tow ar 
now y i używany, duży wybór. -

• Spraw dź m o ją  ofertę na  stronie; 
www.oknotu.pl.tl Tel. 071 312 30 83, 
0889 964 971

• Pustak U 2 2 0 ,3000 szt., okolice Cieszko
w a, tanio. Tel. 0668 439 315.

• P iasek  -  ż w ir  n a  m u ro w an ie , ty n k o 
w anie, z iem ia, podsy p k a , ro b o ty  ziem 
ne -  tak że  kop iem y  staw y; Teł. 0512 
312 794.

SPRZEDAM -  MEBLE
• Kanapotapczan, tanio; aparat słuchow y 

Philips, diugi oddam  gratis. Tel. 0602 
528 282.

• Łóżko w  m etalow ej ram ie 115 x 200, 
białe 500 zl; łóżko w  drewnianej ramie 
200 x 160 600 zł. Tel. 0600 243 185.

SPRZEDAM -  ODZIEŻ
• W yprzedaż odzieży: żakiety, płaszcze, 

spodnie. O d dnia 10.08.2009 r. ul. 
O strow ska 106, ceny ju ż  od 20 zł. Tel. 
0515 147 544.

SPRZEDAM
-  ROLNICZE, ZWIERZĘTA

• S iem ię ln iane, ś ru ta  so jow a, rzep ak o 
w a, k u k u ry d z ia n a ; p re p a ra t  p rzeciw 
b iegunkow y  V IT A C E L ; d ro żd że  p a 
szow e; lizaw ki so lne h u r t  i de ta l; 
E X T R U D E R A T  pszenicy, k u k u ry 
dzy; so ja  p e łno tlu sta ; gorczyca; g roch , 
pclucha . Sm oszew  ul. Z ie lona 19.

• Słoiki dla pszczelarzy. Biadki ul. W iejska
33, Sklep rolniczo -  przem ysłow y

• Folie rolnicze, s ia tk a , sz n u rek . S m o
szew  ul. Z ie ln o n a  19, B iadk i ul. W iej
ska.

• C yklop oraz inny sprzęt rolniczy. Tel. 
0695 688 527.

• D m uchaw a do  zboża z  silnikiem . Tel. 
062 722 19 24.

• M aszt w idłaka zaczepiany do  ciągn ika-  
2000 zł. Tel. 0518 436 393.

• O ddam  obornik za słom ę; kupię słomę.

OGŁOSZENIA DROBNE
I MEBLE □  I

BUDOWLANE □  I RÓŻNE D  l IK U J U n  I 
ZAMIANA □  I RÓŻNE □  l l T E  

BUDOWLANE □  I RÓŻNE □  I

ROLNICZE,ZWIERZĘTA L
O  I ODDAM W NAJEM □  

i iĄ łW f j n  i IJTW .Ioam □  i szukam □  i inne □  iU C T C T
MOTORYZACYJNE □

T ¥ "nr
1 n 1 li~r

—II— □r¥□
Imię i n a z w is k o ............................................................ ? .................... ........................................

Adres (tel.)

UWAGAI Oroszenie 
do 1OO znaków.

Tel. 0661 884 555.
• Pług podoryw kow y 7 -  skibowy; pług 

4  -  skibow y do orki. Tel. 0695 896 250.
• Prasa Welger, m ała kostka, stan dobry. 

Tel. 0664 906 065 ,0 7 8 4  019 276.
• Przyczepa rolnicza 3 t ładow ności, w y

w rót na 2 strony; beczkow óz do rem on
tu, tanio. Tel. 0669 394 717.

• Śrutow nik ssąco -  tłoczący, m ieszalnik 

do pasz, dm uchaw a do ziarna, żm ijka do 
ziarna, kabiny do C-360, C-330. Tel. 
0887 576 920.

• K ukurydza na kiszonkę. Tel. 0608 446 
790.

• M ieszanka: ow ies z  jęczm ieniem , zboże 
z  tegorocznych żniw, słom a po kom baj
nie 40  ha. Tel. 0661 437 216.

• Pszenżyto. Tel. 0602 184 126.
• Bażanty, kury ozdobne, silki, holenderki 

bialoczuby, szabo, wandoty, aurakany 
znoszące zielone jajka, cwergi, gołębie 
cukrówki. Tel. 062 722 91 76 ,0505  989 
886.

• Byczki, rów nież m ięsne i jalów eczki. 
Tel. 0607 503 523.

• Cielaki - byczki. Tel. 0721 972 350.
• Cielęta byczki. Tel. 079 658 21 20.
• Jałówki cielne. Tel. 065 573 56 24.
• Jałów ki 2 szt., w iek  1 rok; 10 w archla

ków. Tel. 0606 596 218.
• Loszki zaproszone. Tel. 0665 126 254.
• Prosięta. Tel. 0506 501 938.
• Prosięta, G ościejew  36. Tel. 0665 515 

201.
• Prosięta, 19 szt. Tel. 0600 117 029.

SPRZEDAM -  MOTO
• Ford Focus, 1.8 TD D I, 2001/2002 r„ 

kom bi, czarna perlą, elekt, szyby, luster
ka, podgrzew ane siedzenia, przebieg 140 
000 km , radio z  cd i zm ieniarka, kom plet 
opon zim owych. Tel. 0668 194 956.

• M azda 323 1,5 - 1997 r., niebieska, air 
bag, szyberdach, wspom. kier., el. szyby, 
zarejestrowany, do popraw ek blachar- 
sko-lakiem iczych -  4  300 do neg. Tel. 
0509 914 217.

• Opel corsa 1.2 -1995  r., biały, 3 drzwi, 
140 300 km, kpi. opon zim ow ych 4500 
zl do neg. Tel. 0697 389 053.

• Renault laguna 1.8 -  1995 r., czarna, 
w spom . kier., el. szyby, zarejestrowany -  
6 300 zl do neg. Tel. 0509 914 217.

• Fiat tipo, 1997 r., 1.6 benzyna +  gaz, 
elekt, szyby, szyberdach, w spom aganie, 
centralny zam ek, zarejestrowany, ubez
pieczony, w ażny przegląd, cena 2400 zł. 
Tel. 0603 074 913.

• Seat ibiza -  1995 r., czerwony, 2 x air 
bag, sprow adzony -  2000 zł. Tel. 0603 
402 723.

• Renault clio 1.2 +  gaz -  1992 r. Tel. 0664 
906 065.

• V W  passat, B 6 ,2005/06 r„ 1.9 TD I, czar
ny kombi, dw ustrefow y climatronic, 10 x 
airbag, tem pom at, podgrzew ane fotele, 
kom puter pokładowy, A B S, kontrola 
trakcji, w clurow e fotele, auto św ieżo 
sprow adzone z  N iem iec, bezw ypadko
w e, książka serw isow a prow adzona do 
końca, cena 47 900 zł +  opłaty, m ożli
w ość w zięcia w  rozliczenie. Tel. 0603

W

Kupon nie zawierający danych nadawcy (do wiadomości redakcji) nie będzie zamieszczany.
____________ Wypełniony I naklejony kupon prosimy dostarczyć do Redakcji,___________

Na kuponie +5  zł. Bez kuponu +8  z ł Pogrubienie +4  z ł |  
Usługi +12 zŁ Pogrubienie 4  z t |

0 74913

SPRZEDAM -  RÓŻNE
• D rew no kom inkow e i opałow e liściaste, 

sezonowe. Tel. 0667 251 635.
• F irm a  R e m e k  O rp iszew  poleca: w ę

giel (groszek, o rzech , k o stk a )  i m iały  
w ęglow e z  kopaln i W u je k  i W ieczorek , 
d rew n o  opalow e i k om inkow e. P ro 
m ocja: w ęgiel b ru n a tn y  -  235 zl/t, m uł 
węglow y -  205 z l / t  Tel. 062 721 28 34.

• Frezarka do drew na, piła tarczow a 
z  wiertarką, piła taśm ow a, szlifierka ta
śm ow a, szlifierka tarczowa, tokarka, po
chłaniacz pyłu. Teł. 062 725 28 44, w ie
czorem.

• Piła tarczow a, tarcz 550 m m ; silnik 8,5 
kW  lub sam  silnik. Tel. 065 548 22 30.

• R ow ery produkcji zachodniej, dam skie, 
m ało używane, rowerki dla dzieci, 100 %  
sprawne. Tel. 0728 276 510.

• Sprężarka 70 m 3, 1 Ik W  +  zbiornik w y
równawczy, stan bdb. Tel. 062 725 33 54, 
062 722 7 1 4 2  8 .0 0 -1 6 .0 0 .

• W ózek dziecięcy firm y Quinny, w ielo

funkcyjny, stan bdb, tanio. Tel. 0509 781 
474.

• W ysokojakościow y w ęgiel, ek o  -  g ro 
szek, groszek, m iał, pasze, k o n cen tra ty  
f irm y  P rov im i-B ieganów , o tręby , 
a tra k c y jn e  ceny, dow óz do  klien ta  g ra 
tis. W achow iak  B ożacin . Tel. 062 722 
57 60 ,0 6 0 6  688116 .

KUPIE
-  ROLNICZE, ZWIERZĘTA

• K upię bydło rzeźne krow y (do 3,60), by- 
ki(H F do 5.20, M M  do 5,50), płatność 
gotów ką lub przelew 1 dzień, jałów ki ho
dow lane od 7 m iesięcy cielności i użyt
kow e od 7 m iesięcy cielności. Tel. 
508223035,065 5751848.

• Skup m acior i knurów. Tel. 0600 400 
087.

• Skup bydła rzeźnego, planie gotów ką lub 
na konto, krótkie term iny płatności oraz 
skup bydła w ypadkow ego, szybki od
biór. Tel. 0609 350 793.

• Skup bydła rzeźnego oraz bydła w ypad
kow ego, szybki odbiór, planie gotówką. 
Tel. 0698 049 937.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• K upię książki używane. D ojazd, gotów 

ka. Tel. 0509 675 586.

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W NAJEM

• M ieszkanie 45 m  kw. i 68 m  kw., po
m ieszczenie na działalność usługow o -  
handlow ą 40  m  kw.; sam ochód V W  T4 
w ersja m ax. Tel. 062 722 65 79, 0601 
317 195.

• M ieszkanie 48 m  kw. w  Krotoszynie. 
Tel. 0606 213 483.

• M ieszkanie (3p +  k + w c + 1+ loggia) os. 
Szarych Szeregów, lip , um eblow ane. 
Tel. 0608 363 528.

• M ieszkanie (2p +  k + 1) wysoki standard, 
kom pletnie um eblow ane. Tel. 0518 649 
078.

• K aw alerka po rem oncie ul. Konstytucji

3 M aja, ogrzew anie gazow e, piec dwu- 
funkcyjny -  340 zł/msc. Tel. 0790 815 
705 po 17.00.

• N ieruchom ość w  M iliczu i w  Raw iczu 
po 200 m  kw., w  centrum  miasta. Tel. 
0601 771 478.

• Lokal na działalność u słu g o w o -h an d lo 
w ą  lub biura, ul. Studzienna 2. Tel. 0660 
061 141.

• Lokal na biuro, gabinet, działalność han
d lo w ą  ok.30 m  kw. ul. K oźm ińska (vis 
a  vis restauracji Duet). Tel. 604 20 58 36.

• Lokal hand low o-usługow y , Krotoszyn, 
Rynek 17 (podwórze). Tel. 062 722 68 
52.

• Tanio w ynajm ę kam ipingi nad m orzem  
oraz m iejsca pod nam iot w  Świnoujściu, 

dom ek całoroczny dla 5-6 osób. Tel. 
0693 480 075.

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• D om  je d n o ro d z in n y  w  K ro toszyn ie , 
nowy, a tra k c y jn a  cena. Tel. 0505 185 
017.

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzeczkrotoszynska.pl

•  jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• D om  84 m  kw. +  budynek gosp. +  dział
ka w  Zdunach. Tel. 0784 429 562.

• D om , stan surow y otwarty. Tel. 0698 129 
644.

• D om  200 m  kw. przy ul. Langiew icza, 
pow. działki 800 m  kw. 400  000 zl do 
neg. Tel. 0695 191 800.

• D ziałki bu d . 1000 -  1400 m  kw:, C h a -  
ch a ln ia , ład n a  lokalizacja , p rzy  głów 
nej, asfaltow ej d rodze , a tra k c y jn a  ce
na. Tel. 0606 711 369.

• Dziatki bud. 1800 m  kw. każda, położo
ne w  K onarzew ie przy drodze głównej, 
m edia, atrakcyjna cena. Tel. 0788 777 
315 ,0515  924 777.

• D ziałki bud. -  tanio, centrum  Roszek, 
w o d ą  prąd -  30 zł/ m  kw. Tel. 0603 213 
053 po 16.00.

• Działka 1250 m  kw. Chwaliszcw, ul. 
Z dunow ską uzbrojoną prąd, w o d ą  tele
fon 50 zł/ m  kw. Tel. 0695 658 902, 
0609 626698 .

• D ziałka bud. 1250 m  kw., ul. W icwió- 
rowskiego. Tel. 0606 882 765.

• Działka w  Krotoszynie, położona w  spo
kojnym  miejscu, niedaleko centrum , 786 
m  kw., decyzja o  w arunkach zabud., w o
da, prąd, kanaliza san. i deszcz., gaz, te
lefon. Tel. 0791 136 798.

• Działka bud. w  K obiem ie 777 m  kw., 
ogrodzona (plus w jazd), cena działki 
z  w jazdem  50 000 zl. Tel. 0697 730 7 10.

• Działka bud. 5005 m kw., Krotoszyn, ul. 
Żabia - 75 zł/m  kw. 0660 481 875.

• G runt budow lany w  całości 13 000 m  
kw., dokum entacja w  pełni przygotow a
na do podziału na 11 działek budow la
nych. Tel. 0796 056 788.

• M ieszkanie w ląsnościow e ul. Kobyliń
ska (2p +  k + 1) IV p 37,6 m  kw., balkon. 
Tel. 062 722 05 00 ,0695  146 683.

• M ieszkanie 48 m  kw, 3 pokoje. Tel. 062 
7588 13 55.

• M ieszkanie w łasnościow e 66 m  kw. (k +  
u  +1 +  3p +  piwnica) po częściow ym  re
m oncie. Tel. 062 725 22 69, 0600 318 
083.

• M ieszkanie w łasnościow e na wsi w  bu
dynku w ielorodzinnym  42 m  kw. (k +  1

CENY OGŁOSZEŃ
DROBNYCH

ogłoszenie drobne .........................8,00 zł

ogł. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 
ogłoszenie o usługach (firmy). . .  .12,00 zł 

ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska.

Życie Jarocina, Gazeta Ostrowska) .............20,00 zł

PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 
10.00 w poniedziałek.

+  2p +  korytarz +  C.O. +  garaż). Tel. 
0664 906 065.

• M ieszkanie 75 m  kw. os. Dąbrowskiego, 
jadalnia z  aneksem  kuchennym, duży po
kój, 2 sypialnie, łazienka +  W C , b. duży 
przedpokój, 4  p. Tel. 0600 964 483.

• M ieszkanie, os. Dąbrow skiego, o  pow.
74,50 m  kw., IV piętro. Tel. 0600 964 
483.

• Pilnie sprzedam  ładnie położoną działkę 
w  K rotoszynie 1500 m  kw., uzbrojona, 
z  rozpoczętą budow ą (pełna dokum enta
cja), m ożliw ość prow adzenia działalno
ści gospodarczej. T e l.0668 540 026.

• Z iemia upraw na I h a + działka bud. 2000 
m  kw., U grzele k. Roszek. Tel. 062 733 
86 3 8 ,0 5  H 800 405.

• Z iem ia, Gałązki k. K oźm ina. Tel. 0601 
070085 .

• Z iem ia 2 ha w  Świnkowie. Tel. 0517 658 

493.
• Z iem ia 2 ha, okolice Kobiem a. Tel. 0609 

236 147.

NIERUCHOMOŚCI 
-  RÓŻNE

• K upię dom  do rem ontu do 500 000 zl 
w  K rotoszynie lub K oźm inie, lub okoli
cy do 10 km. Tel. 0664 8 6 1 170.

• K u p ię  dzia łkę  bu d . n a  Salni lub  w  ok o 
licach  K ro to szy n a  (obrzeża). Tel. 0602 
118 124,0668 430 313.

PRACA -  DAM
• A von -  dodatkow a praca dla każdego, 

bez ograniczeń wiekowych, zadzw oń lub 
wyślij w iadom ość, oddzwonię. Tel. 0695 
664 446.

• F irm a handlow a w  O strow ic W lkp. za
trudni do hurtowni, m agazynu, adm ini
stracji. G w arantujem y darniow e prze
szkolenia, um ow ę o pracę, również praca 
sezonow a dla uczniów  szkół i studentów. 
Tel. 0669 880 885.

• Poszukuję osób do współpracy. Tel. 0609 
863 175.

• Praca dodatkowa. Tel. 0509 589 971.
• Praca dla Pań w  N ight C hibie w  Velno - 

H olandia, w ysokie zarobki, dojazd za
pew nia pracodaw czym . Tel. 0665 772 
811 ,785  548 327.

• Szukam  osób do w spółpracy na stanowi
sko doradcy konsultanta. Tel. 0888 295 
955.

• Szkoła J. O bcych i Centrum  Korepetycji 
zatrudni lektorów  j .  angielskiego i na
uczycieli j. polskiego, m atem atyki, che
mii, biologii, fizyki i innych. Praca po po
łudniu. Podania proszę składać w  siedzi
bie szkoły Sienkiewicza 9  od 11 sierpnia. 
Tel. 0607 082 686.

• Szukasz dodatkow ego zajęcia? Zadzw oń

o ri/lam e
naturalne szwedzkie kosmetyki

kontakt 504 157427

1 1  s ie rpn ia  2 0 0 9 razecz

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl


Ogłoszenia drobne 1 9

HSserafiniak

ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

DZIAŁKI
KROTOSZYN, działka pod zabudowę mieszkaniową o pow. O,7O43m 
kw. Uzbrojenie: woda. prąd. Cena 220.000 zJ. 
w pobliżu KROŚNIC, p il .  Milicz, grunt rolny, o pow. 47 lut. Cena: 
l.775.(XX»zl.
K IM)TOSZYN. w  atrakcyjnym rejonie. działka o  pow. 3991 m kw z za
rybionym stawem o pow. 1772 m kw. Cena 350.000 zl.
GORZUPIA, działka budowlana z ustakmymi warunkami zabudowy 
o pow. tik. 1250 m kw. wixla. pr.fd. Ceru fiOzI /tn kw.
ZDUNY, działka budowlana z ustalonymi warunkami zabudowy o pow. 
ok. 1759 in kw. C t» i: 35 z im  kw
5 KM OD KROTOSZYNA. gnml od I Iw pod agroturystykę, rekreacji. 
nKt/Jiwnśe budowy stawów, teren częściowo zsilesiony. Pole uzhmjone. Ce- 
nti do uzgodnienia.
CIIACIIALNIA. działki hodowlane. decyzja o wanmkadi zaburtowy 
1050 tn kw. w atrakcyjnym rejonie, prąd. woda. Cena: 60 zl/m kw.
2 km | mkI Cieszkowem pięknie położony wśród Lisów gnuit rolny o pow. 
3.77 Iw -  120 (XXI zl
Smoszew. granica z Krotoszynem. (> działek o  pow. 1249 m kw. I o pow. 
1131 m kw. woda. prąd, waninki obudowy -  60 zl iii kw 
Biadki. działki 2500 m kw p«xl zabudowę jednorodzinną lob ptxl inwe
stycję. woda. prąd -  45 (XX) zl
O K A Z JA  2 km od Odolanowa, pięknie położona wśród lasów działka 
o pow. 6<XX) in2 p»xl zabtidowę jednorodzinną. Cena 150 (XX) zł. 
Krotoszyn działka p»xl zabudowę jedix»nxlzinną o  pow. około X50 m2. 
Cena l(X)zlm2
5 km od Koźmina, działka o pow. 1192 m2. uzbrojenie: wrxLi pr.|d. ka- 
nalćaeja deszczowa, cena 66.000 zl.
Krotoszyn. działki pod ntbudowę mieszkaniową o pow. 1479 m2. uzbro
jenie: woda. prąd. Cena 120 zlm2.
Salnia. działki hodowLuie z wanmkami zabudowy o pow. 1154 m2. 1155 
m2 i 1910 m2. uzbrojenie: woda. prąd, asliill. Cena 120 zł/m2.
K ro toszyn . działka budowlana o pow. 15(X) ni2. uzbrojenie: kanalizacja, 
woda prąd, aslali. Cena I lO zltn l
Krotoszyn, działka bodowLuia o pow. 3150 m2, uzbrojenie: kanalizacja. 
wixla, prąd asliill. Cetw 77 zl'm2.
Salnia. działka pixl zaburtową jcdnonxlzinną o pow. 1719 ni2. uzbrojenie: 
wotLi prąd. kanalizacja. Cena 50zl/m2
KROTOSZYN. działka o pow. 1,0X16 Iw. przeznaczenie p<xl przemysł, 
usługi. składy, rzemiosło, hanrlel. Cena lni2 65 zl.
GOI .1 NA: I )xialka o pow. 3.17(X) Iw w tym las 1.39 ha. staw niez.iryhio- 
ny. możliwość piKłzialti gruntu o pow. 1.25 iw iw 10 działek bod.. Cena oler- 
lowa 500 (XX) zl
Koln lin: dz iałk i pod zabudowę mieszkaniową o pow. 1113 in2. woda 
prąl. piz. cena 70.00 zl
Koln lin: działki pixl zabudowę mieszkaniową o pow. ‘XX) m2. woda. pr.»d. 
gaz, cena 7().tX> zl
Krotoszyn, rozpix’/ę li bud. domu jednorodzinnego iw działce o  pow. 1537 
m kw -  7X zl/m kw
P E R Z Y C E , działki z decyzją o wanmkadi zaburtowy, o  pow. 1900 m2, 
woda pr.jd, gaz, lelclim. CENA 45 zlm2 —tk» negocjacji!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, działki bikkiwlana z ustalonym waninkuni za
budowy o pow. 1106 m2 Cena 55zlin2
ZDUNY, ul. Kobyliński, działki bodowkuu z iistahnym w,minkami za- 
bulowy o pow. 1173 m2 Cena 55zl/ni2
ZDUNA’, ul. Kobyliński, działki txxk>wlaiw z ustalonym wanmkami za
budowy o pow. 1270 ni2 Cena 55zł/m2
ZDUNY, ul. Kobyliński, dz iałk i budow lana z ustakmym w-.inink.inii za
budowy o pow. 926 m2 ( aw  50zl'm2 IM) NEGOCJACJI!!!
ZDUNY, ul. Kobylińska, dz.wlki budowlana z ustalonym wanmkimi za
budowy o pow. 1026 ni2 Cena 5(fc4'm2 IM ) NEGOCJACJI!!!
ZDUNY, ul. Kobyliński, działki hodowlaiw z  ustalonym wanuikimi za
burtowy o pow. 12X7 m2 Cena 50zl'in2 IM) NEGOCJACJI!!!
ZDUNY, ul. Kobyliński działka hudowLuw z ustalonym wanmkimi za
budowy o  pow. 1907 in2Ceiw 50zJ/m2 IM) NEGOCJACJI!!!
Ul ADKI. działki łxxk>wlaiw o  pow. 860 ni2, Cena 45 (XX) -do negocja- 
qi.

GOSPODARSTWO ROI.NE
GOSI‘OD.ARS IW O  rolne o  pow. 9 Iw z 2 0 - letnim donx.ni |txlix>nxlzin- 
nyin i zabudowaniami gospodarczymi: stodoła o  pow. .300 iii kw. obora 
o  pow. 1 80 in kw. botlyiKk go^xxLirczy z warsztilami i garażami o pow. 
350 m kw. Cena 8tXt.(XX) zJ do neg«xjacji.

IM >.MY JEDNORODZINNE
OKAZJA!!! Przyjmujemy zapisy iw zakup trzech budynków mieszkal
nych. wolnosli j;|cych. parterowych, z pixkLiszein użytkowym i gariźcm. 
które zostaną wybudowane przez rlevctopera iw ogrixlztmych działkach 
o pow. 11 (X) m kw. potożonydi w terenie wiejskim w odległości okoki 5 km 
<xl Krotoszyna, uzbrojonych w sieć wixkx* *i.|guwą. gazową i elektryczną:
I , w słiuiie surowym zamkniętym z elewacją zewnętrzną o pow. nżytk. oko
ki 110 -  120 m kw w przypuszczalnym terminie do końca czerwca 2009 
r. z:t cenę około 2X5 (XX).- zl
2/ w sianie ilevelo|x.tskim (elew.ieja zewnętrzna, inslalaeje. tynki, posadz
ki. piee) o pow. iiżylk. 1 1 0 -  120 m kw w pntypusżczalnytn terminie do 
kotka 2(XW r. za cenę około 345 (XX).- zl.

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 

www.serafiniak.pl

ORPISZEW , rei dziake o pow. 1300 m kw dom jednorodzinny o  pow. 60 
m kw, 3 p , k  łazienki z wx. oraz stodoła z garażem. Cena: 170.000 zl do 
negocjacji.
10 km od K R()TOSZYN A, dom jedixmxlzinny o pow. 200m kw w  bar
dzo dobrym stanie, zabudowania gnspixtircze. stodoła 300 m kw. obora 
180 m kw. budynki z wanatatami i garażami rei działce pow. 2500 m kw 
Cena. 350.000 zl.
K R O K  )SZY N w stanie <unmym zamkniętym b»xłynki mies4aibx: w «i- 
bodowie szeregowej z garażem o pow. użytk. ok. 110 in kw rei działkich 
o pow. ok. 128 ni kw. Uzhn jenie pełne. Cena: 135 (XX).- zł.
Koźmin W lkp, 3 -  letni o  wysokim standanlzie dom jedixmxlzinny 
o pwo. 110 m l  4  pokoje, kuchnia, łazienka, ubikacja. Piękne zaguspuda- 
rowania działek o pow. 648 m l  Cena 450 (XX) zl.
4 km od Koźmina \M k p , dom jednorodzinny o  pow. I(X) m2 rei działce 
o pow. około l(XX) m2. Cena 160 (XX) zl.
Ostrów \Ylkp. dom jednorodzinny w zabudowie bliźniaczej o pow. 140 
ni2 na dziake o pow. 450 m l  Cena 370 (XX) zl do negocjacji.
K onarze*. do renxxitu dom jedixxixlzinny o pow. 98 m l  możliwość wy- 
korzystmi:i poddLszu rei dziake o pow. o k  2500 m2 -  350 (XX) zl do ne- 
giejaeji.
BIADKI. tkwił wolnost«ij;|ey °  r**w- •■*(•m-  |K> dziake o pow. 5300 m2. 
Cena 290 000 zl.
KRO IDSZYN. ikxn wolnodojący o pow. 140 m l  2-piętrowy rei dział
ce o pow. 920 m l  Cena 360 (XX) zł do negtx.jaeji.
KOBYLIN, budynek mieszk w stanie surowym otwartym o pow. 160 m 
kw na działce I X(X) m kw, pełne uzbrojenie -  IX7 (XX) zł 
Koźmin \\'lkp„ kimieniea o pow. 150 m kw (5p + k +1 + piKldresze użyt
kowe) -  350 000 zl do neg.
KOBYLIN, d<xn wobx»st(ij:(cy. o pow. 64.4 m l  (2p+k+l). na działce 173 
m l  CENA 80000 zl.- DO NEGOCJACJI!!!
KOBYLIN, dom wolnostojący, o pow. 90  m l  (4płk-H). rei działce 634 
m l  CENA 170 (XX) zl.- DO NEGOCJACJI!!!

LOKALE .MIESZKALNE
5 km <xJ KROTOSZYNA na p.iner/e lokil mieszkalny o pow. 78.10 m 
kw. 3 póki je. kuctaia, Lizienki z ubikacją. Cena: 150 (XX).- zl do negocja
cji.
Krotoszyn, kikil mieszkilny o pow. 48 in2 (3p ■» k +1). Cena 140 (XX) zl do 
negiKjaeji.
KROTOSZWN, kikil mieszkalny o pow. 48 m i  (2p+k+l). parter, cena 
l40(X)zl.
Krotoszyn, wspólnota mieszkaniowa 46 m kw (2p + k + 1) -  czynsz 128 
zl. cena za całość 1.30 (XX) zl
KROTOSZY N, os. Korezcika. 623 m l  (4p+k+lk 2 piętro. CENA 
185 (XX) -  IM) NEGOCJACJI!!!
PILNIE SPRZEDAM lokil mieszkilny w Krotoszynie, o powierzchni 
57.5 m2 (4p. k. I. we) cena 159 (XX) zl (do negocjacji)
ZDUNY, lokal mieszkilny o  pow. 38 m l  (p , k .  I + wv. eo) piater. cena 
75 (XX) zl (do negocjacji).

LOKALE U ŻYTKOW E-SPRZEDAŻ
4 km ixl Koźmina Wlkp. 5 km od Rnzdrażcw-j na działce o pow. 2548 m 
kw dwupoziomowy budynek produkcyjny, w  Knlzo dobrym stanic, o pow. 
5(X) in kw z wyrenumlowanym mieszkaniem, zpom. sixjabiymi oraz sto
doła o pow. 350 m kw. Cena: 550 (XX).- zl. Możliwość zakupu maszyn do 
produkcji kartonów za cenę 100 (XX).- zl.
IzikaL o pow. 50 in2 pcxl dzkilałnośe ushigową lub biiauwą, czynsz 850 
zl
K R O K  )SZ\'N . ul. Koźmiński dom produkcyjny, pow. 118 m l  działki 
560 m l  Ceru 135 (XX) zl. Do negocjacji.

ZAMIANA
KRO rOSZA N, z.imiauę lokil mieszkilny o pow. 4X m kw rei 37 m kw 
na parterze.
Krotoszyn, zamienię lokal mieszkilny na polerze 60 m2 (3p + k + 1) na 
mieckanie o pnv. 48 ni2 do II piętra.

DZIERŻAWA. NAJEM
DZIAŁKA DO WYNAJĘCIA KRO IOSZY N. przy tlrodze krajowyj 
kicninck Poznań działki .3442 m kw przed stacją henzynową Orien. uzbro
jenie pehK. Czynsz 2(XX) zl netto miesięczna.
K ro toszyn  Rynek , kikal p x l  placówkę bankow~ą 100 m i  C zynsz 100 
z E m l
KRO 1'OSZY’N, mieszkanie o piw. 50 m i  (2p>k+t). czynsz 850 A. 
KRO IOSZY N, ul. Eahryem i mieszkiuiie .38 m l  2 pikuje, aneks ku- 
d u m y . Lizienki z WC. IV piętro. Cena 600 zim  + oplata do spMdzidni. 

KUPIĘ, NAIMĘ
KIM)K)SZY'N. kiąiię w samym centnnn. rynek, lokil Itandkiwo -  usłu
gowy.
KIM)K)SZY N i jego okolice kupię dom jcdnonal/inny do 3(X). (XX) zl. 
YYAŻNE!!! KROTOSZY N PILNE,kiąaęmieszkanie I -p ik ijow e(ka
walerkę) lub 2 -  pikpjowe w  Noku.
KUPIĘ, dom jednorodzinny do 4(X).(XX) zl.
KUPIĘ 13 Ita ziemi px l Lisem z przeznaczeniem rei zalesienie.
KUPIĘ, w pibliżu Krotoszyna 10 hektarowe gospxLirstwo rolne.

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w . i n w e s t o r . k r o t o s z y n . c o m . p i

Oferujemy pośrednictwo sprzedaży w kupnie, najmie i wynajmie nieruchomości
- wycenę nieruchomości dla wszelkich potrzeb przez licencjonowanych rzeczoznawców majątkowych
- pomoc w regulacji stanu prawnego nieruchomości
Zapraszamy: pn-pt - 10:00-18:00 sob. -1 0 :00 -1 3 :0 0

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
* Krotoszyn- Chachalnia (blisko lasu) Budowlane 
pow. od. 110 0 -1500 tn.kw cena 55 zł/m.kw
* Biadki -Budowlana pow. 927 m .kw przy drodze as
faltowej cena 50.000zł
* Krotoszyn-ul.Bursztynowa Budowlana pow. 400 m. 
kw cena 2 10 zł/m.kw
* Krotoszyn- ul. Żurawia Budowlana- pow.3366 m.kw 

Cena 60 z ł/ m.kw
*  Krotoszyn ul.Rysia Budowlana pow. 1880 m.kw- 
spokojne miejsce cena 80 zl/ m.kw
* Krotoszyn- ul. Miodowa Budowlana pow. 786 m.kw 

dcc. o war. Zabudowy cena 87.000 zł
* Krotoszyn Bolcwskicgo Budowlana pow. 4650 
m.kw, wymiary. 50 x 93 cena 4 15.000 zł
*  Krotoszyn Kopicczki Budowlana pow. 2800 
m.kw możliwość podziału cena l45.000zł
*  Krotoszyn ul. Gorzupska pow. 3.000 n i kw  cena 
27 zł m/kw
* Krotoszyn S A LN IA  Budowlana pow. 1350 m.kw 
cena 55 zł/m.kw
* Krotoszyn S A LN IA  Budowlana pow. 850 m.kw 
cena 55 zł/m.kw
* Krotoszyn S A LN IA  Budowlana przy drodze as- 
fal. pow. 1000 ni.kw-ccna:75 zł/m.kw
* Roszki Budowlana- pow.800 m .kw przy drodze as
falt. cena 52zł /m.kw
* Kobicmo osiedle budownictwa Budowlana pow. 
956 m.kw niedaleko lasu cena 50.000 zł
* Zduny osiedle budownictwa Budowlana pow.760 
m.kw, cena 69.000 zł
*  Zduny działki budowlane o pow. 700 900 m.kw, ce
na 40 zł/m kw
* Borząciezki grunt rolny o pow. 3,42 ha przy drodze 
asfaltowej cena 65.000 zł/Iia
* Cliaclialnia Budowlana pow. 3300 m.kw z małym 
stawem połażona blisko lasu cena 50.000 zł
* Lutognicw Las o powierzchni 2,8 ha cena 120.000 zł

S PR ZED AŻ M IE S Z K A Ń

* Krotoszyn ul. Raszkowska komfortowy lokal 
mieszkalny -61 m.kw 3p +  k + ł + we + loggia +  garaż

II Piętro 232.000 zł
* Krotoszyn os. Dąbrowskiego 36,8 m.kw I p + k + 
I + loggia II Piętro, 135.000 zł
* Krotoszyn-ul. Rawicka 4 6 m .k w -2 p  + k +  ł  +  p II 
Piętro cena 120.000zł
* Krotoszyn os. Sikorskiego 57,5 m .kw 4 p + k + 1 + 
we + balkon IV  Piętro cena 170.000 zł
* Krotoszyn okolice centrum nowe budownictwo 79 
m.kw 4p +  k +  I +  we +  garaż +  piwnica wysoki Par
ter cena 350.000 zł
*  Krotoszyn ul. Sienkiewicza 155,5 m .kw 5 p + 2 k 
+ 2 łazienki II Piętro- cena 300.000 zł

S P R ZE D A Ż  D O M Ó W

* Cieszków budynek mieszkalny parterowy z podda
szem użytkowym działka o pow. 858 m.kw na dział
ce budynek gospodarczy cena 225.000 zł
* 14 K M  od Krotoszyna kierunek Koźmin budynek 
mieszkalny parterowy z poddaszem działka 2600 m.kw 
cena 120.000 zł
* Zduny budynek mieszkalny parterowy o pow. 120

Krotoszyn, ul. Rawicka S
Tel7tax 062 722 86 30, 0509 341 797 
Czynne codziennie od pn. do pt. 
10.00-18.00 i w sob. 10.00-13.00

m.kw na działce 797 m.kw, ocieplony, nowe okna, nowy 
piec na miał + instalacja cena 205.000 zł
* Krotoszyn ul. Langiewicza budynek mieszkalny par
terowy z poddaszem działka o pow. 798 m.kw, na dział
ce garaż +  bud. Gospodarczy do zamieszkania od zaraz 
cena 400.000 zł
* Krotoszyn ul. Zdurtowska część budynku mieszkal
nego do remontu cena 140.000 zł możliwość zagospoda
rowania lokalu handlowego na parterze.
* Krotoszyn okolice ul. Raszkowskiej -komfortowy bu
dynek mieszkalny 3 kondygnacyjny (piwnica +  parter + 
piętro) położony na działce o pow. 449 m.kw na dział
ce garaż cena 430.000 zł
* Krotoszyn ul.Kołątaja 2 B U D N K I M IE SZKA LN E  
(dom nr. I komfortowy budynek 3 piętrowy cena: 
350.000złXdom nr.2 bardzo przyzwoity standard, partero
wy cena: 130.000zł) oba budynki położone na działce 
o pow. 358 m .kw- wyremontowane, wszelkie media- je 
dyna możliwość- zakup obu budynków.
*  Krotoszyn B U D Y N E K  GOSPODARCZY z możli
wością przerobienia na mieszkalny działka o pow. 582 
m.kw, cena 150.000 ZL
•Krotoszyn ul. Staszica budynek mieszkalno handlo
wo usługowy działka o pow. 723 m.kw. Budynek 
w  bardzo dobrym stanic technicznym (nowe okna, ocie
plenie, elewacja) ogrzewanie gazowe i węglowe, na 
działce garaż i wiata cena 495.000 zł
* Krotoszyn komfortowy budynek mieszkalny: p iwni
ca +  parter +  poddasze działka o pow. 1520 m.kw. nie
daleko lasu garaż na 2 samochody do zamieszkania od 
zaraz cena 120.000 EURO
* Pogorzela budynek mieszkalny parterowy z podda
szem działka o pow. 952 m.kw, cena 195.000 zl
* Dąbrowa komfortowy budynek mieszkalny parterowy 
z poddaszem użytkowym budynek w  całości po remon
cie działka o pow. 746 m .kw cena 320.000 zł POLE
C A M !!!
* Ostrów W lkp budynek mieszkalny w  zabudowie b liź
niaczej, przyziemie + parter + piętro, działka o pow. 384 
m.kw cena 350.000 A
*  Ostrów W lkp budynek piętrowy w  zabudowie bliźnia
czej (nowe okna) działka 400 m.kw cena 305.000 zł
*  Kalisz kamienica czynszowa 20 lokali mieszkal
nych, położona w  okolicach centrum cena 590.000 zł
*  Ostrzeszów CENTRUM 77 %  Własności Budynku 
wielorodzinnego położonego w  centrum miasta - w  bu
dynku znajduje 12 lokali mieszkalnych i 2 lokale handlo
we działka o pow. 1465 m.kw Idealna lokalizacja na 
Hotel Restauracje Pasaż cena 980.000 zł

R O ZP O C ZĘ TE  B U D O W Y
*  Krotoszyn parterowy z poddaszem użytkowy (rok 
bud. 2006) stan surowy otwarty, bud. Pod dachem (da
chówka ROBEN), na działce garaż na 4 samochody, 
działka o pow. 1098 m.kw, cena 300.000 zł O KA ZJA !!!
*  Krotoszyn Parcclki rozpoczęła budowa bud. miesz
kalnego z warsztatem (rok 2007) wykonane fundamen
ty działka o pow. 1537 m.kw cena 120.000 zł
* Krotoszyn ul. Koźmińska bud. mieszkalny (stan suro
w y zamknięty 2008 r.) parter +  poddasze użytkowe 
działka o pow. 2500 m.kw, cena 385.(XX) zł
*  Krotoszyn ul. Robotnicza rozpoczęta budowa bud. 
parterowego z poddaszem (budynek pod dachem) dział

ka o pow. 882 m.kw cena 350.0(X) zł
•  4 K m  od Krotoszyna parterowy z poddaszem użytko
wym działka o pow. 888 m.kw rok budowy 2008 ce
na 260.000 zł
•  Biadki rozpoczęta budowa budynku mieszkalnego 
wylane fundamenty +  projekt +  zgromadzone materiały 
budowlane na działce o pow. 2744 m .kw cena 80.000 zł

G O SPO DARSTW A R O L N E -G R U N T Y  R O LN E
•Trasa Janków Janków Zalcśny Grom rolny położo
ny przy drodze asfaltowej pow.2.53 ha mcdia:woda, prąd, 
na części frontowej możliwa zabudowa cena 80.000 zł
•  4km od Jarocina gospodarstwo rolne w odległości 5(X) 
metrów od zalewu Roszków obsiedlisko: budynek 
micszkalny(po remoncie) stodoła, budynek inwentarski 
oraz garaże działka o pow. 14 ha cena 850.000zł
•  Cieszków gospodarstwo niedaleko drogi krajowej, ob
siedlisko: budynek mieszkalny, stodoła 11x25 -stodoła 
12x25, garaże 8x10 działka o pow. 9,58 ha Cena do 
uzgodnienia

O B IE K T Y  O  C H A R A K T E R Z E  
P R O D U K C Y JN O  -  M A G A Z Y N O W Y M

•  Rozdrażew N A  SPRZEDAŻ LU B  DO W Y N A JĘ 

C IA  nieruchomość składająca się z budynków produk
cyjno magazynowych, przygotowanych i zagospodaro
wana pod produkcję świec i zniczy, do sprzedania wraz 
z  cała linią produkcyjną i wyposażeniem, całość na utwar
dzonej działce o pow. 2242 m.kw cena 6OO.(X)() zl
•  Różopolc przy drodze o nawierzchni asfaltowej I la
la o wym. I2,2m x 55 m + Biura działka pow. 79(X) 
m.kw. Budynek wykonany z pustaków żelbetonowych 
w  tanie surowym zamkniętym do obiektu jest już przyłą
czona woda i prąd cena 395.(XX) zł
•  Krotoszyn ul Koźmińska budynek magazynowo pro
dukcyjny -działka o pow. 582 m.kw cena 15(1.000 zł

T A R E N Y  IN W E S TY C Y JN E
•  Krotoszyn ul. Zdunowska działka o pow. 8044 m.kw 
przy głównej ulicy, zbudowana budynkiem inwentarskim 
i mieszkalnym cena 764 180 zł
•  Trasa Krotoszyn Kobylin rola k l.V  5,50 Ita bez
pośrednio przylegająca na dl. 180 m do drogi krajowej nr 
36 Krotoszyn- Kobylin cena do uzgodnienia.
•  Krotoszyn- grunt inwestycyjny przy wylocie na Poznań 
o powierzchni 2.63ha. cena 145 zł/1 m.kw
•  Krotoszyn ul. Przemysłowa działka o powierzchni 
2626 m.kw idealna dla firm y handlowo usługowej lub 
na budownictwo mieszkaniowe cena 100 zł/m.kw

DO  W Y N A JĘ C IA
•  Krotoszyn ul. Koźmińska budynek gospodarce 
o pow. 120 m.kw +  plac idealny na warsztat czy hurtow
nię czynsz 900 zł/m-c
•  Krotoszyn- lokal handlowo usługowy o pow. 66,47 
m.kw, czynsz netto 2327 zł/m-c
•  Krotoszyn mieszkanie 40 m.kw (2 p + k+1) przyzwoity 
standard, umeblowane, czynsz 600 zł /m-c
•  4 K M  od Krotoszyna budynek magazynowy o pow. 
525 m.kw Czynsz do uzgodnienia
•  Kobicmo budynek o pow. 84 m.kw idealny na 
warsztat samochodowy czynsz 900 zł/m-c

782 637 742.
• Zatrudnię kreatywną, sam odzielną fiy- 

zjerkę z  praktyką do Studia Exit. Tek 889 
077 509.

• Z adudnią m echanika do napraw y sprzę
tu ogrodniczego (traktoiy, traktorki, piły 
itp,). Tel. 0603 244 888.

• Zatrudnię diagnostę sam ochodow ego. 
Tek 0603 138 087.

• Zatrudnię kierow cę na sam ochód cięża
row y kategoria C +E . Tek 0506 123 
780.

• Szukani doświadczonej tclcmarkctcrki, te- 
lemaiLeteita. Tek 693 025 222.

USŁUGI -  RÓŻNE
• „E ldor" napraw a A G D  M ichał 1’aszck, 

m ożliw y dojazd do klienta. Tel. 062 721 

58 42 ,0 5 0 2  132 629.
• K om pleksow e prace w  ogrodzie, tanio. 

Tek 0601 095 495.

Zamienię 
działkę budowlaną 

na dobrej klasy auto.
Tel. 0796 056 788

• N auka jazd y  konnej, hipoterapia, N ow a 
W ieś 54. Tek 0501 295 154.

• Nie zdążyłeś ubezpieczyć domu? Boisz 
się kolejnej nawałnicy? Zadzwoń 0507
939 041. D obicrzcm y ubezpieczenie do 
Twoich potrzeb.

• Profesjonalny makijaż: wieczorowy, 
dzienny, ślubny, fotograficzny oraz na 
w szelkie im prezy okolicznościowe 
w  atrakcyjnych cenach z  dojazdem  do 
dom u. Ponadto Kosmetyki w  atrakcyj
nych cenach: avon i oriflame. Tel. 0662 

055 929.
• Tipsy żelowe, ozdabianie paznokci, 35 

zl. Tel. 0500 862 418.
• Usługi transportowe do 1 ,51 ładowności, 

przeprowadzki, atrakcyjna cena za usłu
gę. Tel. 0606 252 984, Łukasz.

• Wideofilmowanie -  kamerą cyfrową 
wesel i innych uroczystości oraz zdję
cia w plenerze, proponuje profesjonal
ny zakład z wieloletnią praktyką. Tel. 
062 725 20 29.

• W ideofilmow anie, najtaniej. Tel. 0721 

318 675.
• Zespól m uzyczny -  w esela, w ieczorki, 

osiemnastki itp.; sprzedam saksofon alto
wy. Tel. 0606 384 971.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Zbiór sloniy prasą zwijającą, owijanie 

bel, wywóz gnojowicy, zbiór przycze
pą samozbierającą, FV. Tel. 0603 112 
583.

• Z biór sianokiszonki i w ożenie kukury
dzy przyczepą zbierającą Claas z  rotorem 
grzebieniow ym  111 lub Claas 9t bez roto
ra. Tel. 062 734 2 1 78 ,0 6 0 9  670 258.

USŁUGI

• Bielenie obór, m agazynów  itp. Tel. 0698 
258 933.

• Tynki gipsow e agregatem. Tel. 0693 861 
913.

• Usiugi hydrauliczne: instalacje CO , 
C W U  i solanie, gazow e, rekuperacja. 
Tek 0889 032 512 ,0516051  466.

• Usługi budow lane w  zakresie dociepla- 
nia, tynki szlachetne, gipsowanie, m alo
w anie, płyta K G, adaptacja poddaszy 
oraz inne. Tel. 0888 815 893.

• Usługi rem ontowe: m alow anie, gipso
wanie, KG. Tel. 0501 650 556.

• Usługi rem ontow o — budow lane, budo
w a dom ów  od podstaw, tynki dekoracyj
ne (stiuk w enecki i inne), rem onty od

A  do Z, kom pleksow a adaptacja wnętrz, 
płoty i ogrodzenia z  cegły klinkierow ej, 

w stępna wycena. Tel. 0608 450 62 i .

INNE
• Biuro M atrym onialne „Rusałka”  w  Kali

szu skojarzyło ju ż  w iele szczęśliwych par 

w  różnym  wieku. Spróbuj i Ty! Szeroki 

w ybór ofert Pań i Panów. Zapew niam y 

bezpieczeństwo, profesjonalizm, dyskre

cję. Tel. 0662 400 165.

• Uczciw e m ałżeństwo zaopiekuje się star

sz ą  sam otną osobą w  zam ian za m ieszka

nie. Tel. 0664 861 170.
• Wróżbici. Konkretna wiedza. Abso

lutnie autentyczne tajemne niezwykło
ści. Wróżbici Małgorzata i Grzegorz 
wyróżniani w różnych rankingach 
najlepszych wróżbitów w Polsce opra
cowali unikalną metodę wróżenia. 
Podczas seansów używają kart kla
sycznych i tarota, numerologii, rneta- 
skopiki, chiromancji i inne... Ich spe
cjalnością są wróżby na partnerów, na 
zaginionych i na bliskich, którzy ode
szli... www.nasza-gamawrozb.pl Tel. 
071 321 00 48,0605 236 029.

Sprężarka
4 kW ze zbiornikiem, 

atrakcyjna cena.

Tel. 062 725 33 54. 
8.00 -1 6 .0 0

Ja łow ice hodow lane  

cielne z przeznaczeniem  

na eksport
inseminowane w IV, V, VI 2009 r. 
proszę zgłaszać do Przedsiębior
stwa „BIS” 065 573 86 31, pon. -  
pt. 8.00 -  16.00. Wybór zwierząt 
w sierpniu. Jałowice hodowlane 
i użytkowe z przeznaczeniem na kraj 
skupujemy od 7 miesiąca cielności.

n zecz 1 1  s ierpn ia  2 0 0 9

http://www.serafiniak.pl
http://www.inwestor.krotoszyn.com.pi
http://www.nasza-gamawrozb.pl


.20 Sprawy urzędowe

Bezrobotni krytykują
urząd
Do redakcji zgłosiło się 
które są niezadowolone 
towego Urzędu Pracy, 
pracy i szkoleń.
K ilku petentom  nie podoba się  także za 
chow an ie  obsługu jących  ich  u rzędn i
ków. D yrek tor P U P  uw aża, że  n ie  m oże 
spełnić oczekiw ań w szystk ich  bezrobot
nych.

M ężczyzna z  K ro toszyna. P onad  50 
lat, w ykształcen ie  zaw odow e. U w aża, że 
P U P  to  ty lko  m iejsce , do  k tó rego  p rzy
chodzi podpisyw ać się  na  liście bezro 
botnych. -  C hodzę  lam  o d  p ó l  m ku . Je sz
c ze  n ie  m ieli d la  m n ie  ża d n e j o fer ty  p r a 
cy  a n i szko len ia  -  pow iedział nam .

P rzykładów  je s t w ięce j
M łody, dw udziestoparoletni krotoszynia- 
nin, w ykszta łcen ie  w yższe. Z arejestro-

pracy
kilka osób bezrobotnych, 
z funkcjonowania Powia- 
Narzekają na brak ofert

w an y  w  PU P od  p o nad  6 m iesięcy. Jest 
sta łym  byw alcem  urzędu na Raw ickiej. 
N ie  otrzym ał ani jednej oferty  zatrudn ie
nia. -  To sam o, je ś l i  chodzi o  szkolenia. 
Jedno, szu m n ie  zapow iadane, m iało  od
być  się  tv m arcu br. P o d a w a n y  p ó źn ie j 
term in  kw ie tn iow y rów n ież n ie  d oszed ł 
d o  sku tku  -  opow iedział Rzecz)'. Tw ier
dzi, że w ielokrotn ie zg łaszał chęć uczest
niczenia w  różnych kursach i p rzekw ali
fikow aniach  zaw odow ych , ale n ie do
czekał się żadnego. -  C ala p ra c a  urzęd
n ikó w  sprow adza  s ię  do  w ysłan ia  m n ie  
d o  doradcy zaw odow ego , k tó ry  p o  p rze 
glądn ięciu  ogłoszeń  stw ierdza, że  n ic  d la  
m n ie  n ie  m a  -  w yznał.

Do dużej sali na parterze bezrobotni-przychodzą po oferty pracy
Pow iatow y

Urząd Pracy w  liczbach

pracowników, w tym

ds. aktywizacji zawodowej:

6  pośredników pracy,

3 doradców zawodowych,

2 pracowników ds. rozwoju 

zawodowego

2 osoby za jiw ace  się

dotacjami na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej

4 pracowników rejestrujących 

bezrobotnych.

Ś rodków  w yda li dużo

D yrek to r PUP, T adeusz P olow czyk, 
przyznaje , że  w  kryzysie gospodarczym  
o fert p racy  je s t  m niej. -  Z darza  się, że  
dla n iektórych  osób  n ie  m o żem y  w żaden  
sp o só b  dopasow ać o dpow iedn ie j o ferty  
-  w yjaśnia. U w aża  rów nież, że  czasam i 
bezrobotni są  n iezadow oleni niesłusznie 
i podaje  liczby i środki finansow e w y d a
ne  na  ich aktyw izację. -  U ruchom iliśm y  
p ien ią d ze  na  d oposażen ie  now ych  99  
m ie jsc  p ra c y  w  przedsięb iorstw ach , na  
co  w yda liśm y z  p rzyzn a n eg o  F unduszu  
P ra c y  1 m in  662 tys. zl. P o za  tym  1 m in  
3 8 0  tys. z l  tra ftło  na 79 do tacji d la  bez
robotnych rozpoczynających dzia ła lność  
gospodarczą . U ruchom iliśm y także 500  
s ta ży  i tu je s t  na jw iększa  zw yżka  w ydat
ków, p o n iew a ż o d  ze szłego  roku w yna
grodzen ie  z  4 7 6  z l  u m slo  d o  p ra w ie  700

z ł  o becn ie  -  stw ierdził Polow czyk. 
O prócz tego PU P w ydał ju ż  w  tym  roku 
4 3 0  tys. zł na  ak tyw izację  bezrobotnych  
osób n iepełnospraw nych , z  czego  290 
tys. z ł posz ło  na u tw orzen ie  stanow isk  
p racy  dla inw alidów , 50 tys. na  założenie 
w łasnej jedno o so b o w ej firm y, 80 tys. zł 
d la  poszukujących  zatrudn ien ia  i 10 tys. 
zł na  szkolenia.

Znam  te  problem y
P olow czyk  tw ierdzi, że  zna  prob lem y 
bezrobotnych . -  A le  n ie  je s te ś m y  w  s ta 
n ie  zaspoko ić  am bicji w szystkich  osó b  -  
stw ierdził. D o c ie ra ją  rów nież  do  n iego 
g łosy  osób  krytyku jących  je g o  podw ład
nych. C odz ienn ie  opu szcza  sw o je  b iuro  
n a  p ierw szym  piętrze, b y  zejść na  parter, 
gdzie  odbyw a się  re jestrac ja  bezrobot
nych i p row adzona je s t obsługa  osób  po 

szukujących  pracy. C zasam i rozm aw ia 
z  bezrobotnym i o ich problem ach. -  K a 
drow o je s te śm y  ob łożen i lim itami. M am y  
tylko p ięc iu  pośredn ików  p ra c y  -  pow ie
dzia ł Polow czyk. W  sw oim  biurze sz e f  
pośredn iaka  p rzy jm uje rów nież  osoby 
skarżące się na  pracow ników  czy jakość  
obsługi. -  M oi p ra c o w n icy  korzysta ją  
z  w szelk ich  fo r m  doskonalen ia  sw o jego  
w arszta tu  pracy. P onad to  j a  osob iście  
przypom ina łem  na  szko len iu  d la  p r a 
cow ników  P U P  o  g rzeczności w obec p e 
ten tów  i m ob ilnośc i -  w yjaśnia. W  jeg o  
opinii doradcy  zaw odow i s ą  dośw iad
czonym i pracow nikam i.

Chcą pomocy, są lekcew ażen i
M łody  krotoszynianin zw rócił nam  uw a
gę  na zachow anie pośredn ików  pracy 
przebyw ających w  tzw. dużej sali na p ar

terze  s iedziby  PUP. -  N ie d o ść  tego, że  
n ie  p o tra fią  ludzi obsług iw ać z  u śm ie
chem  na  ustach, ja k b y  wypadało, to  ka
żą  czekać, bo  ch o ć  urzą d  c zyn n y  j e s t  o d  
godz. 7.00, to bezrobotni obsług iw ani są  
dopiero  o d 8 .0 0 -p o s k a rż y ł  się nam . B ył 
św iadkiem , ja k  kobieta bezrobotna p rzy
szła dosłow nie o  7.50, ale została odpra
w iona z  kw itkiem . -  N a n ic  zd a ły  s ię  j e j  
tłum aczenia, że  m usi zaprow adzić  dziec
ko  do  szko ły  -  opow iedział.

O soby  n ieposiadające zatrudnienia  
p rzy chodzą  do  pośredn iaka  po pom oc. 
S ą  często  w  złej sytuacji m aterialnej, 
znajdu ją  się w  stresie. N ie  dziw i w ięc, że 
n iek tórzy  z  nich są  w rażliw i na punkcie 
zachow an ia  p racow ników , k tórzy  -  
w  ich oczach trak tu ją  ich z  lekcew aże
n iem  i n iek iedy  arogancko.

S e b a s tia n  P o śp ie ch

Nowe wym agania 
wobec kierowców
N iebaw em  w ejdzie  w  życie  u staw a w y 
m uszająca  na k ierow cach  zaw odow ych  

przejście tzw. kw alifikacji w stępnej. K ie
row cy  ciężarów ek  i au tobusów  (ci bez 
dośw iadczen ia) będ ą  m usicli w yjeździć  

dodatkow o 280  godzin , a  -  co  za tym  
idzie'-- zapłacić w edhig  różnych szacun
ków  od 4  do  7 tys. zł.

Z m iany  w ym usiła  unijna dyrektyw a, 
k tóra nakazu je w ydanie now ych  przep i
sów  do 10 w rześnia . W stępna kw alifika

c ja  m oże polegać na: odbyciu  kursu 
w  ośrodku szkolenia kierow ców  lub zda
niu egzam inu kw alifikacyjnego w  w o je
w ódzkim  ośrodku ruchu drogow ego.

W edług now ych przepisów  kierow ca, 
k tóry  ub iega  się p ierw szy  raz  o  za trud
n ien ie  w  film ie  transportow ej, m a obo
w iązek  ukończen ia  kw alifikacji w stęp
nej, odpow iedniej dla pojazdu, na którym  
zam ierza pracow ać. W szyscy, k tórzy po 
tym  dniu  b ęd ąch c ie li w ykonyw ać prze
w ozy, p rze jd ą  kw alifikację  w stępną. 
W  praktyce oznacza to  konieczność «>•- 

je ż d że n ia  280 godzin  i zap łacen ia  za nie 
z  w łasnej kieszeni.

K ierow cy pracujący w  firm ach trans
p o rtow ych  b ęd ą  m usieli przechodzić  
szko len ia  o k resow e w  form ie kursu raz 
na p ięć lat.

C o  o tych zm ianach sądzą przew oźni
cy  i lokalne ośrodki szko len ia  k ierow 
ców ? O  tym  w  jed n y m  z najb liższych 
w ydań.

M a te u s z  F ig la k

RZECZ PRAWNA
Chcę rozwiązać umowę o pracę z  pra
cownicą zatrudnioną od 2001 r. na 
czas nieokreślony. Podczas urlopu wy
chowawczego pracownicy zakład 
uległ, likwidacji. Pracownica wyraża 
zgodę na zwolnienie. Czy w  tym przy
padku mogę jej skrócić okres wypo
wiedzenia z trzech do jednego miesią
ca?

Bronisław
Z godnie z  art. 1861 kodeksu pracy pra
codaw ca nie m oże w ypow iedzieć ani 
rozw iązać um ow y o  pracę w  okresie od 
dnia złożenia przez pracow nika w niosku 
o  udzielenie urlopu w ychow aw czego do 
dnia zakończenia tego urlopu. R ozw ią
zanie przez p racodaw cę um ow y w  tym  
czasie je s t dopuszczalne tylko w  razie 
ogłoszenia upadłości lub likwidacji pra
codawcy, a także gdy zachodzą przyczy
ny  uzasadniające rozw iązanie um ow y 
o  pracę bez w ypow iedzenia z  w iny pra
cownika. Poniew aż zakład został zlikw i
dowany, m ożna rozw iązać z  p racow nicą 
um ow ę o  pracę naw et podczas jej urlopu

w ychow aw czego. K odeks pracy pozw a
la też w  sytuacji likwidacji przedsiębior
stw a skrócić okres w ypow iedzenia 
z  trzech m iesięcy do  jednego, ale praco
daw ca m usi w ypłacić w ynagrodzenie za 
całe trzy miesiące.
Z  Pańskiego opisu wynika, że  pracow ni
ca zgadza się na zw olnienie, d latego też 
proponuję podjęcie rozm ów  i rozw iąza
nie um ow y za  porozum ieniem  stron. 
P raw o nie stw arza tu żadnych ograni
czeń. Pracow nik i pracodaw ca m ogą sa
m i ustalić zasady rozstania  i m ożliw e 
jes t np. natychm iastow e rozwiązanie sto
sunku pracy z  jednoczesną w ypła tą  je d 
nom iesięcznego wynagrodzenia.

Chcialbym się dowiedzieć, kto wyda- 
je  pozwolenie na broń i jakie trzeba 
spełniać wymagania, żeby je otrzy
mać?

C zy te ln ik

Z godnie z  ustaw ą z 21 m aja 1999 r. 
o  broni i am unicji, pozw olenie na broń 
w ydaje w łaściw y ze w zględu na  m iejsce

stałego pobytu 
zainteresowanej 
osoby  kom en
dant pow iatow y 
policji. Pozw o
lenie na broń 
m oże być w y 
dane w  celach 
ochrony osobi
stej lub ochrony bezpieczeństw a innych i 
osób oraz m ienia (np. uzasadnione za- i 
grożenie utraty życia, groźby spow odo- i 
w ania utraty życia lub zdrow ia, co d o  i 
k tórych istnieją realne podstaw y, by za- ; 
kladać, że m ogą one się ziścić), łow iec- i 
kich, sportow ych, kolekcjonerskich, pa- i 
m iątkow ych, szkoleniow ych. O soba, i 
która w ystępu je z  podaniem o  w ydanie i 
pozw olenia na  broń, jes t obow iązana i 
zdać egzam in przed kom isją  pow ołaną  i 
przez w łaściw y organ policji ze znajo- i 
m ości przepisów  dotyczących posiada- i 
nia i używ ania danej broni oraz z  um ie- i 
jętności posługiw ania się tą  bronią,

K rz y s z to f R a czyń sk i i

1 1  s ie rpn ia  2 0 0 9 'I.
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Krotoszyn w drodze
na Jasną Górę
7 sierpnia ok. godz. 9.00 wyruszyła z Krotoszyna grupa granatowa 372. Ka
liskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę.

K aliska pielgrzym ka je s t najstarszą w  Po
lsce, a  p iechurzy  z  K rotoszyna w ędru ją  
z  n ią  po raz dziew iąty. O  godz. 8.00 
w  krotoszyńskim  kościele pw. św. Jana 
C hrzciciela ks. proboszcz A dam  M odliń
ski odprawi! M szę św., w  której uczestni
czyli w szyscy pątnicy. M odlono się  o  si
ły i w ytrw ałość w  drodze do C zęstocho
wy. K rotoszynianie  w ędru ją  ja k o  G rupa 
Prom ienista G ranatow a. W  piątkow y po
ranek na pielgrzym i szlak w yruszyło oko
ło 100 osób. C zęść z  nich po raz pierw szy 
uczestn iczy  w  tak dalekiej p ielgrzym ce,

W wędrówce uczestniczy wielu młodych ludzi

O k r a k ie m  na  r y c z c e

Już minął rok... i co dalej?
W iecie co. W iara? C ó ś  nie bardzo os ta tn io  

zb iy ro  m i się na k lek ran ic  o  ty  naszyj. 
zw ykły  codzienności, bo co by nie pow ie

dzieć. nosim y wszyscy jeszczyk w pam ięci 
dram atyczne, a dla wielu tragiczne obrazy. 

W iele już na tyn  tem at pow iedziano. I koż- 

dy z tych, co m ieli cóś do  pow iedzenia, za
pewne m o  sw oje racje. Jo w óm  pow iym  

z m ojego  punktu  w idzenia: tym . k tó rz y  
cierpią -  nasze w spółczucie i jeśli to  m oż

liw e pom oc. W szelk im  służbom  ra tow n i

czym  i po rządkow ym  -  w dzięczność 
i uznanie za podjęcie na tychm iastow ych  

działali. A nóm , zw y k ły m  m ieszkańcom , 

życzy łbym  p o k o ry  w obec żyw io łów  i re

fleksji. M oże  czyńścicj noleży  patrzeć 

w niebo i je z uwagą obserw ow ać, a m oże 
czasym klęknąć?
A le, ale... Jo tak ględzc o ty m , co było, 

a już rok  minął, jak siodym  se o k rak iem  na 

ryczce i g łow y  W óm . m oi m ili, zaw rocom  

pierdołam i. Sam i przeca wiecie, że leżenie 

na leżance jest w ygodniejsze od siedzyn io

ale są  też tacy, którzy w ędru ją  co roku. D o 
przejścia m a ją  około 170 km , na Jasną  
G órę dojdą 14 sierpnia. D ziennie pokonu
j ą  około  20 km . K ażdy  z  nich jeszcze  
przed rozpoczęciem  m szy  zapakow ał do 
ciężarów ki plecak ze sw oim i rzeczam i, 
a przy sobie zatrzym ał tylko te niezbędne, 
aby nie dźw igać zbyt w iele.

D roga do C zęstochow y nie będzie ła
tw a -  M ódlm y się, a b y  w rócili ca li i zdro
w i -  pow iedział ks. A dam  M odliński. 
K ażdego w ieczoru na p ielg rzym ów  cze
kać będą  noclegi u  m ieszkańców  m ija

okrak iem  na czym kolw iek . Nawet na rycz- 

cc. M oże  już czas zm ienić pozycje i m iej
sce siedzenio. A le  co z punk tem  w idzenio? 

I gdy tak  snułem  te swoje zw iew ki. w podł 

do  nos najstarszy w nuczek.
-  C ześć , d z ia d ek ! Ż y je sz ?

-  Z yjc. a co. ź le?
-  N ie . ja tak ty lk o , dla jaj. Jak się czujesz?
-  S p o k o  -  od rzek łem  w jego s ty lu . -  
W s z y s tk o  czuje . W  ko lanach  i  k r z y ż u  

s trz y k o . a życ ie  m i u m yko .
-  N ie  b ó j ża b y , d z ia d ek  -  m ruknął. -  

W ażne, że  m k n iesz  d o  p r zo d u .

-  N o  tak  -  odpow iedziałem . -  I  ty m i m ą 
dro śc ia m i chcio łeś się z e  m ną  s m y k u  p o 

dzielić?
-  N ic . co ty  dziadek!. W padłem  do  cic po 

tą skórzaną kam izelkę i te  buty, w ysoko  

wiązane, k tó re  w idzio łem  u cię pod scho

dam i. bo by m i się przydały. G anc pasują 

na m nie, a m oje  glany już daw no padły na 
W oodstocku . B o  id y m y  z  p a k ą  na F o lk-  
-Fest. na B łonie. W iesz, ja k i  c za d ?  K a p e 

nych m iejscow ości. P rzy jm ą do siebie 
pielgrzym ów  -  tak sam o, ja k  m ieszkańcy 
K rotoszyna przyjęli tych, k tórzy  przyby
li do stolicy naszego pow iatu  w  piątkow e 
popołudnie. W ielu uczestn ików  w ędrów 
ki do C zęstochow y niesie w  sercach okre
ślone intencje. -  J a  idę, by  p m s ić  o zdro
w ie  d la m oich  rodziców  -  usłyszeliśm y 
od jednej z  m łodszych uczestniczek piel
grzym ki.

Z  Jasnej G óry  krotoszynianie pow ró
c ą  autobusem  lub pociągiem .

(a le x )

le z  ca łe j E uropy . M u z a  e tn iczno , źród ła , 

reggae. vo lk. p o p . aaa... c o  c i będę tłu m a 
czył. B ierz  p o d  rękę babinkę P ele  i ju ż !  

W al na B ło n ie! M o g ę  te b u ty ?

— A d y  bierz. ino  m i ich...- nic zdążyłem  

dokończyć  i już go  nie by ło . Jegu i bucio

rów. C o  on w nich w idzioł? A le  niech tam. 

N ajw ażniejsze, że znów  K ro to sz y n  żyjc 

m uzyką, że m uzyka łagodzi obyczaje, że 
łączy ludzi, że otw ierają się na siebie  i ku 

sobie. N iech  więc m uzyka  -  czy to  lu d o 

wa. fo lkow a, pop, klasyczna, gospel, ch rze

ścijańska. czy inna -  łączy w szystk ich  we 

w zajem nej do  siebie życzliw ości. M oże  

w tedy ła tw iej będzie uporać się z trudam i 

codziennego życia.
O rg a n iz a to ro m  ko lejnego  już F o lk - Festu  

życzę spełnienia m arzeń, a uczestn ikom  ra
dości z n iepow tarzalnych  przeżyć. S ob ie  

życzę w ygodnej ryczuszki, a m oim  rów ie
śn ikom  c iep lu tk ich  p rom ien i słonyszka.

A  te ro z  słuchcjcie. S iad o m y  sc z P e łką  na 

kanapie, w łączom  adapter, nak łodom  winy
low ą p ły tę  i upajam się m uzyką: N ie b ie 
sk o -C za rn y c h . S k a ld o ó w . C ze rw o n y c h  

G itar. N iem ena, N alepy. B ea tle sów , A n i-  

m alsów . S h e d o w s ó w  itd... C ze g o  i W am  
życzę. /uzi R o sik

PCK apeluje o pom oc

Oddaj krew
i wygraj nagrodę!
Pod kon iec  w a k a c ji przy kośc ie le  pw. św. Jana C hrzcic ie 

la w  K rotoszynie odbędzie  s ię  o tw a r ta  a k c ja  pob ieran ia  

krw i od honorow ych d aw có w . Z o s ta n ie  przeprow adzona  

2 3  s ierpn ia  m iędzy 9 .3 0  a  1 3 .3 0 .  PC K  ape lu je  do firm , 

sk lep ó w  i osób pryw atnych  o u fundow anie nagród.

R ejonow a R ada H onorow ych D aw ców  
K rw i P C K  oraz oddział terenow y R egio
nalnego C entrum  K rw iodaw stw a 
i K rw iolecznictw a w  K rotoszynie odcho
d zą  od organizacji akcji podczas dni miast, 
co od kilku lat było tradycją. -  G łów ny p o 
w ó d  to spadająca liczba daw ców  podczas  
takich św ią t -  w yjaśnia K rzyszto f K ie- 
rzek, prezes krotoszyńskiego PC K . Pobo
ry przeprow adzane niezależnie m ają rae ję  

bytu, co udow odniła akcja, która odbyła 
się w  czerwcu. K rew  bezinteresow nie od
dało 70 osób. O rganizatorzy k rotoszyń
skiej zbiórki liczą, że teraz ten w ynik  zo
stanie poprawiony.

W  celu zachęcenia do oddaw ania krwi 
dla osób, które pośw ięcą cząstkę siebie dla 
innych, organizatorzy przygotow ują loso
w anie nagród. Trzy g łów ne ufundują 
w spierające akcję  S tarostw o Pow iatow e, 
U rząd M iejski i PCK . O rganizatorzy chcą  
zdobyć ja k  najw ięcej nagród rzeczow ych, 
w  zw iązku  z  czym  zw racają  się  do 
w szystkich w łaścicieli przedsiębiorstw , 
zakładów  usługow ych i rzem ieślniczych 
oraz sklepów, a  także do osób pryw atnych 
o  fundow anie upom inków . M ożna je  
przynosić do siedziby PC K  przy ul. K oby
lińskiej 1 Oa (budynek M iejsko-G m innego 
O środka Pom ocy  Społecznej) lub pow ia
dom ić o m iejscu odbioru, telefonując pod 
num er 062 725 23 90 lub 660 663 072.

W akacje letnie to okres, k iedy  zapo
trzebow anie na  krew  je s t w iększe niż 
w  innych porach roku. Statystyki policyj
ne  nie kłam ią. W  lipcu i sierpniu liczba

C yrk na ta rg u . Na sp ektak l cyrku Korona  zdecydowało s ię  przyjść bardzo 
w ie lu k ro toszyn ian. Po raz p ie rw szy  nam iot, w którym  odbył s ię  w ystęp, 
ustaw iono  n ie  na B łoniu, lecz na te ren ie  ta rgow iska  m iejsk iego. (popi)

Jeśli chcesz podarować 

upominek na loterię 

fantową dla krwiodawców:

♦ przyjdź i przynieś ją  do PCK (ul.
Kobylińska 10  a),

•  zadzwoń (062  725  23  90; 66 0
6 6 3  072) i powiadom tym, że 
masz nagrodę do odbioru.

w ypadków  w zrasta. D la rannych w  zda
rzeniach d rogow ych k rew  je s t na w agę 
złota. -N ieste ty , tego bezcennego leku cią
g le  brakuje -  przypom ina K rzyszto f Kie- 
rzek. Stąd tak  w ażne je s t uczestnictw o 
w  akcjach  oddaw ania k iw i. -  Honorowo 
oddaję krew  ju ż  o d  30  lat. Uzbierało się  te
g o  150 litrów. D o  tej p o ty  nie potrzebow a
łem  an i grania  krw i i obym  nigdy nie p o 
trzebow ał -  dodaje szef PCK. Istota hono
row ego krw iodaw stw a polega na tym , że 
ani pacjent nie w ie, od kogo otrzym a! ży
ciodajny płyn, ani daw ca nie w ie, kom u 
go podarował.

H onorow i daw cy  zasługu ją na w ielki 
szacunek, są  w zorem  do  naśladow ania. 
K rotoszyńscy k iw iodaw cy propagują ho
norow e oddaw anie życiodajnego płynu 
w  zakładach pracy  i szkołach. W  ponad- 
gim nazjalnych placów kach ośw iatow ych 
oiganizow ane są  całoroczne akcje poboru 
krwi, a  szkoła, której uczniow ie oddadzą  
je j najw ięcej, je s t nagradzana przez od
dział terenow y C entrum  K rw iodaw stw a 
i K rw iolecznictw a. Sebastian Pośpiech

U  s ie rpn ia  2 0 0 9
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Olimpia Koło -  P iast Kobylin 1 :2  (1 :0 )

Pierwszy komplet punktów Piasta
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Nie brakowało twardych starć. O piłkę walczą D. Sikora (z prawej) i M. Szymański. W tle autor gola J. Kawka

Na mecz do Koła kobyliński Piast jecha ł w roli faworyta. Mimo słabej 
pierwszej połowy zespół Marka Nowickiego, za sprawą niezawodnych M i
chała Rejka i Tomasza Kempińskiego, zdołał wywalczyć pierwszy komplet 
punktów.
G oście  zak ładali zm aso w an y  atak  od 
p ierw szego  gw izd k a  sędziego. W  p o 
czątkow ych  sekundach  d w ukro tn ie  sta
rali się  zagrozić bram ce strzeżonej przez 
D an ie la  G ołdyna, a le  narazili s ię  je d n o 
cześn ie  na zabó jczy  kontratak . P iłkę 
spod sw o jego  po la  k an ieg o  na  środek  
po la  w yeksp ed io w ał P io tr K rzy żan o w 
ski. O panow ał j ą  grający  prezes m iejsco
w ych  Ja rosław  K aw ka. N iea tak o w an y  
przez defenso rów  P iasta  p rzebiegi z  n ią

k ilkanaście  m etrów  i zdecydow ał się  na 
u d e rzen ie , z  dystansu . P iłka nabrała  
dziw nej ro tacji, a  śp ią c y  je szcze  D o m i
n ik  Sadow ski o bse rw ow ał tylko, ja k  lą
duje w  je g o  bram ce.

Szybko  stracony gol podziała! depry
m ująco  na  naszych  piłkarzy, k tórzy  w  6. 
m inucie  g ry  pow inni p rzegryw ać różn i
cą  dw óch  goli. N a szczęście szarżujące
go pom iędzy dw om a ryw alam i Tom asza 
K o tkow sk iego  w  osta tn im  m om encie

pow strzym ał Sadow ski, rehabilitu jąc się  
ty m  sam ym  za w cześn ie jszy  b rak  in ter
w encji. C h w ilę  późn iej S a d o l  zn ó w  był 
na  ustach  w szystk ich . Tym  razem  golki- 
p e r  z  K oby lina  z łapał p iłk ę  w  bocznym  
sek torze boiska , tuż  za  g ran icą  po la  kar
nego. Sy tuacja  nie m ia ła  m iejsca  
w  św ie tle  b ram ki, w o bec czego  arb iter 
pokazał n aszem u  b ram karzow i ty lko  
żó łtą  kartkę.

K obylin ianic  przebudzili się dop iero

po  upływ ie 30  m inut gry. G racze N ow ic
kiego  m ogli zdobyć d w a gole, ale K em 
pińsk i na jp ierw  przegra ł po jedynek  j e 
den na  je d e n  z  G ołdynem , a  następn ie 
zachow ał się zbyt egoistycznie. Zam iast 
dog ryw ać w zd łuż  bram ki do  n iep ilno- 
w anego  Rejka, p róbow ał nieudolnie  m i
nąć bram karza  gospodarzy  i akcja  spali
ła  na  panew ce.

W  p rz e w ie  szatn ia  gości tętn iła  ży 
ciem , a  trener N ow ick i n ie  szczędził 
słów  krytyki sw oim  podopiecznym . R e
p rym enda podziałała  n iczym  kubeł zim 
nej w o d y  i po zm ian ie  stron og lądaliśm y 
zupełn ie  innego Piasta.

P o  kw adransie  g ry  w  drugiej odsło 
nie doczeka liśm y się  w yrów nu jącego  
trafienia, k tó rego  au torem  by ł Rejek. 
N ajlep szy  strzelec kobylin ian  zbiegł 
z  p iłk ą  ze  skrzyd ła i będąc w  szesnastce  
O lim pii zdecydow ał się  na  strzał w  k ie
runku d a lszego  rogu  bram ki G ołdyna. 
P iłka, m im o iż kopn ię ta  zosta ła  n iezby t 
m ocno , ugrzęzła  w  siatce gospodarzy.

W  78. m inucie  spo tkan ia  N ow ick i, 
który postanow ił w ziąć  spraw y w  sw oje 
ręce, m inął dw óch  ryw ali, ale tym  razem  
G ołdyn  spisał się  b ez  zarzutu . M inu tę  
później kolski b ram karz  na  rzut rożny 
sparow ał u derzen ie  K rzyszto fa  K cndzi, 
a  z  n arożn ika  bo iska  g rę  w zn o w ił P io tr 
K ow alski. F u tbo lów ka trafiła  do u sta 
w io n eg o  na  5. m etrze  K em pińsk iego , 
a  ten ce lnym  uderzen iem  g ło w ą  w y p ro 
w adził sw ój zespól na  prow adzenie. P ro 
w adzen ie , k tó rego  kobylin ian ie  nie o d 
dali ju ż  do  końca. M im o  iż zagrali n ie
zbyt d obry  m ecz, m ogli s ię  cieszyć 
z  osiągn ięcia  zam ierzonego  celu.

Ju ż  w  śro d ę  o  godzin ie  17.00 team  
N o w ick ieg o  zag ra  w  rundzie w stępnej 
P ucharu  Po lsk i. Po znakom itym  m eczu  
przeciw  C zarnym  Ż agań  ko le jnym  ry

w alem  P ia sta  będzie  d rugo ligow a L e-  
ch ia  Z ie lona  G óra. W  tym  arcyw ażnym  
spo tkan iu  P ia st w ystąp i w  najs iln ie j
szym  składzie. W b rew  poprzedn im  do
n iesien iom  na  m uraw ie będzie  m óg ł po 
ja w ić  się  kap itan  naszego  zespo łu  K en-

Michał Rejek

dzia. W szy stk o  dzięk i tem u, że  w  roz
gryw kach  na szczeblu  centralnym  o trzy 
m ane w cześniej kartki zostały  anu low a
ne.

D a n ie ! B o rs k i

B ram ki

1:0 -  Jarosław Kawka ( i ’}. 1:1 -  Michał 
Rejek (63 ’), 1:2 -  Tomasz Kempiński 
(80’ głową)

Olim pia

Gołdyn -  Szymański (46' Remisz), Ko
walski, Mikusik, Krzyżanowski -  Kawka 
(28’ Pawlak), Śliga, Kotkowski, Rutkow
ski (72 ’ Powietrzyński), Nieznalski (63' 
Szafoni) -  Marańda

P ias t

Sadowski -  Kowalski, Biernat, Reyer, 
Pospiech -  Niedbała, Kurzawa, Kendzia, 
Sikora (60' Nowicki) -  Rejek (88 ’ An
drzejewski), Kempiński

P o d  P a tro n a te m  R zeczy

Mistrzostwa  
w p la ż ó w c e  tuż tuż!
W  drugiej połowie sierpnia odbędą się IV  M istrzostw a Z iem i 

Krotoszyńskiej w  S ia tkó w ce  Plażowej Mężczyzn. Im preza or

ganizow ana cyklicznie przez Krotoszyńskiej Towarzystwo Pił

ki S iatkow ej rozpocznie się 2 2  sierpnia o godzinie 9 .3 0 .

Patronat nad turniejem, poza naszą redak
cją, spraw uję krotoszyński U rząd M iejski 
oraz S tarostw o Pow iatow e. Jak zw ykle, 
uczestniczyć w  zm aganiach będą  m ogły 
paiy, jak ie  w spółtw orzy co  najm niej jeden 
zaw odnik , który ukończył 40. rok życia. 
W iek drugiego z  grających jes t nieistotny.

Zm agania tradycyjnie ju ż  odbyw ać się 
będą na obiekcie przy ulicy O grodow skie- 
go. P ierw sze pojedynki zaplanow ano na 
22 sierpnia na godzinę 9.30. Zapisów  
m ożna dokonyw ać pół godziny przed roz
poczęciem  m istrzostw . W pisow e w ynosi 
30 złotych od pary. D la zw ycięzców , po

za  dyplom am i i pucharam i, ptzew idzianc 
są  rów nież nagrody rzeczowe.

-  Z  m k u  na rok m am y większą fr e 
kw encję  m ów i sekretarz K TPS Tom asz 
W ojciechowski. W  ubiegłorocznych za 
w odach w ystąpiło  15 par. P orów nując  
pierw szą  edycję z  ostatnią, m ogę rów nież 
pow iedzieć, iż  znacznie p o d n o si s ię  rów 
nież poziom  sportow y grających. Myślę, 
że  w  tym  m k u  do  Krotoszyna zjedzie jesz
cze  w ięcej duetów  ptezentu jących bardzo  
w ysokie umiejętności. Przypom inam , że  
g ram y w  każdych warunkach, wyłączając  
burzę oraz ulewę. (g o ls k i)

Utrzym aliśm y się w Grupie Św iatowej
S en io rska  rep rezen tac ja  P o lsk i 

te n is is tó w  na w ózkach  udanie 

zap rezen tow a ła  s ię  w  Drużyno
w ych  M is trzo s tw a ch  Ś w ia ta , ja 

k ie  na prze łom ie  lipca  i s ie rpn ia  

odbyw ały  s ię  w  N o ttingham .

Turnieje seniorów i juniorów  rozpoczął)' się 
27 lipca. Dorosła reprezentacja Polski, którą 
stanowili A lbin Batycki z  Integracyjnego 
Klubu Sportowego Spartakus Koźm in oraz 
Piotr Jaroszewski, w  pierwszej rundzie tra
fiła nie najlepiej. Polakom  przyszło zm ie
rzyć się z  mistrzami świata sprzed dwóch lat 
-  Japończykami. W  pierwszym  pojedynku 
Batycki ugrał ledwie 3 gem y z Saidą. 
W  drugim m eczu K unicda pozwolił Jaro
szewskiem u na zdobycie dw óch małych 
punktów. Dość zacięty pojedynek deblow y 
również zakończył się triumfem Japończy
ków  6:477:6.

Polacy musicli w ięc grać o  to, by utrzy
m ać się w  I G rapie Światowej. Ich kolejny

mi rywalami byli reprezentanci Tajlandii.

Pierwszy punkt dla naszej kadry zdobył Ba
tycki, zwyciężając z  Kruamai 2:1 
(3:6/6:377:6). Draga gra singlowa zakończy
ła się porażką Jaroszewskiego z  Khlongurą 
0:2. W  deblu nasz duet, m im o wygranej 
w  pierwszym  secie, nie sprostał rywalom 
i przegrał m ecz 1:2.

W  kolejnym  dniu tenisiści z  orłem  na 
piersiach mierzyli się z  W iochami. K on
frontację z graczami ze słonecznej Italii uda
nie zapoczątkował Batycki, który' 2:0 ograł 
Verzeroliego. Niestety, w  m eczu nr 2 Jaro
szewski okazał się m inimalnie słabszy od 
M azzei, z którym  przegrał 1:2. O  zwycię
stwie dającym  biało-czerwonym jednocze
śnie m ożliw ość gry o 13. lokatę w  całym  
turnieju przesądziła gra deblowa. Para Ba- 
tycki/Jaroszewski podeszła do pojedynku 
z  przeciwnikami bardzo skoncentrowana 
i zwyciężyła po dram atycznym  spektaklu 
6:777:5/6:3.

Pojedynek o 13. miejsce również zakoń
czył się sukcesem  naszej dwójki. Batycki 
przegrał co prawda z  Cam usso, ale Jaro
szewski odrobił straty, w ygryw ając z  Fer-

rszecz

nandezem. G ra podw ójna zakończyła się 
jednak trium fem  Polaków, któiy odprawili 
Latynosów w  dwóch krótkich setach.

Ostatnimi przeciwnikami naszych gra
czy byli Kanadyjczycy. M ecz decydował 
o  być albo nic być w  gronie najlepszych 
drużyn na święcie. Spotkanie rozpoczęło się 
od przegranej Batyckiego z  Blanchfordem 
6:7/3:6. N a wysokości zadania stanął Jaro
szewski. który gładko poradził sobie z Car
terem. W  niezmiernie nerw ow ym  i najważ
niejszym starciu deblistów góiąbyli Polacy. 
W ygrana 6:3/6:2 sprawiła, że Polska pozo- 
stajc wśród krajów tenisowej elity.

N ieco słabiej niż przypuszczano, spisali 
się juniorzy. Piotr Korcz (Spartakus) oraz 
Bartosz M aciejewski przegrali wszystkie 
pojedynki grupowe. Nasi tenisiści po 0:3 
ulegli kolejno Australijczykom i Brytyjczy
kom. N a końcu pierwszej fazy nie sprostali 
Brazylii (0:2). W  meczu o  ósm e miejsce du
et Korcz/M aciejewski rywalizował z  A r
gentyńczykami. Przegrana 1:2 sprawiła, że 
Polska zakończyła rozgrywki na miejscu 9.

D anie l B o rsk i
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A s tra  -  K K S  1 9 2 5  K a lis z  2 : 3  (1 :3 ) B ia ły  O rz e ł K o ź m in  -  Z K S  Z a g ó ró w  3 : 2  (1 :1 )

Remis był blisko
Krotoszyńska Astra  pod wo
dzą nowego trenera Tomasza 
W itka  na inauguracji rozgry
w ek kaliskiej ligi okręgowej 
przegrała 2 :3  z drużyną KKS 

1 9 2 5  Kalisz. M ecz rozegrano 

9  sierpnia na stadionie w  Kro
toszynie.

O d początku w arunki gry  dyktow ali przy
jezdn i. Już  w  5. m in. kaliszanie zdobyli 
prow adzenie. N a  bram kę A s tr y z  lew ego 
narożnika pola karnego strzał oddał A rka
diusz M aciejew ski. P iłka w padła do siat
ki tuż obok P iotra Półtoraczyka. K roto
szyński zespół szybko otrząsnął się po  
p ierw szym  ciosie. W  8. m in. rzut w olny 
z  osiem nastu  m etrów  skutecznie egze
kw ow ał A rtur B rzuśkiew icz. G ol na  1:1 
w yraźnie dał w iarę piłkarzom  A a n :  k tó
rzy  coraz częściej zagrażali bram ce gości. 
M ecz nabrał rum ieńców. W  16. min. gol- 
k iper K K S-u Jacek  K uśw ik obronił groź
ne uderzenie A dam a Staszew skiego 
z  osiem nastu metrów. W  28. min. poradził 
sobie także ze strzałem  now ego napastni
ka A sńyK rzysztofa  M ajew skiego.

W  32. min. padł drugi gol dla kaliszan. 
K łosow ski zagrał z  rzutu w olnego do Ro- 
sadzińskiego, ten  podał p rostopadłe na  
p raw e skrzydło do  D ariusza Pietrzaka, 
który natychm iast dośrodkowa!. Piłkę gło
w ą  uderzył M arcin M łynek, kierując ją d o  
siatki obok bezradnie interw eniującego 
Półtoraczyka. Po chw ili m ogło  być 1:3, 
ale Pietrzak przestrzelił obok  bram ki, bę
dąc w  dogodnej sytuacji. W  41. min. padła 
trzecia bram ka dla K K S-u. K aliszanie 
przejęli piłkę na  w łasnej połow ie, następ
nie podali j ą  na  p raw ą stronę do  A rtura 
Szczepaniaka. M łody pom ocnik  przebiegł

Goście wielokrotnie zagrażali bramce Piotra Półtoraczyka

z  p iłką  kilkadziesiąt m etrów  i kiedy w yda
w ało  się, że zatrzym a go obrońca A stry  
ten j ą  stracił na  rzecz rywala. Szczepaniak 
skorzystał z  p rezentu  i uderzy ł n ie do 
obrony. A stra  m ogła niem al natychm iast 
skontrow ać, ale po  tym , ja k  M arcin  C ie
sielski urw ał się p raw ą  flanką i zagrał 
w  środek  pola karnego, A dam  Szych 
strzelił z  szóstego m etra w  kierunku bram 
ki. N iestety, skutecznie interw eniow ał 
św ietnie dysponow any tego dnia Kuświk.

W  pierw szych m inutach drugiej poło
w y  m ogło  być  ju ż  4:1 dla K K S-u . W  49. 
min. D ariusz P ietrzak nie doczekał się po
dania od  T om asza K obyłki, który chw ilę 
wcześniej urw ał się obrońcom . W  52. m in 
z  rzutu w olnego z  20 m etrów  tuż nad po 
przeczką przym ierzył A rkadiusz M acie
jew ski. D w ie m inu ty  później doskonałą  
okazję zm arnow ał A dam  Szych, strzelając 
w prost pod nogi interw eniującego obroń
cy K K S-u. D o  65. m in. przew agę m ieli

goście, ale nic z  niej n ie w yniknęło. W ła
śnie w tedy  zza pola karnego huknął 
Szczepaniak, b ram karz odbił piłkę przed 
siebie, dopad ł do niej P ietrzak i um ieścił 
w  siatce. Sędzia słusznie nie uznał gola 
zdobytego z  pozycji spalonej.

P o  70. m in .do  g łosu doszli gospoda
rze. W  79. m in. Ł ukasz Stybel, który 
w  65. m in. zm ienił zm ęczonego M ajew 
skiego, był bliski dojścia do podania w  po
le karne, ale uprzedził go bram karz p rzy
jezdnych. W reszcie nadeszła 83. min., gdy 
błąd obrony kaliszan w ykorzystał M . C ie
sielski i zdobył kontaktow ego gola na  2:3. 
W  87. m in. m ógł być  rem is, lecz uderze
nie g łow ą G rzegorza N ow aka z  A sB yka- 
pitalnie obronił K uśw ik. B ram karz gości 
by ł bohaterem  ostatnich akcji, ratując 
sw oich przed stratą cennych trzech punk
tów. M ecz zakończył się po  n ieskutecz
ny m  rzucie w olnym  Astry.

S e b a s tia n  P o śp ie ch

Kadrowicze w Pleszewie
Łukasz Rak i Hubert Wronek dokonali już pierwszej selekcji reprezentantów Kaliskie
go Okręgowego Związku Piłki Nożnej rocznika 1998. W kadrze znajduje się piątka mło
dziutkich piłkarzy Astry Krotoszyn.
Pierw sze zgrupow anie reprezentacji byłe
go w ojew ództw a kaliskiego odbyw ało  się 
w d n ia c h  13-16 lipca w  Pleszew ie. Trene
rzy R ak i W ronek, których w spierał koor
dynator ds. szkolenia W ojciech K w iat
kow ski -  na obiektach S ta l i -  przyglądali 
się 26 zaw odnikom . Z  tego grona w yse
lekcjonow ano szesnastkę, która na począt
ku  w rześnia zagra w  dość m ocno  obsa
dzonym  turnieju w  Błażejewku.

M łody trenerski duet m a nadzieję na 
w ygranie turnieju, w  którym  w ystąp ią  re
prezentacje w szystkich okręgów  działają
cych  przy  W ielkopolskim  Z w iązku  Piłki 
N ożnej. -  M yślę, ż e  m a m y  spore szanse  -  
m ów i Ł. R a k .—P ięciu g ra c zy  z  n a sze j k a 
d r y  o trzym ało  b o w iem  pow ołan ia  d o  re
prezentacji województwa. W niosek z  tego, 
ż e  p o sia d a m y  w iele  talentów, któ re  g w a 
rantują g rę  na w y so k im  poziom ie .

D o reprezentacji okręgu kaliskiego za
łapała się piątka graczy, w ystępujących na 
co dzień w  barw ach krotoszyńskiej Astry. 
S ą  to  Filip K ułaga, K rystian  U rbaniak, 
M iłosz Setecki, P io tr K alak  i M ichał K u- 
drykiew icz. K ułaga i K alak  znaleźli się 
także w  gronie p ięciu  szczęśliw ców , k tó

rzy w ystępow ać b ęd ą  w  reprezentacji 
W ielkopolski.

(golski)

Miejmy nadzieję, że z tej męki będzie Chleb

W ym ęczona wygrana 
na inaugurację
Spotkanie rozpoczęło się dobrze dla gości. 
Już w  5. minucie m eczu, w  odstępie kilku
dziesięciu sekund, K rzysztof Stępa dw u
krotnie sfaulował piłkarzy rywali. Najpierw’ 
uczynił to w  odległości 20 m etrów  od wła
snej bramki. Po szybkim  rozegraniu piłki 
przez przeciwników Stępa dopuścił się prze
winienia na  w łasnym  polu karnym, co za
owocowało podyktowaniem  jedenastki dla 
przyjezdnych, a  winowajca obejrzał dodat
kow o żółty kartonik. D o  ustawionej na 11. 
metrze futbolówki podszedł Łukasz Staw
ski, który zam iast do siatki skierował piłkę 
na poprzeczkę bram ki Jarosława Reyera.

N ieco przygaszeni gospodarze przebu
dzili się w  11. m inucie gry, kiedy to ładną 
prostopadłą piłkę do wbiegającego z  drugiej 
linii Damiana Skrzypczaka posłał wracający 
do zespołu Wojciech Falentin. Doświadczo
ny  Skrzypczak uprzedził obrońców  i m ie
rzonym  strzałem z  14 m etrów zmusił do ka
pitulacji Krzysztofa Zarembę. W ydawało 
się więc, że po chwilowym  zastoju feworyt 
odpowiednio ułożył sobie przeciwnika 
i w  dalszych fragmentach będzie go skutecz
nie punktował. I nic bardziej mylnego. Led
w ie 4  m inuty po  trafieniu Skrzypczaka go-

Bramki
1:0 -  Damian Skrzypczak (11'), 1:1 -  
Janusz Wawrzyniak (15'), 2:1 -  Walde
mar Pluciński (61' samobójcza), 2:2 -  
Łukasz Gaweł (67’), 3:2 -  Wojciech Fa- 
lentin (80’)

Biały Orzeł
Reyer -  Maryniak (90' Ratyński), Kosiń
ski, Kubiak, Stępa -  Wiła (78’ Maj
chrzak), Skrzypczak, Ziembiński, Kubka 
-  Skałecki (78’ Lis), Falentin (80' No
wak)

ZKS
Zaremba -  Kaczorowski, Pluciński, Or- 
chowski, Kierzek -  Stawski (75 ’ Krucz
kowski), Ziemski (70' Sarnowski), Ga
weł, Nachowiak -  Kwarta, Wawrzyniak 
(55’ Kubacki)

ście odpowiedzieli celnym  uderzeniem  Ja
nusza W awrzyniaka. D o długiego podania 
jednego z  zawodników gości nie zdążył M i
chał Kosiński. W  sytuacji sam na sam  M ar
cina K w artę pow strzym ał jeszcze Reyer, 
który skierował piłkę pod nogi W awrzynia
ka. Ten nie m iał problem ów z umieszcze
niem  jej w  bramce. Pom im o optycznej prze
wagi gospodarzy do końca pierwszej odsło
ny  na murawie nie dochodziło do istotnych 
spięć podbramkowych.

Po zmianie stron orzeka  ruszyły do ata
ku i na efekty nie trzeba było długo czekać. 
W  61. m inucie gry z  rzutu wolnego na dłu
gi słupek centrę posłał Maciej K ubka. D o
brym  zagraniem głow ą popisał się Mateusz 
Kubiak. Ostatecznie futbolówka dotarła do 
przepychających się na 7. metrze Falentina 
i W aldem ara Plucińskiego. Sprytny ruch 
oraz napór koźm ińskiego napastnika spra
wiły, że Pluciński w  sobie tylko w iadom y 
sposób pokonał własnego bram karza i fa
w oryt ponownie objął prowadzenie.

K ilka chwil później B ia ły  O rzeł znów 
stracił gola i zabaw a rozpoczęła się od nowa. 
Po wrzucie z  autu powietrzny pojedynek na 
pierw szym  słupku przegrał Stępa. Piłki nie 
zdołał trącić Kubiak, co sprawiło, że spadła 
ona na nogę uderzającego z  powietrza Łuka
sza Gawła, który nie dał żadnych szans Rey- 
erowi.

K ońców ka m eczu była dość nerwowa. 
Gospodarze napierali, ale do wygrania spo
tkania trzeba było czegoś więcej niż jed n o 
stajnych ataków. Zawodnicy Maciejewskie
go przeprowadzili niekonwencjonalną akcję 
w  80. m inucie gry. W tedy to znakom itym , 
prostopadłym podaniem z  głębi pola popisał 
się Bartłomiej Ziembiński. W  tem po do pił
ki wystartował Falentin, który będąc w  po
lu karnym  um iejętnie przełożył sobie j ą  na 
lew ą nogę. Chwilę później wracający z  Ca- 
Asz/zawodnik m ógł unieść ręce, bow iem  po 
płaskim uderzeniu z  13 m etrów piłka w ylą
dow ała w  dalszym  narożniku bram ki Za
remby.

M ecz zakończył się w ięc nikłym  zw y
cięstw em  koźminian, którzy m im o trudno
ści uporali się z  ubiegłorocznym  m istrzem  
konińskiej okręgówki. D anie l B o rsk i

R E K L A M A

Zespół Szkół dla Dorosłych

zaprasza absolwentów 
zasadniczych szkół zawodowych do:
TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCEGO:

mechanicznego • budowlanego 
technologii żywności • handlowego 

• technologii drewna
absolwentów szkół średnich do:

SZKOŁY POLICEALNEJ
• rolniczej • informatycznej 
• technik prac biurowych

jęcia są prowadzone w systemie zaocznym.
SŁUCHACZE OTRZYMUJĄ:

legitymację szkolną, zaświadczenia do WKU, ZUS, KRUS, itd.
Zgłoszenia -  sekretariat Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 

im. Jana Pawła II w Krotoszynie, ul. Zdunowska 81 
_______ tel. 062 725 23 48, 661 388153, 509 342 017_______
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W RESTAURACJACH • ©

w restauracjach: Krotoszyn, ul. Raszkowska, Krotoszyn, ul. Koźmińska,
al. Powst. Wlkp., w pubie Krotoszyn, Rynek, herbaciarni Mały Rynek 1, Perzyce,

Krotoszyn, ul. Koźmińska, Zdtmy, ul. Łacnowa, Krotoszyn,
Krotoszyn, ul. Zdanowska oraz w recepcji hotelu

R E K L A M A

Notebook

zł brutto
Intel Celeron 2,16 GHz, matryca 15,6 cali, 
pmięć RAM 2 GB, dysk twardy 160 GB, 
k. grafiki Mobile Intel 4 Series Express, 
wlfi, mikrofon, DVD-RW, system Windows 
Vista Home Basic

Notebook NTT Corrino
Intel Core 2 Duo 2,0 GHz, matryca 17’ , 
pamięć Ram 2 GB, dysk twardy: 320 GB 
k. grafiki: GeForce 9300 512 MB RAM. 
wlfi, mikrofon, DVD-RW, 
kamerka 1,3 MPiX,
czytnik kart, 
system
Windows Vlsta

Hardbit A U T O S Z Y B Y
format 16:9, przekątna 21,5 
rozdz. 1920x 1080 FULL HD 
kontrast 30 000:1, 
czas reakcji 5 ms, 
kąt pion 1ś0 stopni, 
kąt poziom 170 stopni

Drukarka HPF4210
skaner,
drukarka,
ksero

zł brutto

ELEMIS PLUS,
baza na 3000 PLL), 
wydajny akumulator, 
współpraca 
z komputerem, 
wagą, skanerem

2499
Kasa fiskalna

zł brutto
Krotoszyn, ul. Benicka 2a. Tel. 062 725 72 0 6 ,0 6 2  725 77 78

ZAPRASZAMY
w godz. 8“ -18“ , sob. 9”  - 1 4 ”

SZKLARS 
J . J ę d r z a k
ul. Rawicka 1 
63-700 Krotoszyn 
Tel. 062 725 72 78

auto-s
sprzedaż ♦ mont

16 Zł sin

zyby
aż ♦ naprawa
WIIRTH

tochodowy

SPRZEDAŻ - MONTAŻ 
NAPRAWA

FIR M A  „IZEK -EK O ”
63-400 Ostrów Wlkp., ul. Chlopickiego 16A 
tel./fax 062 735 32 42
62- 800 Kalisz, ul. Skarszewska 25-27 
te./fax 062 764 21 23
63- 600 Kępno, ul. Rzeżnicka 14 
tel./fax 062 782 36 94

Konwutery-aKcesoria-Droaramy
Dual-Core T4200 {2.00 GHz), matryca 15,4 
pamięć 4096 MB, dysk twardy 400 GB
karta Mobile Intel GMA4500M, 
głośniki, wbudowany mikrofon, 
karta sieciowa przewodowa, wifi,
3 x USB 2.0,
wbudowana kamera 0,3, 
system operacyjny 
Windows Vista

0,45 zł

K ro to s z y n , ul. K o ź m iń s k a  2 8  (lokal po Papa Pizza) 
Z a p ra s z a m y : p o n . - pt. 10 “  - 1 8 “ , te l. 0 6 2  7 2 2  8 4  54 , 6 0 9  14 2 4  3 6

Konkurs
dla najmłodszych
D ziś czw arty rysunek do pokolorow ania 
w  naszym  w akacyjnym  konkursie dla naj
m łodszych Czytelników. C o  tydzień, do 
końca sierpnia, publikow ać będziem y m a
lowanki. Te po ozdobieniu dow olną techni
k ą  plastyczną będziem y przyjm ować w  sie

dzibie naszej redakcji przy ul. Sienkiewicza 
2a. M ożna je  rów nież w rzucać do skrzyn
ki kontaktow ej, znajdującej się n a  budyn
ku p izy  drzwiach wejściow ych do redakcji, 
także w  godzinach i dni, gdy redakcja jes t 
nieczynna. N a  kolejne prace czekam y do

piątku 14 sierpnia. K ażda z  prac zaopatrzo
na  pow inna być w  im ię i nazw isko dziec
k a  oraz jego  w iek  i m iejscowość. Po nagro
dę  niespodziankę za pracę z poprzedniego 
tygodnia zapraszam y w  piątek Jakuba Do- 
pierałę z  Krotoszyna. ( red .)
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 D
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O głoszenie
o  p rzys tąp ien iu  d o  spo rządzen ia  zm ia n y  s tud ium  u w a ru n ko w a ń  

i k ie ru n k ó w  za g o s p o d a ro w a n ia  p rzestrzennego  g m in y  Rozdrażew

Na podstawie a r t . l l  pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodaro
waniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Ra
dę Gminy Rozdrażew uchwały nr XXVIII/155/2009 z dnia 16 czerwca 2009 r. o przystą
pieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze
strzennego gminy Rozdrażew.
Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące stadium.
Wnioski należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy w Rozdrażewie ul. Rynek 3,63- 
708 Rozdrażew w terminie do 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wnio
sku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Zapraszamy do nowo otwartego
_ _ _ .sklepu mięsnego

Codziennie świeże dostawy
i migsa i wędlin w atrakcyjnych cenach *

...»

•  wędliny podrobowe i  salcesony,
•  mięsa kulinarne, typ ern ^ iłi
•  boczki, pieczenie i bloki, <M0lJl0ch
•  szynki i wędzonki, / farkń, W
•  kiełbasy cienkie i parówkowe bĄ

Krotoszyn, ul. Rawicka 8 (za piekarnią Czwojdy) 
pu. 8.00 -13 .00 , wt. -  p t  7.00 -16 .00 , sob. 7.00 -13 .00
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Jednoaktówka w dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co wtorek. Premiera: 20 m arca 1990. Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Sebastian Pośpiech. Obsada: A leksandra Figlak, Rom ana Hyszko. Afisze i reklamy: 
\  M irosław Gabrysiak, A nna Pietrzak-Figlak, Dariusz Milewski. Suflerka: Beata Polańska-W iatr. Artyści występujący gościnnie: Daniel Borski, Sebastian Czachor, A rtur

«  '  Deckert, Sławomir Pałasz, Ferdynand Woźny.
■  Zastrzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania nadesłanych tekstów. Niektórym nadajemy piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nie gubimy, ale

J  ich także nie zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące własnością reklamodawcy należą wyłącznie do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich Czy-
telników kochamy... i zapraszamy w  nasze niskie progi od 8.00 do 16.00, od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas A rtu r Paterek.

S tow arzyszen ie  
G azet 
L o k a ln y c h

l i  sierpnia 2009
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